



Gemeinde Rangiersdorf
Voranschlag 2022

Textliche Erläuterung zum Budget 2021

Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2022

Textliche Erläuterungen

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum Voranschlag 2022

1. Wesentliche Ziele und Strategien:

Eines der wesentlichsten Ziele ist der Ausgleich der Gebührenhaushalte, die Bildung von Rücklagen und - wenn möglich - die frühzeitige Tilgung von Darlehen in diesen Bereichen, um für zukünftige notwendige Investitionen gut vorbereitet zu sein.

Der Ausgleich des Finanzierungs- und Ergebnishaushaltes hat ebenfalls höchste Priorität und konnte nach den Grundsätzen der Zweckmäßigkeit, Sparsamkeit und Wirtschaftlichkeit bei der Veranschlagung für das Jahr 2022 auch erreicht werden.

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes:

Sowohl der Ergebnisvoranschlag 2022 als auch der Finanzierungsvoranschlag nach VRV 2015 konnten positiv veranschlagt werden und entwickeln sich aus derzeitiger Sicht positiv.

Ein wesentlicher Grund für die positiven Ergebnisse ist die Inanspruchnahme des Gemeindefinanzausgleiches in der Höhe von € 200.000.

Genauere Prognosen sind aufgrund der anhaltenden Corona-Krise äußerst schwer zu machen.

Der MFP wurde bis 2026 erstellt, die Aussagekraft dieser Zahlen ist allerdings sehr gering.

Für neue Investitionen ist kaum finanzieller Spielraum vorhanden, es wurden nur die notwendigsten Vorhaben in den VA2022 aufgenommen.

Im Vordergrund steht die Ausfinanzierung der alten Großprojekte Kanal BA03 und BA04 sowie der WVA Rangersdorf – Hochbehälter, die alle noch nicht kollaudiert wurden. Hier wurden bereits BZ-Mittel dafür verwendet, um die anstehenden Kosten für nicht förderfähige Investitionen zu decken und im 1. NTVA 2022 werden konkrete weitere Ausfinanzierungen dargestellt.

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:¹

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

| | |
|-----------------------------------|----------------|
| Erträge: | € 4.014.000,00 |
| Aufwendungen: | € 3.918.200,00 |
| Entnahmen von Haushaltsrücklagen: | € 21.000,00 |
| Zuweisung an Haushaltsrücklagen: | € 109.400,00 |

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:² € 7.400,00

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

| | |
|---------------|----------------|
| Einzahlungen: | € 4.127.500,00 |
| Auszahlungen: | € 3.962.600,00 |

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:³ € 164.900,00

3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: Ergebnisvoranschlag:

Das bereinigte Nettoergebnis nach Herausrechnung der kostendeckend zu führenden Betriebe (GHHs) beträgt € - 23.100. Dieser Fehlbetrag ist vor allem auf die jährliche AfA zurückzuführen.

In gewissen Bereichen, wie beispielsweise bei Straßenanlagen, stehen immensen Summen an AfA geringen Erträgen gegenüber.

Generell gilt: wenn mit viel Eigenkapital gebaut wurde, übersteigt die AfA die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen und ein jährliches Minus im Ergebnisvoranschlag muss mit Mehreinnahmen kompensiert werden, was besonders in den Gebührenhaushalten ein großes Problem darstellt.

Auch wenn in einem Gebührenhaushalt Geld aus der Finanzierungsrechnung zur Verfügung steht, kann es oft nicht (oder nur in geringerer Höhe) einer Rücklage zugeführt werden. Die Rücklagenbildung wird dadurch sehr schwierig.

¹ Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der Voranschlagverordnung 2020.

² Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015.

³ Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015.

Finanzierungsvoranschlag:

Der Finanzierungshaushalt 2022 mit einem positiven Ergebnis von € 164.900 (SA5 Geldfluss aus der VA-wirksamen Gebarung) bleibt hingegen auch nach der Bereinigung um die Gebührenhaushalte positiv:

Der bereinigte SA5 beträgt € 76.200

Aber auch das bereinigte Nettoergebnis der operativen Gebarung (SA1) ist mit € 64.700 positiv.

Aus derzeitiger Sicht ist für das Jahr 2022 somit ausreichend Liquidität vorhanden. Voraussetzung dafür sind planmäßige Zahlungseingänge und ein moderater Anstieg der Umlagen und sonstigen Kosten.

4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015

Bewertung nach den tatsächlichen Herstellungs- bzw. Anschaffungskosten;
Grundstücke nach dem mittleren Verkehrswert;
Straßen außerorts nach dem Zustand des Straßenbelages (Kat. III)

Transfers (Bedarfszuweisungen) entsprechend der von der A03 übermittelten BZ-Listen sowie vormaliger Finanzierungspläne

Abweichung von der Nutzungsdauertabelle gibt es für

- Feuerwehrfahrzeuge > 25 Jahre KLFAs bzw. 28 Jahre TLFAs
- Kanalanlage nach Abklärung mit RHV-Mölltal > 60 statt 50 Jahre ND
- Wasserversorgungsanlage > 40 statt 33 Jahre ND

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.699.100,00 | 2.950.200,00 | 2.568.564,70 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.312.600,00 | 1.523.800,00 | 1.109.515,69 |
| 213 | Finanzerträge | 2.300,00 | 2.800,00 | 3.316,10 |
| 21 | Summe Erträge | 4.014.000,00 | 4.476.800,00 | 3.681.396,49 |
| 221 | Personalaufwand | 671.300,00 | 663.600,00 | 616.684,01 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.741.400,00 | 2.194.300,00 | 1.670.023,51 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 1.455.700,00 | 1.437.300,00 | 1.454.446,97 |
| 224 | Finanzaufwand | 49.800,00 | 57.100,00 | 63.735,89 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.918.200,00 | 4.352.300,00 | 3.804.890,38 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 95.800,00 | 124.500,00 | -123.493,89 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 21.000,00 | 135.700,00 | 111.404,98 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 109.400,00 | 122.300,00 | 16.298,70 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -88.400,00 | 13.400,00 | 95.106,28 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 7.400,00 | 137.900,00 | -28.387,61 |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.492.300,00 | 2.732.800,00 | 2.381.437,95 |
| 212 | Erträge aus Transfers | 1.312.600,00 | 1.523.800,00 | 1.109.515,69 |
| 213 | Finanzerträge | 2.300,00 | 2.800,00 | 3.316,10 |
| 21 | Summe Erträge | 3.807.200,00 | 4.259.400,00 | 3.494.269,74 |
| 221 | Personalaufwand | 671.300,00 | 663.600,00 | 616.684,01 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.534.600,00 | 1.976.900,00 | 1.482.896,76 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 1.455.700,00 | 1.437.300,00 | 1.454.446,97 |
| 224 | Finanzaufwand | 49.800,00 | 57.100,00 | 63.735,89 |
| 22 | Summe Aufwendungen | 3.711.400,00 | 4.134.900,00 | 3.617.763,63 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 95.800,00 | 124.500,00 | -123.493,89 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 21.000,00 | 135.700,00 | 111.404,98 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 109.400,00 | 122.300,00 | 16.298,70 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -88.400,00 | 13.400,00 | 95.106,28 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 7.400,00 | 137.900,00 | -28.387,61 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.699.100,00 | 2.724.500,00 | 2.480.342,88 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 806.000,00 | 1.056.400,00 | 624.136,74 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 2.300,00 | 2.800,00 | 3.316,10 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 3.507.400,00 | 3.783.700,00 | 3.107.795,72 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 666.200,00 | 658.500,00 | 611.108,22 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.035.100,00 | 1.487.000,00 | 792.032,37 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.455.700,00 | 1.438.500,00 | 1.413.145,16 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 49.800,00 | 57.100,00 | 63.735,89 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.206.800,00 | 3.641.100,00 | 2.880.021,64 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 300.600,00 | 142.600,00 | 227.774,08 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 75.700,00 | 27.851,39 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 605.500,00 | 1.039.000,00 | 1.044.499,69 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 605.500,00 | 1.114.700,00 | 1.072.351,08 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 209.200,00 | 327.000,00 | 1.075.008,89 |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | | | 31.000,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 209.200,00 | 327.000,00 | 1.106.008,89 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 396.300,00 | 787.700,00 | -33.657,81 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 696.900,00 | 930.300,00 | 194.116,27 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 546.600,00 | 566.500,00 | 525.625,03 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 546.600,00 | 566.500,00 | 525.625,03 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -532.000,00 | -551.900,00 | -511.242,75 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 164.900,00 | 378.400,00 | -317.126,48 |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| OPERATIVE GEBARUNG | | | | |
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.492.300,00 | 2.507.100,00 | 2.293.216,13 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 806.000,00 | 1.056.400,00 | 624.136,74 |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 2.300,00 | 2.800,00 | 3.316,10 |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 3.300.600,00 | 3.566.300,00 | 2.920.668,97 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 666.200,00 | 658.500,00 | 611.108,22 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 828.300,00 | 1.269.600,00 | 604.905,62 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 1.455.700,00 | 1.438.500,00 | 1.413.145,16 |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 49.800,00 | 57.100,00 | 63.735,89 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 3.000.000,00 | 3.423.700,00 | 2.692.894,89 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 300.600,00 | 142.600,00 | 227.774,08 |
| INVESTIVE GEBARUNG | | | | |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 75.700,00 | 27.851,39 |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 605.500,00 | 1.039.000,00 | 1.044.499,69 |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 605.500,00 | 1.114.700,00 | 1.072.351,08 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 209.200,00 | 327.000,00 | 1.075.008,89 |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | | | 31.000,00 |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 209.200,00 | 327.000,00 | 1.106.008,89 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 396.300,00 | 787.700,00 | -33.657,81 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 696.900,00 | 930.300,00 | 194.116,27 |

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT | | | | |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 546.600,00 | 566.500,00 | 525.625,03 |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 546.600,00 | 566.500,00 | 525.625,03 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -532.000,00 | -551.900,00 | -511.242,75 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 164.900,00 | 378.400,00 | -317.126,48 |

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 31.300,00 | 40.400,00 | 33.590,28 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 30.000,00 | 30.100,00 | 30.768,98 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 1.300,00 | 10.300,00 | 2.821,30 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 34.300,00 | 35.600,00 | 26.817,66 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 7.500,00 | 7.500,00 | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 26.800,00 | 28.100,00 | 26.817,66 |
| 213 | Finanzerträge | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 65.700,00 | 76.100,00 | 60.412,47 |
| 221 | Personalaufwand | 235.900,00 | 236.200,00 | 225.826,45 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 182.700,00 | 183.800,00 | 174.603,86 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 45.900,00 | 45.100,00 | 44.417,43 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.305,16 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 3.800,00 | 3.800,00 | 3.500,00 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 215.600,00 | 226.700,00 | 195.834,10 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 12.000,00 | 14.800,00 | 7.627,78 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 19.300,00 | 20.100,00 | 17.371,94 |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | 5.600,00 | 5.600,00 | 4.967,66 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 148.800,00 | 156.900,00 | 137.232,13 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 29.900,00 | 29.300,00 | 28.634,59 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 93.700,00 | 92.400,00 | 87.660,20 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 93.700,00 | 92.400,00 | 87.660,20 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 545.200,00 | 555.300,00 | 509.320,75 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -479.500,00 | -479.200,00 | -448.908,28 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,40 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,40 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -100,00 | -100,00 | -3,40 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -479.600,00 | -479.300,00 | -448.911,68 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 400,00 | 35.400,00 | 138,67 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 400,00 | 35.400,00 | 138,67 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 37.100,00 | 139.100,00 | 85.968,83 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | 96.900,00 | 39.925,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 37.100,00 | 42.200,00 | 46.043,83 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 9,45 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | 9,45 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 37.500,00 | 174.500,00 | 86.116,95 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 134.900,00 | 231.500,00 | 132.694,33 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 19.400,00 | 19.200,00 | 7.591,58 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 10.300,00 | 10.300,00 | 8.830,84 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | 6.300,00 | 5.500,00 | 4.239,62 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 50.700,00 | 142.700,00 | 52.821,94 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 48.200,00 | 53.800,00 | 59.210,35 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.030,00 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 100,00 | 100,00 | |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.900,00 | 1.900,00 | 2.030,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 136.900,00 | 233.500,00 | 134.724,33 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -99.400,00 | -59.000,00 | -48.607,38 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 20.000,00 | 13.000,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 20.000,00 | 13.000,00 | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 10.060,27 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 10.060,27 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 19.900,00 | 12.900,00 | -10.060,27 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -79.500,00 | -46.100,00 | -58.667,65 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 37.200,00 | 42.400,00 | 39.339,20 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | 3.600,00 | 1.485,00 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 29.000,00 | 25.000,00 | 27.602,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.080,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 5.200,00 | 10.800,00 | 7.172,20 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 136.500,00 | 136.700,00 | 139.386,41 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 86.000,00 | 85.500,00 | 89.614,84 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 50.500,00 | 51.200,00 | 49.771,57 |
| 213 | Finanzerträge | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 173.800,00 | 179.200,00 | 178.730,27 |
| 221 | Personalaufwand | 219.700,00 | 215.300,00 | 205.236,82 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 174.900,00 | 173.600,00 | 164.263,52 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 43.500,00 | 40.400,00 | 40.473,30 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | 1.300,00 | 1.300,00 | 500,00 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 169.300,00 | 177.500,00 | 158.164,04 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 23.300,00 | 23.800,00 | 19.204,85 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 12.300,00 | 11.900,00 | 11.333,99 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 7.700,00 | 400,00 | 375,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 7.300,00 | 10.300,00 | 13.717,63 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 54.100,00 | 65.800,00 | 50.161,47 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 64.600,00 | 65.300,00 | 63.371,10 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 211.200,00 | 212.200,00 | 205.699,52 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 198.500,00 | 199.500,00 | 195.019,53 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.200,00 | 6.200,00 | 4.180,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 600.200,00 | 605.000,00 | 569.100,38 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -426.400,00 | -425.800,00 | -390.370,11 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,49 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,49 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -100,00 | -100,00 | -3,49 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -426.500,00 | -425.900,00 | -390.373,60 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.900,00 | 5.700,00 | 5.839,30 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 3.000,00 | 3.700,00 | 3.944,30 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 300,00 | 400,00 | 355,00 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 800,00 | 800,00 | 740,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 137.200,00 | 37.200,00 | 37.200,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 50.000,00 | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | 50.000,00 | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 37.200,00 | 37.200,00 | 37.200,00 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 142.100,00 | 42.900,00 | 43.039,30 |
| 221 | Personalaufwand | 15.900,00 | 15.800,00 | 16.851,63 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 13.000,00 | 12.600,00 | 13.849,63 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 2.900,00 | 3.200,00 | 3.002,00 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 162.000,00 | 65.500,00 | 61.258,90 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.300,00 | 4.800,00 | 2.502,80 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 6.300,00 | 7.300,00 | 6.278,28 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 2224 | Instandhaltung | 102.200,00 | 2.200,00 | 1.661,93 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 2.600,00 | 3.600,00 | 3.242,56 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 46.800,00 | 46.800,00 | 46.773,33 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 11.300,00 | 12.100,00 | 15.517,40 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | | | 3.500,00 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 11.300,00 | 12.100,00 | 12.017,40 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 189.200,00 | 93.400,00 | 93.627,93 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -47.100,00 | -50.500,00 | -50.588,63 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -47.100,00 | -50.500,00 | -50.588,63 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-----------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 18.800,00 | 18.569,36 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | 18.800,00 | 18.569,36 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 300,00 | 2.000,00 | 979,32 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | 2.000,00 | 979,32 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 300,00 | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 100,00 | 100,00 | 24,07 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 100,00 | 100,00 | 24,07 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 400,00 | 20.900,00 | 19.572,75 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.100,00 | 8.100,00 | 5.570,32 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | 4.000,00 | 4.124,30 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 1.100,00 | 4.100,00 | 1.446,02 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 596.700,00 | 556.000,00 | 546.281,55 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 588.100,00 | 544.900,00 | 537.781,55 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 8.600,00 | 11.100,00 | 8.500,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 597.800,00 | 564.100,00 | 551.851,87 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -597.400,00 | -543.200,00 | -532.279,12 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.000,00 | 2.500,00 | 1.440,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 1.000,00 | 2.500,00 | 1.440,00 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 18,05 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 18,05 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 900,00 | 2.400,00 | 1.421,95 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -596.500,00 | -540.800,00 | -530.857,17 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|------------------|------------------|-----------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 700,00 | 2.000,00 | 111,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 700,00 | 2.000,00 | 111,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 15.000,00 | | |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 15.700,00 | 2.000,00 | 111,00 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 29.100,00 | 13.200,00 | 7.581,59 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 300,00 | 300,00 | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | 15.000,00 | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 13.800,00 | 12.900,00 | 7.581,59 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 300.100,00 | 290.500,00 | 281.381,65 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 300.100,00 | 290.500,00 | 281.381,65 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 329.200,00 | 303.700,00 | 288.963,24 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -313.500,00 | -301.700,00 | -288.852,24 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -313.500,00 | -301.700,00 | -288.852,24 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.000,00 | 10.500,00 | 1.400,00 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 1.000,00 | 10.500,00 | 1.400,00 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 137.600,00 | 201.600,00 | 223.469,28 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | | 42.400,00 | 104.347,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | 30.900,00 | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 5.000,00 | 9.500,00 | 1.965,00 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 132.600,00 | 118.800,00 | 117.157,28 |
| 213 | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | | | |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 138.600,00 | 212.100,00 | 224.869,28 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 226.400,00 | 268.400,00 | 234.674,09 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | 18.000,00 | 66.600,00 | 29.456,41 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 36.600,00 | 29.800,00 | 39.751,78 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 171.800,00 | 172.000,00 | 165.465,90 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 57.500,00 | 91.100,00 | 148.531,30 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 57.500,00 | 59.100,00 | 49.683,83 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | 97.647,47 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | 32.000,00 | 1.200,00 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 285.400,00 | 362.400,00 | 387.544,13 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -146.800,00 | -150.300,00 | -162.674,85 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | | | |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -146.800,00 | -150.300,00 | -162.674,85 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 10.000,00 | 8.700,00 | 10.011,60 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 7.900,00 | 6.600,00 | 7.920,00 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.091,60 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 17.000,00 | 7.900,00 | 4.920,00 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 4.900,00 | 7.900,00 | 4.920,00 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 12.100,00 | | |
| 213 | Finanzerträge | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 27.100,00 | 16.700,00 | 14.935,82 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 16.400,00 | 3.400,00 | 1.950,06 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 3.300,00 | 3.400,00 | 1.950,06 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 13.100,00 | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 45.800,00 | 49.900,00 | 45.840,84 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 15.500,00 | 15.200,00 | 15.259,59 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 25.400,00 | 29.800,00 | 25.661,25 |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | | | |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 62.200,00 | 53.300,00 | 47.790,90 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | -35.100,00 | -36.600,00 | -32.855,08 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,16 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 100,00 | 100,00 | 3,16 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -100,00 | -100,00 | -3,16 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -35.200,00 | -36.700,00 | -32.858,24 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 629.000,00 | 861.900,00 | 701.289,92 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | | | |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | | | |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | 395.000,00 | 389.400,00 | 397.653,71 |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | 187.300,00 | 197.900,00 | 167.886,75 |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 6.200,00 | 5.700,00 | 6.010,20 |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | 40.500,00 | 118.900,00 | 129.739,26 |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | 150.000,00 | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 455.600,00 | 437.300,00 | 346.330,13 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 221.800,00 | 227.500,00 | 152.824,02 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 23.500,00 | 19.900,00 | 20.273,19 |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | 210.300,00 | 189.900,00 | 173.232,92 |
| 213 | Finanzerträge | 600,00 | 600,00 | 272,90 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 600,00 | 600,00 | 272,90 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | | | |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 1.085.200,00 | 1.299.800,00 | 1.047.892,95 |
| 221 | Personalaufwand | 199.800,00 | 196.300,00 | 168.769,11 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | 162.900,00 | 159.800,00 | 136.658,09 |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | 36.700,00 | 36.400,00 | 31.574,22 |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | 200,00 | 100,00 | 136,80 |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | 400,00 |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 786.300,00 | 1.157.900,00 | 872.244,39 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 15.500,00 | 17.200,00 | 7.557,43 |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 24.200,00 | 21.900,00 | 20.382,30 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | 500,00 | 500,00 | 480,82 |
| 2224 | Instandhaltung | 24.400,00 | 37.400,00 | 12.457,94 |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 390.300,00 | 741.400,00 | 348.038,67 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | 331.400,00 | 339.500,00 | 483.327,23 |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 39.000,00 | 51.300,00 | 46.422,68 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 39.000,00 | 36.000,00 | 36.222,68 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | 15.300,00 | 10.200,00 |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 46.400,00 | 52.200,00 | 57.051,56 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 46.300,00 | 52.100,00 | 56.915,57 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 100,00 | 100,00 | 135,99 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 1.071.500,00 | 1.457.700,00 | 1.144.487,74 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 13.700,00 | -157.900,00 | -96.594,79 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 106.064,14 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | | 106.064,14 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 103.700,00 | 116.300,00 | 2.555,54 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 103.700,00 | 116.300,00 | 2.555,54 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -103.700,00 | -116.300,00 | 103.508,60 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | -90.000,00 | -274.200,00 | 6.913,81 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211 | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.984.600,00 | 1.924.400,00 | 1.758.275,37 |
| 2111 | Erträge aus eigenen Abgaben | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.519,26 |
| 2112 | Erträge aus Ertragsanteilen | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 |
| 2113 | Erträge aus Gebühren | | | |
| 2114 | Erträge aus Leistungen | | | |
| 2115 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 2116 | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge | | 50.500,00 | |
| 2117 | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge | | | |
| 212 | Erträge aus Transfers | 342.000,00 | 526.400,00 | 244.444,06 |
| 2121 | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts | 342.000,00 | 526.400,00 | 244.444,06 |
| 2122 | Transferertrag von Beteiligungen | | | |
| 2123 | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2124 | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2125 | Transferertrag vom Ausland | | | |
| 2126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2127 | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag | | | |
| 213 | Finanzerträge | 1.300,00 | 1.800,00 | 2.996,27 |
| 2131 | Erträge aus Zinsen | 300,00 | 800,00 | 206,67 |
| 2132 | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2133 | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 2134 | Sonstige Finanzerträge | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| 2135 | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 2136 | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge | | | |
| 21 | Summe Erträge | 2.327.900,00 | 2.452.600,00 | 2.005.715,70 |
| 221 | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2211 | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) | | | |
| 2212 | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand | | | |
| 2213 | Sonstiger Personalaufwand | | | |
| 2214 | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand | | | |
| 222 | Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 300,00 | 42.100,00 | 51,69 |
| 2221 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 2222 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223 | Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 2224 | Instandhaltung | | | |
| 2225 | Sonstiger Sachaufwand | 300,00 | 42.100,00 | 51,69 |
| 2226 | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand | | | |
| 223 | Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| 2231 | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| 2232 | Transferaufwand an Beteiligungen | | | |
| 2233 | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) | | | |
| 2234 | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 2235 | Transferaufwand an das Ausland | | | |
| 2236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 2237 | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand | | | |
| 224 | Finanzaufwand | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.345,59 |
| 2241 | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 100,00 | 200,00 | 342,81 |
| 2242 | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 2243 | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft) | | | |
| 2244 | Sonstiger Finanzaufwand | 1.800,00 | 1.800,00 | 2.002,78 |
| 2245 | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand | | | |
| 22 | Summe Aufwendungen | 100.600,00 | 123.900,00 | 77.479,11 |
| SA0 | Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) | 2.227.300,00 | 2.328.700,00 | 1.928.236,59 |
| 230 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | 0,00 | 120.200,00 | 3.900,84 |
| 2301 | Entnahmen von Haushaltsrücklagen | | 120.200,00 | 3.900,84 |
| 240 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 5.200,00 | 5.500,00 | 3.654,79 |
| 2401 | Zuweisung an Haushaltsrücklagen | 5.200,00 | 5.500,00 | 3.654,79 |
| 23 | Summe Haushaltsrücklagen | -5.200,00 | 114.700,00 | 246,05 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | 2.222.100,00 | 2.443.400,00 | 1.928.482,64 |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 31.300,00 | 40.400,00 | 33.590,28 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 30.000,00 | 30.100,00 | 30.768,98 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 1.300,00 | 10.300,00 | 2.821,30 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 7.500,00 | 7.500,00 | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 38.900,00 | 48.000,00 | 33.594,81 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 232.100,00 | 232.400,00 | 222.326,45 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 182.700,00 | 183.800,00 | 174.603,86 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 45.900,00 | 45.100,00 | 44.417,43 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.305,16 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 185.200,00 | 196.900,00 | 166.699,12 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 12.000,00 | 14.800,00 | 7.627,78 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 19.300,00 | 20.100,00 | 17.979,27 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 5.600,00 | 5.600,00 | 4.967,66 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 148.300,00 | 156.400,00 | 136.124,41 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 93.700,00 | 92.400,00 | 95.129,37 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 93.700,00 | 92.400,00 | 95.129,37 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 511.000,00 | 521.700,00 | 484.154,94 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -472.100,00 | -473.700,00 | -450.560,13 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 9.100,00 | 34.458,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 9.100,00 | 34.458,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 9.100,00 | 34.458,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 2.000,00 | 13.296,44 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 2.000,00 | 13.296,44 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 2.000,00 | 13.296,44 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 7.100,00 | 21.161,56 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -472.100,00 | -466.600,00 | -429.398,57 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -472.100,00 | -466.600,00 | -429.398,57 |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|------------------|-------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 400,00 | 35.400,00 | 138,67 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 400,00 | 35.400,00 | 138,67 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 0,00 | 96.900,00 | 39.925,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 96.900,00 | 39.925,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 9,45 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | 9,45 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 400,00 | 132.300,00 | 40.073,12 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 86.700,00 | 177.700,00 | 73.284,18 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 19.400,00 | 19.200,00 | 7.591,58 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 10.300,00 | 10.300,00 | 8.830,84 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 6.300,00 | 5.500,00 | 4.239,62 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 50.700,00 | 142.700,00 | 52.622,14 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.030,00 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 100,00 | 100,00 | |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 1.900,00 | 1.900,00 | 2.030,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 88.700,00 | 179.700,00 | 75.314,18 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -88.300,00 | -47.400,00 | -35.241,06 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 90.000,00 | 22.300,00 | 2.250,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 90.000,00 | 22.300,00 | 2.250,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 90.000,00 | 22.300,00 | 2.250,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 100.000,00 | 35.300,00 | 10.030,80 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 100.000,00 | 30.000,00 | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 5.300,00 | 10.030,80 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 100.000,00 | 35.300,00 | 10.030,80 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | -10.000,00 | -13.000,00 | -7.780,80 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -98.300,00 | -60.400,00 | -43.021,86 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -98.300,00 | -60.400,00 | -43.021,86 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 37.200,00 | 42.400,00 | 41.236,20 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | 3.600,00 | 1.485,00 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 29.000,00 | 25.000,00 | 29.283,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.080,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 5.200,00 | 10.800,00 | 7.388,20 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 86.000,00 | 85.500,00 | 89.614,84 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 86.000,00 | 85.500,00 | 89.614,84 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 123.300,00 | 128.000,00 | 130.855,70 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 218.400,00 | 214.000,00 | 204.736,82 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 174.900,00 | 173.600,00 | 164.263,52 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 43.500,00 | 40.400,00 | 40.473,30 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 104.700,00 | 112.200,00 | 94.201,94 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 23.300,00 | 23.800,00 | 19.204,85 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 12.300,00 | 11.900,00 | 11.333,99 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 7.700,00 | 400,00 | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 7.300,00 | 10.300,00 | 13.501,63 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 54.100,00 | 65.800,00 | 50.161,47 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 211.200,00 | 212.200,00 | 200.867,39 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 198.500,00 | 199.500,00 | 190.187,40 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 6.200,00 | 6.200,00 | 4.180,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 534.300,00 | 538.400,00 | 499.806,15 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -411.000,00 | -410.400,00 | -368.950,45 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 12.100,00 | 20.100,00 | 9.400,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 12.100,00 | 18.100,00 | 9.400,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | 2.000,00 | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 12.100,00 | 20.100,00 | 9.400,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 8.000,00 | 24.800,00 | 9.781,55 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 8.000,00 | 15.000,00 | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 9.800,00 | 9.781,55 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 8.000,00 | 24.800,00 | 9.781,55 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 4.100,00 | -4.700,00 | -381,55 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -406.900,00 | -415.100,00 | -369.332,00 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -406.900,00 | -415.100,00 | -369.332,00 |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 4.900,00 | 5.700,00 | 5.839,30 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 3.000,00 | 3.700,00 | 3.944,30 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 300,00 | 400,00 | 355,00 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 800,00 | 800,00 | 740,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 50.000,00 | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | 50.000,00 | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 104.900,00 | 5.700,00 | 5.839,30 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 15.900,00 | 15.800,00 | 16.851,63 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 13.000,00 | 12.600,00 | 13.849,63 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 2.900,00 | 3.200,00 | 3.002,00 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 115.200,00 | 18.700,00 | 14.475,27 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 3.300,00 | 4.800,00 | 2.502,80 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 6.300,00 | 7.300,00 | 6.267,98 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 102.200,00 | 2.200,00 | 1.661,93 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 2.600,00 | 3.600,00 | 3.242,56 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 11.300,00 | 12.100,00 | 15.517,40 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | 3.500,00 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 11.300,00 | 12.100,00 | 12.017,40 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 142.400,00 | 46.600,00 | 46.844,30 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -37.500,00 | -40.900,00 | -41.005,00 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -37.500,00 | -40.900,00 | -41.005,00 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -37.500,00 | -40.900,00 | -41.005,00 |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 18.800,00 | 27.174,22 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | 18.800,00 | 27.174,22 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 300,00 | 2.000,00 | 979,32 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 2.000,00 | 979,32 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 300,00 | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 100,00 | 100,00 | 24,07 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 100,00 | 100,00 | 24,07 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 400,00 | 20.900,00 | 28.177,61 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 1.100,00 | 8.100,00 | 5.570,32 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | 4.000,00 | 4.124,30 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 1.100,00 | 4.100,00 | 1.446,02 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 596.700,00 | 556.000,00 | 546.281,55 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 588.100,00 | 544.900,00 | 537.781,55 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 8.600,00 | 11.100,00 | 8.500,00 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 597.800,00 | 564.100,00 | 551.851,87 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -597.400,00 | -543.200,00 | -523.674,26 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -597.400,00 | -543.200,00 | -523.674,26 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -597.400,00 | -543.200,00 | -523.674,26 |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 700,00 | 2.000,00 | 1.961,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 700,00 | 2.000,00 | 1.961,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 15.000,00 | | |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 15.700,00 | 2.000,00 | 1.961,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 29.100,00 | 13.200,00 | 6.881,59 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 300,00 | 300,00 | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 15.000,00 | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 13.800,00 | 12.900,00 | 6.881,59 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 300.100,00 | 290.500,00 | 281.381,65 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 300.100,00 | 290.500,00 | 281.381,65 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 329.200,00 | 303.700,00 | 288.263,24 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -313.500,00 | -301.700,00 | -286.302,24 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -313.500,00 | -301.700,00 | -286.302,24 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -313.500,00 | -301.700,00 | -286.302,24 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|------------------|------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.000,00 | 10.500,00 | 1.050,00 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 1.000,00 | 10.500,00 | 1.050,00 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 5.000,00 | 82.800,00 | 103.582,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 42.400,00 | 101.617,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | 30.900,00 | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 5.000,00 | 9.500,00 | 1.965,00 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | | | |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 6.000,00 | 93.300,00 | 104.632,00 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 54.600,00 | 96.400,00 | 56.163,57 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 18.000,00 | 66.600,00 | 16.411,79 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 36.600,00 | 29.800,00 | 39.751,78 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 57.500,00 | 92.300,00 | 116.331,30 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 57.500,00 | 59.100,00 | 49.683,83 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | 66.647,47 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|--------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | 33.200,00 | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 113.600,00 | 191.600,00 | 176.833,61 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -107.600,00 | -98.300,00 | -72.201,61 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 147.200,00 | 428.900,00 | 201.970,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 147.200,00 | 428.900,00 | 136.520,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | 65.450,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 147.200,00 | 428.900,00 | 201.970,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 66.200,00 | 365.000,00 | 54.725,50 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | 66.200,00 | 346.900,00 | 11.000,16 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | 18.100,00 | 43.725,34 |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 31.000,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | 31.000,00 |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 66.200,00 | 365.000,00 | 85.725,50 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 81.000,00 | 63.900,00 | 116.244,50 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -26.600,00 | -34.400,00 | 44.042,89 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 73.800,00 | 72.300,00 | 70.885,15 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 73.800,00 | 72.300,00 | 70.885,15 |

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 73.800,00 | 72.300,00 | 70.885,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -73.800,00 | -72.300,00 | -70.885,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -100.400,00 | -106.700,00 | -26.842,26 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 10.000,00 | 8.700,00 | 10.011,60 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 7.900,00 | 6.600,00 | 7.920,00 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.091,60 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 4.900,00 | 7.900,00 | 4.920,00 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 4.900,00 | 7.900,00 | 4.920,00 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 15.000,00 | 16.700,00 | 14.935,82 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 3.300,00 | 3.400,00 | 1.950,06 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 3.300,00 | 3.400,00 | 1.950,06 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 45.800,00 | 49.900,00 | 42.792,24 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 15.500,00 | 15.200,00 | 15.259,59 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 25.400,00 | 29.800,00 | 22.612,65 |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | | | |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | | | |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 49.100,00 | 53.300,00 | 44.742,30 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | -34.100,00 | -36.600,00 | -29.806,48 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 31.600,00 | 23.600,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | 31.600,00 | 23.600,00 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 31.600,00 | 23.600,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 1.300,00 | 86.694,07 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 1.300,00 | 86.694,07 |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 1.300,00 | 86.694,07 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 30.300,00 | -63.094,07 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | -34.100,00 | -6.300,00 | -92.900,55 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|------------------|-------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -34.100,00 | -6.300,00 | -92.900,55 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 629.000,00 | 636.200,00 | 600.740,90 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | | | |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | | | |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | 395.000,00 | 389.400,00 | 400.874,02 |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | 187.300,00 | 197.900,00 | 167.886,75 |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | 6.200,00 | 5.700,00 | 6.010,20 |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | 40.500,00 | 43.200,00 | 25.969,93 |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 245.300,00 | 247.400,00 | 172.858,80 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 221.800,00 | 227.500,00 | 152.824,02 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 23.500,00 | 19.900,00 | 20.034,78 |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 600,00 | 600,00 | 272,90 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 600,00 | 600,00 | 272,90 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | | | |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 874.900,00 | 884.200,00 | 773.872,60 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 199.800,00 | 196.300,00 | 167.193,32 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | 162.900,00 | 159.800,00 | 135.482,30 |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | 36.700,00 | 36.400,00 | 31.574,22 |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | 200,00 | 100,00 | 136,80 |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 454.900,00 | 818.400,00 | 372.754,63 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | 15.500,00 | 17.200,00 | 7.557,43 |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | 24.200,00 | 21.900,00 | 20.382,30 |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | 500,00 | 500,00 | 480,82 |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | 24.400,00 | 37.400,00 | 12.457,94 |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 390.300,00 | 741.400,00 | 331.876,14 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 39.000,00 | 51.300,00 | 37.732,43 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 39.000,00 | 36.000,00 | 27.532,43 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | 15.300,00 | 10.200,00 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|-------------------|---------------------|-------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 46.400,00 | 52.200,00 | 57.051,56 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 46.300,00 | 52.100,00 | 56.915,57 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 100,00 | 100,00 | 135,99 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 740.100,00 | 1.118.200,00 | 634.731,94 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 134.800,00 | -234.000,00 | 139.140,66 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 75.700,00 | 27.851,39 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | 4.800,00 | 8.750,00 |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | 70.900,00 | 19.101,39 |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 356.200,00 | 527.000,00 | 772.821,69 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 339.200,00 | 486.700,00 | 745.183,91 |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | 15.450,00 |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | 17.000,00 | 40.300,00 | 12.187,78 |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 356.200,00 | 602.700,00 | 800.673,08 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 35.000,00 | -101.400,00 | 900.480,53 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | -121.600,00 | 872.763,88 |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|-------------------|--------------------|-------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | 35.000,00 | 19.200,00 | 24.950,00 |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 1.000,00 | 2.766,65 |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 35.000,00 | -101.400,00 | 900.480,53 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 321.200,00 | 704.100,00 | -99.807,45 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 456.000,00 | 470.100,00 | 39.333,21 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 472.800,00 | 494.200,00 | 454.739,88 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | 472.800,00 | 494.200,00 | 454.739,88 |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 472.800,00 | 494.200,00 | 454.739,88 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | -458.200,00 | -479.600,00 | -440.357,60 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | -2.200,00 | -9.500,00 | -401.024,39 |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 311 | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.984.600,00 | 1.924.400,00 | 1.758.600,71 |
| 3111 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.844,60 |
| 3112 | Einzahlungen aus Ertragsanteilen | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 |
| 3113 | Einzahlungen aus Gebühren | | | |
| 3114 | Einzahlungen aus Leistungen | | | |
| 3115 | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | | | |
| 3116 | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen | | 50.500,00 | |
| 312 | Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 342.000,00 | 526.400,00 | 212.256,78 |
| 3121 | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | 342.000,00 | 526.400,00 | 212.256,78 |
| 3122 | Transferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3123 | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |
| 3124 | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3125 | Transferzahlungen vom Ausland | | | |
| 3126 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 313 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.300,00 | 1.800,00 | 2.996,27 |
| 3131 | Einzahlungen aus Zinserträgen | 300,00 | 800,00 | 206,67 |
| 3133 | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3134 | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| 3135 | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen | | | |
| 31 | Summe Einzahlungen operative Gebarung | 2.327.900,00 | 2.452.600,00 | 1.973.853,76 |
| 321 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3211 | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) | | | |
| 3212 | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen | | | |
| 3213 | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand | | | |
| 322 | Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) | 300,00 | 42.000,00 | 51,69 |
| 3221 | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | | | |
| 3222 | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand | | | |
| 3223 | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand | | | |
| 3224 | Auszahlungen für Instandhaltung | | | |
| 3225 | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand | 300,00 | 42.000,00 | 51,69 |
| 323 | Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| 3231 | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| 3232 | Transferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3233 | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3234 | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3235 | Transferzahlungen an das Ausland | | | |
| 3236 | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | | | |
| 324 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | 1.900,00 | 2.000,00 | 2.345,59 |
| 3241 | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m | 100,00 | 200,00 | 342,81 |
| 3242 | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft | | | |
| 3243 | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben | | | |
| 3244 | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen | 1.800,00 | 1.800,00 | 2.002,78 |
| 32 | Summe Auszahlungen operative Gebarung | 100.600,00 | 123.800,00 | 77.479,11 |
| SA1 | Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) | 2.227.300,00 | 2.328.800,00 | 1.896.374,65 |
| 331 | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3311 | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen | | | |
| 3312 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen | | | |
| 3313 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3314 | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3315 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3316 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern | | | |
| 3317 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen | | | |
| 332 | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3321 | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3322 | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3323 | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3325 | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 333 | Einzahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3331 | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts | | | |
| 3332 | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen | | | |
| 3333 | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen | | | |
| 3334 | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3335 | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland | | | |
| 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 341 | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411 | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen | | | |
| 3412 | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3413 | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten | | | |
| 3414 | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen | | | |
| 3415 | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | | |
| 3416 | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern | | | |
| 3417 | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen | | | |
| 342 | Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3421 | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3422 | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen | | | |
| 3423 | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte | | | |
| 3425 | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen | | | |
| 343 | Auszahlungen aus Kapitaltransfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3431 | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 3432 | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen | | | |
| 3433 | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) | | | |
| 3434 | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter | | | |
| 3435 | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland | | | |
| 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | 2.227.300,00 | 2.328.800,00 | 1.896.374,65 |
| 351 | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3511 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |
| 3512 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3513 | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3514 | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) | | | |
| 353 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3530 | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 355 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3550 | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten | | | |
| 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3611 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | | | |

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
|-------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3612 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen | | | |
| 3613 | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten | | | |
| 3614 | Auszahlungen aus Finanzschulden | | | |
| 3615 | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten | | | |
| 363 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3630 | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | | | |
| 365 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3650 | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten | | | |
| 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | 2.227.300,00 | 2.328.800,00 | 1.896.374,65 |

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--|---|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | | | | | | | | | | |
| 00 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| 000000 | Gewählte Gemeindeorgane | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/000000/582000 | Dienstnehmerbeiträge Bgm. | 2212 | 3212 | 20 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.740,20 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.740,20 |
| 1/000000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 529,86 | 600,00 | 600,00 | 529,86 |
| 1/000000/721000 | Bezug des Bürgermeisters | 2225 | 3225 | 22 | 51.200,00 | 51.500,00 | 49.226,80 | 51.200,00 | 51.500,00 | 49.226,80 |
| 1/000000/721200 | Sitzungsgelder | 2225 | 3225 | 22 | 13.500,00 | 13.500,00 | 9.660,00 | 13.500,00 | 13.500,00 | 9.660,00 |
| 1/000000/721400 | Reisekosten | 2225 | 3225 | 22 | 2.000,00 | 1.600,00 | 1.719,06 | 2.000,00 | 1.600,00 | 1.719,06 |
| 1/000000/752400 | GSZ - Bürgermeister- Kostenersatz (K-BG) | 2231 | 3231 | 26 | 13.000,00 | 12.000,00 | 10.760,00 | 13.000,00 | 12.000,00 | 11.761,67 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 82.100,00 | 80.900,00 | 73.635,92 | 82.100,00 | 80.900,00 | 74.637,59 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -82.100,00 | -80.900,00 | -73.635,92 | -82.100,00 | -80.900,00 | -74.637,59 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -82.100,00 | -80.900,00 | -73.635,92 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -82.100,00 | -80.900,00 | -74.637,59 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -82.100,00 | -80.900,00 | -74.637,59 |
| 01 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 010 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| 010000 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/010000/808000 | Veräußerung von Erzeugnissen | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 100,00 | 28,00 | 100,00 | 100,00 | 28,00 |
| 2/010000/810309 | Verwaltungskostenbeitr.and. Verw.Zweige/GebührHH | 2114 | 3114 | 13 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/010000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 26.800,00 | 28.100,00 | 26.817,66 | | | |
| 2/010000/816000 | Verwaltungskostenersatz ZA | 2114 | 3114 | 13 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.823,38 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.823,38 |
| 2/010000/816200 | Kostenersatz f. Kopien | 2114 | 3114 | 13 | 500,00 | 600,00 | 445,60 | 500,00 | 600,00 | 445,60 |
| 2/010000/828000 | Rückersätze Lohnkosten Teststraße | 2116 | 3116 | 18 | | 7.000,00 | | | 7.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 56.900,00 | 65.300,00 | 57.614,64 | 30.100,00 | 37.200,00 | 30.796,98 |
| 1/010000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter ZA | 2221 | 3221 | 23 | 1.300,00 | 1.300,00 | 64,98 | 1.300,00 | 1.300,00 | 64,98 |
| 1/010000/430000 | Lebensmittel ZA | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 230,43 | 300,00 | 300,00 | 230,43 |
| 1/010000/451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 2.300,00 | 933,81 | 2.000,00 | 2.300,00 | 933,81 |
| 1/010000/454000 | Reinigungsmittel ZA | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 174,78 | 100,00 | 100,00 | 174,78 |
| 1/010000/456000 | Schreib-, Zeichen-, und sonst. Büromittel ZA | 2221 | 3221 | 23 | 2.200,00 | 2.200,00 | 2.189,26 | 2.200,00 | 2.200,00 | 2.189,26 |
| 1/010000/457000 | Druckwerke/Druckkosten ZA | 2221 | 3221 | 23 | 4.000,00 | 4.500,00 | 3.999,52 | 4.000,00 | 4.500,00 | 3.999,52 |
| 1/010000/510000 | Geldbezüge für Vertragsbedienstete I ZA | 2211 | 3211 | 20 | 169.700,00 | 163.600,00 | 161.376,66 | 169.700,00 | 163.600,00 | 161.376,66 |
| 1/010000/521000 | Geldbezüge ganzjährig beschäftigter Arbeiter ZA 1/5 | 2211 | 3211 | 20 | 5.500,00 | 6.400,00 | 5.866,85 | 5.500,00 | 6.400,00 | 5.866,85 |
| 1/010000/522000 | Geldbezüge f. Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt ZA | 2211 | 3211 | 20 | 500,00 | 1.500,00 | | 500,00 | 1.500,00 | |
| 1/010000/523000 | Geldbezüge nicht ganzjähr. beschäftigt. Arbeiter (Covid Teststraße) | 2211 | 3211 | 20 | | 4.500,00 | | | 4.500,00 | |
| 1/010000/563000 | Sonstige Aufwandsentschädigung ZA | 2213 | 3213 | 20 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.305,16 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.305,16 |
| 1/010000/565000 | Mehrleistungsvergüt./Überst ZA | 2211 | 3211 | 20 | 1.500,00 | 1.900,00 | 1.460,12 | 1.500,00 | 1.900,00 | 1.460,12 |
| 1/010000/565100 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | | 1.000,00 | 950,21 | | 1.000,00 | 950,21 |
| 1/010000/569000 | Sonstige Nebengebühren (Fehlgedentschäd., EDV-Zul.) | 2211 | 3211 | 20 | 5.500,00 | 4.900,00 | 4.950,02 | 5.500,00 | 4.900,00 | 4.950,02 |
| 1/010000/580000 | Dienstgeberbeitrag DB/DZ an FA | 2212 | 3212 | 20 | 7.300,00 | 7.000,00 | 6.938,35 | 7.300,00 | 7.000,00 | 6.938,35 |
| 1/010000/582000 | Dienstgeberbeitrag SV ZA | 2212 | 3212 | 20 | 36.800,00 | 36.400,00 | 35.738,88 | 36.800,00 | 36.400,00 | 35.738,88 |
| 1/010000/591000 | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen | 2214 | | | 3.700,00 | 3.700,00 | 3.000,00 | | | |
| 1/010000/592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 2214 | | | 100,00 | 100,00 | 200,00 | | | |
| 1/010000/593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | | | 300,00 | | | |
| 1/010000/600000 | Strom ZA | 2222 | 3222 | 24 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.370,52 | 1.800,00 | 1.700,00 | 1.370,52 |
| 1/010000/616100 | Wartung EDV ZA | 2224 | 3224 | 24 | 5.600,00 | 5.600,00 | 4.967,66 | 5.600,00 | 5.600,00 | 4.967,66 |
| 1/010000/630000 | Postdienste ZA | 2222 | 3222 | 24 | 5.200,00 | 6.000,00 | 4.590,90 | 5.200,00 | 6.000,00 | 5.198,23 |
| 1/010000/631000 | Telekommunikationsdienste ZA | 2222 | 3222 | 24 | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.778,07 | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.778,07 |
| 1/010000/640000 | Steuerberatungskosten (Erklärungen) ZA | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 900,00 | 828,00 | 1.000,00 | 900,00 | 828,00 |
| 1/010000/670000 | Versicherungen ZA | 2222 | 3222 | 24 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.002,60 | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.002,60 |
| 1/010000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 12.500,00 | 12.500,00 | 12.492,00 | | | |
| 1/010000/680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 17.400,00 | 16.800,00 | 16.142,59 | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/010000/690000 | Schadensfälle ZA | 2225 | | | 500,00 | 500,00 | | | | |
| 1/010000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren FAG. (Rundf.Geb. etc) | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 500,00 | 571,27 | 600,00 | 500,00 | 571,27 |
| 1/010000/720109 | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter ZA | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 150,00 | 300,00 | 300,00 | 150,00 |
| 1/010000/720229 | Kostenbeitrag WiHof Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | | | 58,50 | | | 58,50 |
| 1/010000/724000 | Reisegebühren ZA | 2225 | 3225 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 562,90 | 1.200,00 | 1.200,00 | 562,90 |
| 1/010000/728000 | Entgelte f.sonst.Leistungen (LMR, Miete Kop.+Telef.) | 2225 | 3225 | 24 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.427,68 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.162,61 |
| 1/010000/729100 | Zuführung an die investive Tätigkeit ZA | 2225 | 3225 | 24 | | 2.000,00 | | | 2.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 305.000,00 | 308.100,00 | 287.621,72 | 270.800,00 | 274.500,00 | 255.829,39 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -248.100,00 | -242.800,00 | -230.007,08 | -240.700,00 | -237.300,00 | -225.032,41 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -248.100,00 | -242.800,00 | -230.007,08 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/010000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen ZA | | 3331 | 2 33 | | | | | 2.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 |
| 1/010000/042000 | Betriebsausstattung ZA | | 3415 | 2 41 | | | | | 2.000,00 | 3.511,48 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 2.000,00 | 3.511,48 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -3.511,48 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -240.700,00 | -237.300,00 | -228.543,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -240.700,00 | -237.300,00 | -228.543,89 |
| 010030 | Zentralamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/010030/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 1 24 | | | 9.102,56 | | | 9.102,56 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 9.102,56 | 0,00 | 0,00 | 9.102,56 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | -9.102,56 | 0,00 | 0,00 | -9.102,56 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | -9.102,56 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/010030/301100 | BZ Softwareumstellung VRV 2015 | | 3331 | 1 33 | | | | | | 30.000,00 |
| 6/010030/301200 | BZ a.R. Hardwareförderung ZA | | 3331 | 1 33 | | | | | | 4.458,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|------|------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | | |
| 6/010030/302000 | Zuführung operativer HH (f. Softwareumstellung ZA) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 7.100,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 0,00 | 7.100,00 | 34.458,00 |
| 5/010030/042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 | 1 | 41 | | | | | | | | 9.784,96 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 9.784,96 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | | | 0,00 | 7.100,00 | 24.673,04 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | | 0,00 | 7.100,00 | 15.570,48 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | | 0,00 | 7.100,00 | 15.570,48 |
| 011 | Personalamt | | | | | | | | | | | | |
| 011000 | Personalamt | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/011000/728000 | Entgelte f. sonstige Leist. (Lohnverr.extern) | | 2225 | 3225 | 24 | 3.700,00 | 3.600,00 | 4.262,54 | 3.700,00 | 3.600,00 | 3.700,00 | 3.600,00 | 3.419,89 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 3.700,00 | 3.600,00 | 4.262,54 | 3.700,00 | 3.600,00 | 3.700,00 | 3.600,00 | 3.419,89 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -3.700,00 | -3.600,00 | -4.262,54 | -3.700,00 | -3.600,00 | -3.700,00 | -3.600,00 | -3.419,89 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -3.700,00 | -3.600,00 | -4.262,54 | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | | -3.700,00 | -3.600,00 | -3.419,89 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | | -3.700,00 | -3.600,00 | -3.419,89 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 012 | Hilfsamt | | | | | | | | | |
| 012000 | Hilfsamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/012000/828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 200,00 | 200,00 | 432,00 | 200,00 | 200,00 | 432,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 200,00 | 200,00 | 432,00 | 200,00 | 200,00 | 432,00 |
| 1/012000/720700 | Umlage VG | 2225 | 3225 | 24 | 25.200,00 | 25.200,00 | 24.850,00 | 25.200,00 | 25.200,00 | 24.850,00 |
| 1/012000/754300 | GSZ - Kostenersatz f.d. Aufgabenbesorgung (K-GMG) | 2231 | 3231 | 26 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.468,20 | 1.600,00 | 1.500,00 | 1.468,20 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 26.800,00 | 26.700,00 | 26.318,20 | 26.800,00 | 26.700,00 | 26.318,20 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -26.600,00 | -26.500,00 | -25.886,20 | -26.600,00 | -26.500,00 | -25.886,20 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -26.600,00 | -26.500,00 | -25.886,20 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -26.600,00 | -26.500,00 | -25.886,20 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -26.600,00 | -26.500,00 | -25.886,20 |
| 02 | Hauptverwaltung | | | | | | | | | |
| 020 | Rechtsamt | | | | | | | | | |
| 020000 | Rechtsamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/020000/670000 | Versicherungen (Rechtsschutz, Betr.Haftplf.) | 2222 | 3222 | 24 | 4.100,00 | 4.300,00 | 4.271,99 | 4.100,00 | 4.300,00 | 4.271,99 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 4.100,00 | 4.300,00 | 4.271,99 | 4.100,00 | 4.300,00 | 4.271,99 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -4.100,00 | -4.300,00 | -4.271,99 | -4.100,00 | -4.300,00 | -4.271,99 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -4.100,00 | -4.300,00 | -4.271,99 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|--|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|------------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -4.100,00 | -4.300,00 | -4.271,99 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -4.100,00 | -4.300,00 | -4.271,99 |
| 024 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| 024000 | Wahlamt | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/024000/457000 | | | | 2221 | 3221 | 23 | | 1.500,00 | 3.500,00 | 1.500,00 |
| 1/024000/728000 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | 1.500,00 | 6.500,00 | 1.500,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 3.000,00 | 10.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -3.000,00 | -10.000,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -3.000,00 | -10.000,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -3.000,00 | -10.000,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -3.000,00 | -10.000,00 | 0,00 |
| 03 | Bauverwaltung | | | | | | | | | |
| 031 | Amt für Raumordnung und Raumplanung | | | | | | | | | |
| 031001 | Planliche Nacherfassung Infrastruktur | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/031001/861100 | | | | 2121 | 3121 | 2 15 | | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/031001/720109 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 2 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | |
| 1/031001/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (Pläne) | 2225 | 3225 | 2 24 | 5.500,00 | 4.800,00 | 655,50 | 5.500,00 | 4.800,00 | 655,50 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 7.500,00 | 6.800,00 | 655,50 | 7.500,00 | 6.800,00 | 655,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 700,00 | -655,50 | 0,00 | 700,00 | -655,50 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 700,00 | -655,50 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 700,00 | -655,50 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 700,00 | -655,50 |
| 031100 | Gemeindeplanungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/031100/828000 | Rückersätze v. Ausgaben (Gutachten Ortsplaner) | 2116 | 3116 | 18 | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.361,30 | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.361,30 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.361,30 | 1.000,00 | 3.000,00 | 2.361,30 |
| 1/031100/728000 | Entgelte f.sonst. Leist.(GIS, GDB, | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 8.500,00 | 6.965,89 | 3.500,00 | 8.500,00 | 6.965,89 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.500,00 | 8.500,00 | 6.965,89 | 3.500,00 | 8.500,00 | 6.965,89 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.500,00 | -5.500,00 | -4.604,59 | -2.500,00 | -5.500,00 | -4.604,59 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.500,00 | -5.500,00 | -4.604,59 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.500,00 | -5.500,00 | -4.604,59 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|--|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -2.500,00 | -5.500,00 | -4.604,59 | |
| 06 | Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 060 | Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen | | | | | | | | | |
| 060000 | Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/060000/726000 | Mitgliedsbeiträge an Institutionen (FamilJa, FH) | 2225 | 3225 | 24 | 7.100,00 | 6.800,00 | 7.028,52 | 7.100,00 | 6.800,00 | 7.028,52 |
| 1/060000/726100 | Spenden | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.519,51 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.519,51 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 8.100,00 | 8.300,00 | 8.548,03 | 8.100,00 | 8.300,00 | 8.548,03 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -8.100,00 | -8.300,00 | -8.548,03 | -8.100,00 | -8.300,00 | -8.548,03 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -8.100,00 | -8.300,00 | -8.548,03 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -8.100,00 | -8.300,00 | -8.548,03 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -8.100,00 | -8.300,00 | -8.548,03 | |
| 063 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | |
| 063000 | Städtekontakte und Partnerschaften | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/063000/413000 | Handelswaren | 2221 | 3221 | 23 | 600,00 | 600,00 | 35,00 | 600,00 | 600,00 | 35,00 |
| 1/063000/728000 | Entgelte f.sonst.Leistungen v.Gewerbetr. | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 572,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 572,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2.600,00 | 2.600,00 | 607,00 | 2.600,00 | 2.600,00 | 607,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -607,00 | -2.600,00 | -2.600,00 | -607,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -607,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|------------------------|------|-------|---------------------|------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | | | | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -607,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | -2.600,00 | -2.600,00 | -607,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 07 | | | | | | | | | | | |
| 070 | | | | | | | | | | | |
| 070000 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/070000/729000 | | | 2225 | 3225 | 24 | 17.500,00 | 14.400,00 | 11.898,27 | 17.500,00 | 14.400,00 | 11.898,27 |
| SU 22 / 32 | | | | | 17.500,00 | 14.400,00 | 11.898,27 | 17.500,00 | 14.400,00 | 11.898,27 | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | -17.500,00 | -14.400,00 | -11.898,27 | -17.500,00 | -14.400,00 | -11.898,27 | |
| SU 23 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | | | -17.500,00 | -14.400,00 | -11.898,27 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | | | | | | -17.500,00 | -14.400,00 | -11.898,27 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | -17.500,00 | -14.400,00 | -11.898,27 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 08 | | | | | | | | | | | |
| 080 | | | | | | | | | | | |
| 080000 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|-------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/080000/752500 | GSZ - Jährliche Beiträge (K-GBG) | 2231 | 3231 | 26 | 77.800,00 | 77.600,00 | 74.220,00 | 77.800,00 | 77.600,00 | 80.687,50 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 77.800,00 | 77.600,00 | 74.220,00 | 77.800,00 | 77.600,00 | 80.687,50 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -77.800,00 | -77.600,00 | -74.220,00 | -77.800,00 | -77.600,00 | -80.687,50 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -77.800,00 | -77.600,00 | -74.220,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -77.800,00 | -77.600,00 | -80.687,50 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -77.800,00 | -77.600,00 | -80.687,50 |
| 09 Personalbetreuung | | | | | | | | | | |
| 091 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | |
| 091000 | Personalausbildung und Personalfortbildung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/091000/729000 | Sonstige Ausgaben | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| 1/091000/754200 | Beitrag Ktn. Verwaltungsakademie (K-VWAG) | 2231 | 3231 | 26 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.212,00 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.212,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.212,00 | 2.800,00 | 2.800,00 | 1.212,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.800,00 | -2.800,00 | -1.212,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -1.212,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.800,00 | -2.800,00 | -1.212,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.800,00 | -2.800,00 | -1.212,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---|------------|------|----|---------------------|----------------|--------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.800,00 | -2.800,00 | -1.212,00 |
| 094 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| 094000 | Gemeinschaftspflege | | | | | | | | | |
| | Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/094000/823000 | Zinsen aus Rücklage | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 4,53 | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 4,53 | 100,00 | 100,00 | 4,53 |
| 1/094000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühren nach FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 1,13 | 100,00 | 100,00 | 1,13 |
| 1/094000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | | 600,00 | 600,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 700,00 | 700,00 | 1,13 | 700,00 | 700,00 | 1,13 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -600,00 | -600,00 | 3,40 | -600,00 | -600,00 | 3,40 |
| 1/094000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 3,40 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -100,00 | -3,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -700,00 | -700,00 | 0,00 | | | |
| | Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -600,00 | -600,00 | 3,40 |
| | Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -600,00 | -600,00 | 3,40 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|---|---|-------|---------------------|----|----------------|--------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit | | | | | | | | | | |
| 13 | Sonderpolizei | | | | | | | | | |
| 131 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| 131000 | Bau- und Feuerpolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/131000/828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| 132 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| 132000 | Gesundheitspolizei | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/132000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau) | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 885,46 | 800,00 | 800,00 | 885,46 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 800,00 | 800,00 | 885,46 | 800,00 | 800,00 | 885,46 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -800,00 | -800,00 | -885,46 | -800,00 | -800,00 | -885,46 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -800,00 | -800,00 | -885,46 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|----------------|----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -800,00 | -800,00 | -885,46 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -800,00 | -800,00 | -885,46 |
| 133 Veterinärpolizei | | | | | | | | | | |
| 133000 Veterinärpolizei | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/133000/808000 | Veräußerung von Hundemarken | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 100,00 | 22,50 | 100,00 | 100,00 | 22,50 |
| 2/133000/828000 | Rückersätze von Ausgaben TSF-Anteil 25% der TKE-Kosten | 2116 | 3116 | 18 | 200,00 | 200,00 | 116,17 | 200,00 | 200,00 | 116,17 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 300,00 | 300,00 | 138,67 | 300,00 | 300,00 | 138,67 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 300,00 | 300,00 | 138,67 | 300,00 | 300,00 | 138,67 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 300,00 | 300,00 | 138,67 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 300,00 | 300,00 | 138,67 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 300,00 | 300,00 | 138,67 |
| 16 Feuerwehrwesen | | | | | | | | | | |
| 163 Freiwillige Feuerwehren | | | | | | | | | | |
| 163000 Freiwillige Feuerwehr Rangersdorf | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/163000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 23.800,00 | 23.700,00 | 26.034,54 | | | |
| 2/163000/823000 | Zinsen FF Rangersdorf | 2131 | 3131 | 14 | | | 0,51 | | | 0,51 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 23.800,00 | 23.700,00 | 26.035,05 | 0,00 | 0,00 | 0,51 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/163000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter FF-Rang. | 2221 | 3221 | 23 | 2.400,00 | 10.700,00 | 658,79 | 2.400,00 | 10.700,00 | 658,79 |
| 1/163000/459000 | Treibstoffe & Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 1.200,00 | 1.200,00 | 394,21 | 1.200,00 | 1.200,00 | 394,21 |
| 1/163000/600000 | Strom, Heizmaterial | 2222 | 3222 | 24 | 1.800,00 | 2.000,00 | 1.700,61 | 1.800,00 | 2.000,00 | 1.700,61 |
| 1/163000/616000 | Instandhaltung von Maschinen | 2224 | 3224 | 24 | 400,00 | 400,00 | 1.279,13 | 400,00 | 400,00 | 1.279,13 |
| 1/163000/617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.441,20 | 1.300,00 | 1.300,00 | 1.441,20 |
| 1/163000/631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 402,96 | 600,00 | 600,00 | 402,96 |
| 1/163000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.400,00 | 1.200,00 | 615,91 | 1.400,00 | 1.200,00 | 615,91 |
| 1/163000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 16.100,00 | 16.100,00 | 16.140,00 | | | |
| 1/163000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 10.600,00 | 10.600,00 | 13.982,29 | | | |
| 1/163000/680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 500,00 | 100,00 | 250,77 | | | |
| 1/163000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren FAG (Kanal, Wasser) | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 400,00 | 361,32 | 400,00 | 400,00 | 361,32 |
| 1/163000/728000 | Entgelte für sonst. Leist.v.Gewerbetr. | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 1.470,86 | 500,00 | 500,00 | 1.271,06 |
| 1/163000/768000 | Kursbeiträge für Verdienstentgänge | 2234 | 3234 | 27 | 400,00 | 400,00 | 690,00 | 400,00 | 400,00 | 690,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 37.600,00 | 45.500,00 | 39.388,05 | 10.400,00 | 18.700,00 | 8.815,19 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -13.800,00 | -21.800,00 | -13.353,00 | -10.400,00 | -18.700,00 | -8.814,68 |
| 1/163000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 0,38 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | -0,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -13.800,00 | -21.800,00 | -13.353,38 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/163000/303200 | Förderung Kärntner Landesfeuerwehrverband | | 3331 | 2 33 | | | | | | 2.250,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 2.250,00 |
| 1/163000/042000 | Betriebsausstattung FF Rangersdorf | | 3415 | 2 41 | | | | | | 10.030,80 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 10.030,80 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -7.780,80 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -10.400,00 | -18.700,00 | -16.595,48 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -10.400,00 | -18.700,00 | -16.595,48 |
| 163100 | Freiwillige Feuerwehr Lainach | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/163100/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 5.300,00 | 10.500,00 | 12.013,29 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/163100/823000 | Zinsen FF Lainach | 2131 | 3131 | 14 | | | | 6,52 | | | 6,52 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 5.300,00 | 10.500,00 | 12.019,81 | 0,00 | 0,00 | 6,52 | |
| 1/163100/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter FF-Lain. | 2221 | 3221 | 23 | 3.100,00 | 3.100,00 | 4.777,43 | 3.100,00 | 3.100,00 | 4.777,43 | |
| 1/163100/459000 | Treibstoffe & Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 343,44 | 800,00 | 800,00 | 343,44 | |
| 1/163100/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 467,75 | 1.000,00 | 1.000,00 | 467,75 | |
| 1/163100/616000 | Instandhaltung von Maschinen | 2224 | 3224 | 24 | 800,00 | 800,00 | 129,31 | 800,00 | 800,00 | 129,31 | |
| 1/163100/617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 1.300,00 | 1.300,00 | 523,91 | 1.300,00 | 1.300,00 | 523,91 | |
| 1/163100/631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 728,53 | 600,00 | 600,00 | 728,53 | |
| 1/163100/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.109,97 | 1.200,00 | 1.200,00 | 1.109,97 | |
| 1/163100/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 6.400,00 | 6.300,00 | 6.250,00 | | | | |
| 1/163100/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 700,00 | 8.600,00 | 10.443,29 | | | | |
| 1/163100/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Geb.FAG | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 255,05 | 300,00 | 300,00 | 255,05 | |
| 1/163100/728000 | Entgelte f.sonst.Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 1.105,36 | 800,00 | 800,00 | 1.105,36 | |
| 1/163100/768000 | Kursbeiträge und Verdienstentgänge | 2234 | 3234 | 27 | 500,00 | 500,00 | 675,00 | 500,00 | 500,00 | 675,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 17.500,00 | 25.300,00 | 26.809,04 | 10.400,00 | 10.400,00 | 10.115,75 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -12.200,00 | -14.800,00 | -14.789,23 | -10.400,00 | -10.400,00 | -10.109,23 | |
| 2/163100/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 10.000,00 | 3.100,00 | | | | | |
| 1/163100/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 8.595,66 | | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 9.900,00 | 3.000,00 | -8.595,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.300,00 | -11.800,00 | -23.384,89 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/163100/042000 | Betriebsausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | | 3.100,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 3.100,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -3.100,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -10.400,00 | -13.500,00 | -10.109,23 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -10.400,00 | -13.500,00 | -10.109,23 | |
| 163101 | FF Lainach TLFA 2000 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|-------|-----------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/163101/894001 | Rücklagenentnahme TLFA 2000 | 2301 | 1 | 10.000,00 | | | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| 6/163101/301100 | BZ TLFA 2000 - FF Lainach | | 3331 1 33 | | | | 90.000,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/163101/040000 | Fahrzeuge TLFA | | 3414 1 41 | | | | 100.000,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | -10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 163200 Freiwillige Feuerwehr Tresdorf | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/163200/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.996,00 | | | |
| 2/163200/823000 | Zinsen FF Tresdorf | 2131 | 3131 14 | | | | 2,42 | | 2,42 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 8.000,00 | 8.000,00 | 7.998,42 | 0,00 | 0,00 | 2,42 |
| 1/163200/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter d. AV | 2221 | 3221 23 | 10.300,00 | 2.000,00 | 1.320,87 | 10.300,00 | 2.000,00 | 1.320,87 |
| 1/163200/459000 | Treibstoffe - Materialien (soweit nicht zugeordnet) | 2221 | 3221 23 | 600,00 | 600,00 | 59,34 | 600,00 | 600,00 | 59,34 |
| 1/163200/600000 | Strom | 2222 | 3222 24 | 1.900,00 | 1.900,00 | 2.094,97 | 1.900,00 | 1.900,00 | 2.094,97 |
| 1/163200/616000 | Instandhaltung von Maschinen | 2224 | 3224 24 | 500,00 | 500,00 | 562,87 | 500,00 | 500,00 | 562,87 |
| 1/163200/617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| 1/163200/631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 24 | 300,00 | 300,00 | 217,11 | 300,00 | 300,00 | 217,11 |
| 1/163200/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 24 | 900,00 | 900,00 | 958,00 | 900,00 | 900,00 | 958,00 |
| 1/163200/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 6.300,00 | 6.300,00 | 6.348,00 | | | |
| 1/163200/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.736,00 | | | |
| 1/163200/680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | 3.600,00 | 3.100,00 | 3.060,00 | | | |
| 1/163200/710000 | Öffentl. Abg. ohne Gebühren FAG. FF.Tresd. | 2225 | 3225 24 | 700,00 | 700,00 | 465,33 | 700,00 | 700,00 | 465,33 |
| 1/163200/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.346,51 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.346,51 |
| 1/163200/768000 | Kursbeiträge und Verdienstentgänge | 2234 | 3234 27 | 500,00 | 500,00 | 415,00 | 500,00 | 500,00 | 415,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 29.800,00 | 21.000,00 | 19.584,00 | 17.200,00 | 8.900,00 | 7.440,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -21.800,00 | -13.000,00 | -11.585,58 | -17.200,00 | -8.900,00 | -7.437,58 |
| 2/163200/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 2.200,00 | | | | |
| 1/163200/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | 1.464,23 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 2.200,00 | -1.464,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -21.800,00 | -10.800,00 | -13.049,81 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/163200/042000 | Betriebsausstattung FF-Tresd. | 3415 2 41 | | | | | | | 2.200,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 2.200,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | -2.200,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -17.200,00 | -11.100,00 | -7.437,58 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -17.200,00 | -11.100,00 | -7.437,58 |
| 164 | Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung | | | | | | | | | |
| 164000 | Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/164000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 3221 23 | | | 500,00 | 500,00 | 37,50 | 500,00 | 500,00 | 37,50 |
| 1/164000/618000 | Instandhaltung von Anlagen Hydranten u.a. | 2224 3224 24 | | | 1.500,00 | 700,00 | 303,20 | 1.500,00 | 700,00 | 303,20 |
| 1/164000/670000 | Versicherungen Sirenen/Garagenrisiko | 2222 3222 24 | | | 600,00 | 600,00 | 535,03 | 600,00 | 600,00 | 535,03 |
| 1/164000/728000 | Entgelte f.sonst. Leistungen u. Beiträge | 2225 3225 24 | | | 700,00 | 700,00 | 872,40 | 700,00 | 700,00 | 872,40 |
| 1/164000/768000 | Förderung FF Führerscheine | 2234 3234 27 | | | 500,00 | 500,00 | 250,00 | 500,00 | 500,00 | 250,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.800,00 | 3.000,00 | 1.998,13 | 3.800,00 | 3.000,00 | 1.998,13 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -3.800,00 | -3.000,00 | -1.998,13 | -3.800,00 | -3.000,00 | -1.998,13 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -3.800,00 | -3.000,00 | -1.998,13 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3.800,00 | -3.000,00 | -1.998,13 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--|---|------|------|---------------------|----|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -3.800,00 | -3.000,00 | -1.998,13 |
| 17 Katastrophendienst | | | | | | | | | | |
| 179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/179000/829000 | Ersatzleistung Versicherung (Gebäudeschäden) | 2116 | 3116 | 1 | 18 | | 35.000,00 | | 35.000,00 | |
| 6/179000/871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 | 33 | | 17.900,00 | 24.100,00 | 17.900,00 | 24.100,00 |
| 6/179000/871200 | Katastrophenfondsmittel Unwetterschäden 2019 | 2121 | 3121 | 1 | 33 | | 79.000,00 | 15.825,00 | 79.000,00 | 15.825,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 131.900,00 | 39.925,00 | 39.925,00 |
| 1/179000/452000 | Treibstoff Notstromaggregat | 2221 | 3221 | | 23 | | 500,00 | 300,00 | 500,00 | 300,00 |
| 1/179000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 1.300,00 | | | |
| 5/179000/720109 | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Unwetterschäden 2018 | 2225 | 3225 | 1 | 24 | | 10.500,00 | 8.000,00 | 10.500,00 | 8.000,00 |
| 5/179000/728000 | Entgelte f. sonst. Leistungen Unwetterschäden 2018 | 2225 | 3225 | 1 | 24 | | 35.000,00 | 129.500,00 | 35.000,00 | 129.500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 47.300,00 | 137.800,00 | 46.059,65 | 46.059,65 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | | -47.300,00 | -5.900,00 | -46.000,00 | -6.134,65 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -47.300,00 | -5.900,00 | -6.134,65 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -46.000,00 | -5.900,00 | -6.134,65 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -46.000,00 | -5.900,00 | -6.134,65 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|--|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|-----------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 179001 | Notstromversorgung | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6/179001/895001 | RL-Entnahme Notstromversorgug | 2301 | 2 | | | 7.700,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 7.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 7.700,00 | 0,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| 6/179001/301000 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 2 | 33 | | | 22.300,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 22.300,00 | 0,00 |
| 5/179001/020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen | | 3414 | 2 | 41 | | | 30.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | -7.700,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | -7.700,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | -7.700,00 | 0,00 |
| 18 | Landesverteidigung | | | | | | | | |
| 180 | Zivilschutz | | | | | | | | |
| 180000 | Zivilschutz | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/180000/752000 | Laufende Transferzahlungen (Zivilschutzverband) | 2231 | 3231 | 26 | | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | -100,00 | -100,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|--|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -100,00 | -100,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | | | | | | | | | |
| 21 | Allgemeinbildender Unterricht | | | | | | | | |
| 210 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | | | | | | |
| 210000 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/210000/751300 | Beitrag pädagogische Beratungszentren (K-SchG) | 2231 | 3231 | 26 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 |
| 1/210000/752200 | Schulgemeindeverbandsumlage | 2231 | 3231 | 26 | 88.100,00 | 87.100,00 | 87.800,00 | 88.100,00 | 87.100,00 |
| 1/210000/754100 | Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds | 2231 | 3231 | 26 | 30.700,00 | 27.300,00 | 27.659,16 | 30.700,00 | 27.300,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 119.100,00 | 114.700,00 | 115.459,16 | 119.100,00 | 114.700,00 | 115.459,16 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -119.100,00 | -114.700,00 | -115.459,16 | -119.100,00 | -114.700,00 | -115.459,16 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -119.100,00 | -114.700,00 | -115.459,16 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -119.100,00 | -114.700,00 | -115.459,16 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -119.100,00 | -114.700,00 | -115.459,16 |
| 211 | Volksschulen | | | | | | | | |
| 211000 | Volksschulen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/211000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 20.100,00 | 19.300,00 | 17.967,13 | | |
| 2/211000/828000 | Rückersatz von Aufwendungen/AMS | 2116 | 3116 | 18 | | 5.300,00 | | 5.300,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 20.100,00 | 24.600,00 | 17.967,13 | 0,00 | 5.300,00 | 0,00 |
| 1/211000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter d. AV | 2221 | 3221 | 23 | 700,00 | 1.100,00 | 924,19 | 700,00 | 1.100,00 |
| 1/211000/430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 300,00 | 350,40 | 300,00 | 300,00 |
| 1/211000/451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 4.500,00 | 5.500,00 | 3.444,00 | 4.500,00 | 5.500,00 |
| 1/211000/454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 800,00 | 750,36 | 500,00 | 800,00 |
| 1/211000/456000 | Schreib-, Zeichen- und sonst.Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 1.137,84 | 900,00 | 900,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/211000/457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 533,05 | 900,00 | 900,00 | 533,05 |
| 1/211000/459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.000,00 | 62,74 | 1.500,00 | 1.000,00 | 62,74 |
| 1/211000/521000 | Geldbezüge Arbeiter 1/5 M VS | 2211 | 3211 | 20 | 11.500,00 | 11.500,00 | 11.733,69 | 11.500,00 | 11.500,00 | 11.733,69 |
| 1/211000/523000 | Geldbezüge nicht ganzj. beschäftigt.Arb. Aushilfe/J+C | 2211 | 3211 | 20 | 26.000,00 | 19.500,00 | 19.181,03 | 26.000,00 | 19.500,00 | 19.181,03 |
| 1/211000/565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 500,00 | 500,00 | 769,93 | 500,00 | 500,00 | 769,93 |
| 1/211000/580000 | Dienstgeberbeitrag DB/DZ für FA VS | 2212 | 3212 | 20 | 1.500,00 | 1.300,00 | 1.235,73 | 1.500,00 | 1.300,00 | 1.235,73 |
| 1/211000/582000 | Dienstgeberbeitrag SV VS | 2212 | 3212 | 20 | 7.900,00 | 6.100,00 | 6.299,40 | 7.900,00 | 6.100,00 | 6.299,40 |
| 1/211000/591000 | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen | 2214 | | | 300,00 | 300,00 | 150,00 | | | |
| 1/211000/600000 | Strom VS | 2222 | 3222 | 24 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.868,96 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.868,96 |
| 1/211000/613000 | Instandhaltung /Grundstückseinr. VS | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 1.027,89 | 500,00 | 500,00 | 1.027,89 |
| 1/211000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden (VS Rangersdorf) | 2224 | 3224 | 24 | 600,00 | 600,00 | 1.207,41 | 600,00 | 600,00 | 1.207,41 |
| 1/211000/618000 | Reparaturen (incl. Heizung) | 2224 | 3224 | 24 | 1.200,00 | 1.200,00 | 922,34 | 1.200,00 | 1.200,00 | 922,34 |
| 1/211000/630000 | Postdienste | 2222 | 3222 | 24 | 100,00 | 100,00 | 36,25 | 100,00 | 100,00 | 36,25 |
| 1/211000/631000 | Telekommunikationsdienste (incl.KSN-Schulnetz) | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 700,00 | 602,20 | 800,00 | 700,00 | 602,20 |
| 1/211000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.700,00 | 1.500,00 | 1.511,70 | 1.700,00 | 1.500,00 | 1.511,70 |
| 1/211000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 27.200,00 | 27.100,00 | 25.819,44 | | | |
| 1/211000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren FAG. (Müll, Kanal, | 2225 | 3225 | 24 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.353,89 | 1.400,00 | 1.400,00 | 1.353,89 |
| 1/211000/720109 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof/Arbeiter VS | 2225 | 3225 | 24 | 3.800,00 | 3.000,00 | 3.150,00 | 3.800,00 | 3.000,00 | 3.150,00 |
| 1/211000/720209 | Kostenbeitrag Wirtschaftshof/Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 76,00 | 100,00 | 100,00 | 76,00 |
| 1/211000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 45,50 | 100,00 | 100,00 | 45,50 |
| 1/211000/728000 | Entgelte f.sonst.Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.800,00 | 2.700,00 | 1.305,67 | 2.800,00 | 2.700,00 | 1.305,67 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 99.300,00 | 90.700,00 | 85.499,61 | 71.800,00 | 63.300,00 | 59.530,17 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -79.200,00 | -66.100,00 | -67.532,48 | -71.800,00 | -58.000,00 | -59.530,17 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -79.200,00 | -66.100,00 | -67.532,48 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/211000/042000 | Betriebsausstattung VS | | 3415 | 2 41 | | | | | 500,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -500,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -71.800,00 | -58.500,00 | -59.530,17 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|-----|---|---------------------|----------------|-------------|--------------------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | -71.800,00 | -58.500,00 | -59.530,17 |
| 211002 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/211002/301100 | BZ | EDV | Volksschule 2020 | | 3331 1 33 | | | | | | 9.400,00 |
| 6/211002/302000 | | | Rückführung a.d. operative Tätigkeit (EDV Volksschule) | | 3331 1 33 | | | | | -100,00 | |
| SU 33 | | | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 9.400,00 |
| 5/211002/042000 | | | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 3415 1 41 | | | | | | 9.332,20 |
| SU 34 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 9.332,20 |
| SA2 | | | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 67,80 |
| SA3 | | | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 67,80 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | 0,00 | -100,00 | 67,80 |
| 211003 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/211003/871000 | | | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | | 2121 3121 2 33 | | 500,00 | | | 500,00 | |
| SU 21 / 31 | | | | | | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| 5/211003/720109 | | | Kostenbeiträge WiHof (VS Klassenzimmereinrichtung 2021) | | 2225 3225 2 24 | | 500,00 | | | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | | | | | | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---|---|----|--|---------------------|------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/211003/301100 | BZ | VS | Klassenzimmereinrichtung 2021 | 3331 | 2 | 33 | | | 7.500,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | |
| 5/211003/042000 | VS | | Klassenzimmereinrichtung 2021 | 3415 | 2 | 41 | | | 7.500,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung | | | | | | | | | | |
| 220 Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| 220000 Berufsbildende Pflichtschulen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/220000/751500 | | | Schulterhaltungsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG) | 2231 | 3231 | 26 | 30.600,00 | 42.700,00 | 38.569,72 | 30.600,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 30.600,00 | 42.700,00 | 38.569,72 | 30.600,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | -30.600,00 | -42.700,00 | -38.569,72 | -30.600,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -30.600,00 | -42.700,00 | -38.569,72 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -30.600,00 | -42.700,00 | -38.569,72 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -30.600,00 | -42.700,00 | -38.569,72 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 23 | Förderung des Unterrichts | | | | | | | | | |
| 232 | Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| 232000 | Schülerbetreuung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/232000/755100 | Schulbus | 2233 | 3233 | 27 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 | 6.500,00 | 6.500,00 | 6.499,99 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.499,99 | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.499,99 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.499,99 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.499,99 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -6.500,00 | -6.500,00 | -6.499,99 |
| | | | | | | | | | | |
| 24 | Vorschulische Erziehung | | | | | | | | | |
| 240 | Kindergärten | | | | | | | | | |
| 240000 | Kindergärten | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/240000/810000 | Leistungserlöse (Elternbeiträge) | 2114 | 3114 | 13 | 29.000,00 | 25.000,00 | 27.602,00 | 29.000,00 | 25.000,00 | 29.283,00 |
| 2/240000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.486,00 | | | |
| 2/240000/828000 | Rückersätze von Ausgaben (Mittagstisch) | 2116 | 3116 | 18 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.241,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.457,00 |
| 2/240000/829000 | Sonstige Einnahmen | 2116 | 3116 | 18 | 300,00 | 300,00 | 270,00 | 300,00 | 300,00 | 270,00 |
| 2/240000/861000 | Laufende Transferz. v. Ländern | 2121 | 3121 | 15 | 67.000,00 | 66.000,00 | 67.227,84 | 67.000,00 | 66.000,00 | 67.227,84 |
| 2/240000/861500 | Landesförd. Elternbeiträge (Ktn. Kinder-Stipendium) | 2121 | 3121 | 15 | 19.000,00 | 19.000,00 | 19.187,00 | 19.000,00 | 19.000,00 | 19.187,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 121.800,00 | 116.800,00 | 121.013,84 | 117.300,00 | 112.300,00 | 118.424,84 |
| 1/240000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter d. AV | 2221 | 3221 | 23 | 2.200,00 | 2.200,00 | 1.200,00 | 2.200,00 | 2.200,00 | 1.200,00 |
| 1/240000/430000 | Lebensmittel | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | 175,20 | 400,00 | 400,00 | 175,20 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--------------------|---|------------|------|----|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/240000/430010 | Lebensmittel Mittagstisch | 2221 | 3221 | 23 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.295,94 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.295,94 |
| 1/240000/451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 2.400,00 | 2.300,00 | 1.721,00 | 2.400,00 | 2.300,00 | 1.721,00 |
| 1/240000/454000 | Reinigungsmittel | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 600,00 | 423,22 | 500,00 | 600,00 | 423,22 |
| 1/240000/456000 | Schreib-, Zeichen- und sonst.Büromittel | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 900,00 | 1.320,97 | 900,00 | 900,00 | 1.320,97 |
| 1/240000/457000 | Druckwerke | 2221 | 3221 | 23 | 1.900,00 | 1.100,00 | 1.348,16 | 1.900,00 | 1.100,00 | 1.348,16 |
| 1/240000/459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.381,88 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.381,88 |
| 1/240000/510000 | Geldbezüge f. päd. Vertragsbedienstete I (S+I+C) | 2211 | 3211 | 20 | 90.000,00 | 88.700,00 | 82.508,92 | 90.000,00 | 88.700,00 | 82.508,92 |
| 1/240000/511000 | Geldbezüge für Vertragsbedienstete II M | 2211 | 3211 | 20 | 31.000,00 | 31.000,00 | 30.065,30 | 31.000,00 | 31.000,00 | 30.065,30 |
| 1/240000/520000 | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten | 2211 | 3211 | 20 | | | 615,00 | | | 615,00 |
| 1/240000/522000 | Geldbezüge d. nicht ganzjähr. beschäft. Angestellten J. | 2211 | 3211 | 20 | 15.900,00 | 15.500,00 | 14.705,15 | 15.900,00 | 15.500,00 | 14.705,15 |
| 1/240000/565100 | Mehrleistungsvergütungen-Boni | 2211 | 3211 | 20 | | 5.000,00 | 2.700,00 | | 5.000,00 | 2.700,00 |
| 1/240000/580000 | Dienstgeberbeitrag DB/DZ für FA | 2212 | 3212 | 20 | 5.300,00 | 5.100,00 | 5.093,14 | 5.300,00 | 5.100,00 | 5.093,14 |
| 1/240000/581200 | DGB zur Alterssicherung/betriebl. Kollektivversicherung | 2212 | 3212 | 20 | 300,00 | 300,00 | 313,33 | 300,00 | 300,00 | 313,33 |
| 1/240000/582000 | Dienstgeberbeitrag SV | 2212 | 3212 | 20 | 28.500,00 | 27.100,00 | 27.206,23 | 28.500,00 | 27.100,00 | 27.206,23 |
| 1/240000/591000 | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen | 2214 | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 350,00 | | | |
| 1/240000/600000 | Strom KG (anteilig VS-Zähler) | 2222 | 3222 | 24 | 900,00 | 900,00 | 934,49 | 900,00 | 900,00 | 934,49 |
| 1/240000/613000 | Instandhaltung v. sonst.Grundstückseinrichtungen | 2224 | 3224 | 24 | 600,00 | 600,00 | 1.516,71 | 600,00 | 600,00 | 1.516,71 |
| 1/240000/631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 500,00 | 616,78 | 600,00 | 500,00 | 616,78 |
| 1/240000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 800,00 | 700,00 | 721,00 | 800,00 | 700,00 | 721,00 |
| 1/240000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 3.300,00 | 3.300,00 | 3.330,00 | | | |
| 1/240000/680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.600,00 | 2.400,00 | 2.360,85 | | | |
| 1/240000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren FAG (Müll, Kanal, | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 800,00 | 685,67 | 700,00 | 800,00 | 685,67 |
| 1/240000/720109 | Kostenbeiträge Wirtschaftshof/Arbeiter | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 2.000,00 | 2.070,00 | 2.500,00 | 2.000,00 | 2.070,00 |
| 1/240000/720209 | Kostenbeitrag WiHof Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 200,00 | 360,00 | 300,00 | 200,00 | 360,00 |
| 1/240000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 149,50 | 100,00 | 100,00 | 149,50 |
| 1/240000/724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 167,58 | 300,00 | 300,00 | 167,58 |
| 1/240000/728000 | Entgelte sonst. Leistungen/Betriebstagesmutter | 2225 | 3225 | 24 | 20.000,00 | 35.000,00 | 17.844,97 | 20.000,00 | 35.000,00 | 17.844,97 |
| 1/240000/729100 | Zuführung an die investive Tätigkeit KG | 2225 | 3225 | 24 | | 1.800,00 | | | 1.800,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 218.500,00 | 235.300,00 | 206.180,99 | 211.600,00 | 228.600,00 | 200.140,14 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -96.700,00 | -118.500,00 | -85.167,15 | -94.300,00 | -116.300,00 | -81.715,30 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -96.700,00 | -118.500,00 | -85.167,15 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|-------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/240000/302000 | | | | | | | | | 1.800,00 | | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 |
| 1/240000/042000 | | | | | | | | | | 1.800,00 | 449,35 |
| SU 34 | | | | | | | | | 0,00 | 1.800,00 | 449,35 |
| SA2 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -449,35 |
| SA3 | | | | | | | | | -94.300,00 | -116.300,00 | -82.164,65 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | -94.300,00 | -116.300,00 | -82.164,65 |
| 249 | | | | | | | | | | | |
| 249000 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/249000/751900 | | | | | | | | | | 48.800,00 | 36.158,52 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | 48.800,00 | 42.100,00 | 36.158,52 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | -48.800,00 | -42.100,00 | -36.158,52 |
| SU 23 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | | -48.800,00 | -42.100,00 | -40.990,65 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | | -48.800,00 | -42.100,00 | -36.158,52 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | -48.800,00 | -42.100,00 | -36.158,52 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 25 | Außerschulische Jugendberziehung | | | | | | | | | |
| 259 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 259000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/259000/757000 | Förderung IKZ - Jugendzentrum Mölltal | 2234 3234 27 | | | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.880,00 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.880,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.880,00 | 2.900,00 | 2.900,00 | 2.880,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.900,00 | -2.900,00 | -2.880,00 | -2.900,00 | -2.900,00 | -2.880,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.900,00 | -2.900,00 | -2.880,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.900,00 | -2.900,00 | -2.880,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.900,00 | -2.900,00 | -2.880,00 |
| 26 | Sport und außerschulische Leibeserziehung | | | | | | | | | |
| 262 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| 262000 | Sportplätze | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/262000/811000 | Einnahmen aus Vermietung/ Verpachtung (Kiosk) | 2115 3115 14 | | | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.080,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.080,00 |
| 2/262000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 25.900,00 | 27.400,00 | 27.318,44 | | | |
| 2/262000/828000 | Rückersätze von Ausgaben (Stromkosten) | 2116 3116 18 | | | 2.400,00 | 2.400,00 | | 2.400,00 | 2.400,00 | |
| 2/262000/861100 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | 2121 3121 15 | | | | | 3.200,00 | | | 3.200,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 31.300,00 | 32.800,00 | 33.598,44 | 5.400,00 | 5.400,00 | 6.280,00 |
| 1/262000/600000 | Strom | 2222 3222 24 | | | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.473,76 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.473,76 |
| 1/262000/613000 | Instandhalt. Grundstückseinr. Mitterling | 2224 3224 24 | | | 2.000,00 | 5.000,00 | 4.226,66 | 2.000,00 | 5.000,00 | 4.010,66 |
| 1/262000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 3224 24 | | | 700,00 | 700,00 | 718,83 | 700,00 | 700,00 | 718,83 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/262000/616000 | Instandhaltung Maschinen Mitterling (Rasentraktor) | 2224 | 3224 | 24 | 500,00 | 500,00 | 3.885,16 | 500,00 | 500,00 | 3.885,16 |
| 1/262000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 526,00 | 600,00 | 600,00 | 526,00 |
| 1/262000/680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 7.200,00 | 7.300,00 | 7.268,86 | | | |
| 1/262000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 13.500,00 | 13.500,00 | 13.456,00 | | | |
| 1/262000/680500 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 9.300,00 | 11.700,00 | 11.135,95 | | | |
| 1/262000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1.500,00 | | | | | |
| 1/262000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren (Kanal, Wasser, Müll) | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 1.000,00 | 889,35 | 900,00 | 1.000,00 | 889,35 |
| 1/262000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter Mitterling | 2225 | 3225 | 24 | 4.100,00 | 4.400,00 | 3.870,00 | 4.100,00 | 4.400,00 | 3.870,00 |
| 1/262000/720209 | Kostenbeitrag WiHof Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | 200,00 | 300,00 | 200,00 | 200,00 | 300,00 | 200,00 |
| 1/262000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 16,25 | 100,00 | 100,00 | 16,25 |
| 1/262000/728000 | Entgelte für sonst. Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 1.100,00 | 900,00 | 1.242,77 | 1.100,00 | 900,00 | 1.242,77 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 44.400,00 | 48.700,00 | 49.909,59 | 12.900,00 | 16.200,00 | 17.832,78 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -13.100,00 | -15.900,00 | -16.311,15 | -7.500,00 | -10.800,00 | -11.552,78 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -13.100,00 | -15.900,00 | -16.311,15 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -7.500,00 | -10.800,00 | -11.552,78 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -7.500,00 | -10.800,00 | -11.552,78 |
| 262001 | Rasentraktor FZZ Mitterling | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/262001/301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | 3331 | 1 33 | | | | 12.100,00 | | |
| 6/262001/301200 | BZ a.R. Rasentraktor FZZ Mitterling | | 3331 | 1 33 | | | | | 5.000,00 | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|------|------|----|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|---------|------------------|------------------|-----------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | | |
| 6/262001/302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden (Rasentraktor) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 1.400,00 | | |
| 6/262001/303200 | Kapitaltransfer/Sportförderung Land (Rasentraktor) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 2.500,00 | | |
| 6/262001/307000 | Beitrag ASKÖ/Fußballverband über SPG Oberes Mölltal (Kauf Rasentraktor) | | 3334 | 1 | 34 | | | | | | 2.000,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 12.100,00 | 10.900,00 | 0,00 |
| 5/262001/020000 | Rasentraktor FZZ Mitterling | | 3414 | 1 | 41 | | | | | | 8.000,00 | 15.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | | 8.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | | | 4.100,00 | -4.100,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | | 4.100,00 | -4.100,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | | 4.100,00 | -4.100,00 | 0,00 |
| 266 | Wintersportanlagen | | | | | | | | | | | | |
| 266000 | Wintersportanlagen | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | | |
| 2/266000/823000 | Rücklagenzinsen - Lift Lainach | 2131 | 3131 | 14 | | 100,00 | 100,00 | 4,66 | | | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 2/266000/828000 | Rückersätze v. Ausgaben und Ust.-Einnahme Liftges. | 2116 | 3116 | 18 | | 500,00 | 800,00 | 4.661,20 | | | 500,00 | 800,00 | 4.661,20 |
| 2/266000/852000 | Gebühren für Liftbenützung Lainach (Liftkarten) | 2113 | 3113 | 12 | | | 3.600,00 | 1.485,00 | | | | 3.600,00 | 1.485,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 600,00 | 4.500,00 | 6.150,86 | | | 600,00 | 4.500,00 | 6.150,86 |
| 1/266000/452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | | 200,00 | 300,00 | 135,90 | | | 200,00 | 300,00 | 135,90 |
| 1/266000/523000 | Geldbezüge nicht ganzj. beschäftigt. Arbeiter/Lift | 2211 | 3211 | 20 | | | 1.900,00 | 1.984,50 | | | | 1.900,00 | 1.984,50 |
| 1/266000/582000 | Sonstige DGB z. sozialen Sicherheit - Lift | 2212 | 3212 | 20 | | | 500,00 | 325,47 | | | | 500,00 | 325,47 |
| 1/266000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | | 1.400,00 | 1.500,00 | 1.378,61 | | | 1.400,00 | 1.500,00 | 1.378,61 |
| 1/266000/619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen (ohne Lift) | 2224 | 3224 | 24 | | 1.200,00 | 1.200,00 | 212,63 | | | 1.200,00 | 1.200,00 | 212,63 |
| 1/266000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | | 700,00 | 700,00 | 664,24 | | | 700,00 | 700,00 | 664,24 |
| 1/266000/700100 | Pachtzinse/Grundbenützungen | 2223 | 3223 | 24 | | 7.700,00 | 400,00 | 375,00 | | | 7.700,00 | 400,00 | |
| 1/266000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren FAG. (Kest, | 2225 | 3225 | 24 | | 400,00 | 400,00 | 352,31 | | | 400,00 | 400,00 | 352,31 |
| 1/266000/720109 | Kostenbeiträge Wihof/Arbeiter Lift | 2225 | 3225 | 24 | | 10.500,00 | 6.200,00 | 7.260,00 | | | 10.500,00 | 6.200,00 | 7.260,00 |
| 1/266000/720209 | Kostenbeiträge Wihof/Maschinen Lift | 2225 | 3225 | 24 | | 400,00 | 200,00 | 368,00 | | | 400,00 | 200,00 | 368,00 |
| 1/266000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen Lift | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | 200,00 | 175,50 | | | 200,00 | 200,00 | 175,50 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/266000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (Instandh. Lift) | 2225 | 3225 | 24 | 4.100,00 | 4.100,00 | 8.578,51 | 4.100,00 | 4.100,00 | 8.578,51 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 26.800,00 | 17.600,00 | 21.810,67 | 26.800,00 | 17.600,00 | 21.435,67 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -26.200,00 | -13.100,00 | -15.659,81 | -26.200,00 | -13.100,00 | -15.284,81 |
| 1/266000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 3,49 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -100,00 | -3,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -26.300,00 | -13.200,00 | -15.663,30 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -26.200,00 | -13.100,00 | -15.284,81 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -26.200,00 | -13.100,00 | -15.284,81 |
| 269 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 269000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/269000/757000 | Lfd.Transferzahl. "Große für Kleine" | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| 1/269000/757200 | Lauf. Transf. Zahl. FC Rang. | 2234 | 3234 | 27 | 2.400,00 | 2.400,00 | 200,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 200,00 |
| 1/269000/757300 | Förderung ESV- Lainach | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| 1/269000/757400 | Förderung SV Tresdorf | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 500,00 | 300,00 | 300,00 | 500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.300,00 | 3.300,00 | 1.300,00 | 3.300,00 | 3.300,00 | 1.300,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -3.300,00 | -3.300,00 | -1.300,00 | -3.300,00 | -3.300,00 | -1.300,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -3.300,00 | -3.300,00 | -1.300,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -3.300,00 | -3.300,00 | -1.300,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|--------------|------|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SU 36 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | -3.300,00 | -3.300,00 | -1.300,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-----------------------------------|---|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| 3 Kunst, Kultur und Kultus | | | | | | | | | |
| 32 | Musik und darstellende Kunst | | | | | | | | |
| 322 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | |
| 322000 | Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/322000/700100 | Pacht Probelokal TK | 2223 | 3223 | 24 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| 1/322000/700110 | Pacht Probelokal MGV | 2223 | 3223 | 24 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| 1/322000/757000 | Förderung der Musik/Trachtenkapelle | 2234 | 3234 | 27 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| 1/322000/757100 | Förderung MGV | 2234 | 3234 | 27 | 700,00 | 700,00 | 730,00 | 700,00 | 730,00 |
| 1/322000/757200 | Förderung Musikschule Winklern | 2234 | 3234 | 27 | 5.500,00 | 6.300,00 | 6.187,40 | 5.500,00 | 6.300,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 11.500,00 | 12.300,00 | 12.217,40 | 11.500,00 | 12.300,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -11.500,00 | -12.300,00 | -12.217,40 | -11.500,00 | -12.300,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -11.500,00 | -12.300,00 | -12.217,40 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -11.500,00 | -12.300,00 | -12.217,40 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -11.500,00 | -12.300,00 | -12.217,40 |
| 324 | Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst | | | | | | | | |
| 324000 | Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/324000/757100 | Förderung für Trachtengemeinschaft | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| 1/324000/757200 | Förderung Theatergruppe Tresdorf | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 | 300,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 600,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00 | 600,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -600,00 | -600,00 | -600,00 | -600,00 | -600,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -600,00 | -600,00 | -600,00 | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|------------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------|---------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -600,00 | -600,00 | -600,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -600,00 | -600,00 | -600,00 |
| 36 | | | | | | | | | | |
| 362 | | | | | | | | | | |
| 362000 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/362000/619000 | | | | | | | | 200,00 | 200,00 | 200,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -200,00 | -200,00 | 0,00 |
| 362001 | | | | | | | | | | |
| Vorratsspeicher Wirt-Kasten | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/362001/860000 | | | | | | | | 15.000,00 | | 15.000,00 |
| 6/362001/861100 | | | | | | | | 35.000,00 | | 35.000,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 6/362001/888000 | Kapitaltransfers Leader | 2125 | 3125 | 1 15 | 50.000,00 | | | 50.000,00 | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/362001/615000 | Instandhaltung von Kulturgütern | 2224 | 3224 | 1 24 | 100.000,00 | | | 100.000,00 | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 Sonstige Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| 380 Einrichtungen der Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| 380000 Einrichtungen der Kulturpflege | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/380000/811000 | Einnahmen/ Verpacht.Räume an Vereine | 2115 | 3115 | 14 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 |
| 2/380000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 37.200,00 | 37.200,00 | 37.200,00 | | | |
| 2/380000/816000 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) Stromkostenersatz | 2114 | 3114 | 13 | 300,00 | 400,00 | 355,00 | 300,00 | 400,00 | 355,00 |
| 2/380000/828000 | Rückersätze von Ausgaben (Getränke) | 2116 | 3116 | 18 | 800,00 | 800,00 | 740,00 | 800,00 | 800,00 | 740,00 |
| 2/380000/852000 | Benützungsgebühren Kulturhaus | 2113 | 3113 | 12 | 3.000,00 | 3.700,00 | 3.944,30 | 3.000,00 | 3.700,00 | 3.944,30 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 42.100,00 | 42.900,00 | 43.039,30 | 4.900,00 | 5.700,00 | 5.839,30 |
| 1/380000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter | 2221 | 3221 | 23 | 400,00 | 400,00 | | 400,00 | 400,00 | |
| 1/380000/430000 | Getränke | 2221 | 3221 | 23 | 500,00 | 900,00 | 647,17 | 500,00 | 900,00 | 647,17 |
| 1/380000/451000 | Brennstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.721,00 | 2.000,00 | 3.000,00 | 1.721,00 |
| 1/380000/454000 | Reinigungsmittel KH | 2221 | 3221 | 23 | 300,00 | 400,00 | 112,13 | 300,00 | 400,00 | 112,13 |
| 1/380000/455000 | Chemische und sonstige artverwandte Mittel | 2221 | 3221 | 23 | 100,00 | 100,00 | 22,50 | 100,00 | 100,00 | 22,50 |
| 1/380000/521000 | Geldbezüge für Arbeiter KH | 2211 | 3211 | 20 | 13.000,00 | 12.600,00 | 13.849,63 | 13.000,00 | 12.600,00 | 13.849,63 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/380000/580000 | DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen KH | 2212 | 3212 | 20 | 400,00 | 400,00 | 402,65 | 400,00 | 400,00 | 402,65 |
| 1/380000/582000 | Sonstige Dienstnehmerbeiträge SV KH | 2212 | 3212 | 20 | 2.500,00 | 2.800,00 | 2.599,35 | 2.500,00 | 2.800,00 | 2.599,35 |
| 1/380000/600000 | Strom KH | 2222 | 3222 | 24 | 3.400,00 | 4.400,00 | 3.384,19 | 3.400,00 | 4.400,00 | 3.373,89 |
| 1/380000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden | 2224 | 3224 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.557,87 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.557,87 |
| 1/380000/616000 | Instandhaltung von Maschinen | 2224 | 3224 | 24 | 200,00 | 200,00 | 104,06 | 200,00 | 200,00 | 104,06 |
| 1/380000/618000 | Instandhaltung sonstiger Anlagen (KH m. Heizung) | 2224 | 3224 | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/380000/631000 | Telekommunikationsdienste KH | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 576,41 | 600,00 | 600,00 | 576,41 |
| 1/380000/670000 | Versicherung Kulturhaus | 2222 | 3222 | 24 | 2.300,00 | 2.300,00 | 2.317,68 | 2.300,00 | 2.300,00 | 2.317,68 |
| 1/380000/680700 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 46.800,00 | 46.800,00 | 46.773,33 | | | |
| 1/380000/710000 | Öffentliche Abgaben KH | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 722,48 | 800,00 | 800,00 | 722,48 |
| 1/380000/720109 | Kostenbeiträge WiHof KH | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 600,00 | 690,00 | 600,00 | 600,00 | 690,00 |
| 1/380000/728000 | Entgelte sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 990,10 | 500,00 | 500,00 | 990,10 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 76.200,00 | 78.600,00 | 76.470,55 | 29.400,00 | 31.800,00 | 29.686,92 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -34.100,00 | -35.700,00 | -33.431,25 | -24.500,00 | -26.100,00 | -23.847,62 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -34.100,00 | -35.700,00 | -33.431,25 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -24.500,00 | -26.100,00 | -23.847,62 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -24.500,00 | -26.100,00 | -23.847,62 |
| 381 | Maßnahmen der Kulturpflege | | | | | | | | | |
| 381000 | Maßnahmen der Kulturpflege | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/381000/728000 | Entgelte für sonst. Leistungen Kultus | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 1.700,00 | 839,98 | 700,00 | 1.700,00 | 839,98 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 700,00 | 1.700,00 | 839,98 | 700,00 | 1.700,00 | 839,98 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -700,00 | -1.700,00 | -839,98 | -700,00 | -1.700,00 | -839,98 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -700,00 | -1.700,00 | -839,98 | | | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|--|------|-------|--|------|---------|--------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -700,00 | -1.700,00 | -839,98 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -700,00 | -1.700,00 | -839,98 | |
| 39 Kultus | | | | | | | | | | | |
| 390 Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | | |
| 390000 Kirchliche Angelegenheiten | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/390000/754000 | | | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts | 2231 | 3231 | 26 | | | 3.500,00 | 3.500,00 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|---|---|-------|---------------------|----|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | | | | | | | | | | |
| 41 | Allgemeine öffentliche Wohlfahrt | | | | | | | | | |
| 411 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | | | | | | | | | |
| 411000 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/411000/828000 | Rückersätze v. Ausgaben Gutschrift SH- Abr. Vorjahr | 2116 | 3116 | 18 | | 10.800,00 | 18.569,36 | | 10.800,00 | 27.174,22 |
| 2/411000/861400 | Transfers von Ländern (K-ZAG) | 2121 | 3121 | 15 | | 2.000,00 | 979,32 | | 2.000,00 | 979,32 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 12.800,00 | 19.548,68 | 0,00 | 12.800,00 | 28.153,54 |
| 1/411000/751600 | Kostenanteil n.d.K-MSG, K-ChG u.K- KJHG incl. Schulassistenz | 2231 | 3231 | 26 | 550.300,00 | 525.600,00 | 518.376,11 | 550.300,00 | 525.600,00 | 518.376,11 |
| 1/411000/752300 | Laufende Transferzahlungen Gde Verbände/Direktzahlung SHV | 2231 | 3231 | 26 | 37.800,00 | 19.300,00 | 19.405,44 | 37.800,00 | 19.300,00 | 19.405,44 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 588.100,00 | 544.900,00 | 537.781,55 | 588.100,00 | 544.900,00 | 537.781,55 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -588.100,00 | -532.100,00 | -518.232,87 | -588.100,00 | -532.100,00 | -509.628,01 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -588.100,00 | -532.100,00 | -518.232,87 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -588.100,00 | -532.100,00 | -509.628,01 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -588.100,00 | -532.100,00 | -509.628,01 |
| 419 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 419000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/419000/757000 | Lauf. Tranferz. Pensionisten/ ÖKB/Kriegsopferverband | 2234 | 3234 | 27 | 600,00 | 1.600,00 | 600,00 | 600,00 | 1.600,00 | 600,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 600,00 | 1.600,00 | 600,00 | 600,00 | 1.600,00 | 600,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -600,00 | -1.600,00 | -600,00 | -600,00 | -1.600,00 | -600,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -600,00 | -1.600,00 | -600,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -600,00 | -1.600,00 | -600,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -600,00 | -1.600,00 | -600,00 |
| 42 Freie Wohlfahrt | | | | | | | | | | |
| 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/429000/823000 | Rücklagezinsen Erbschaft Ruppitsch | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 23,51 | 100,00 | 100,00 | 23,51 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 23,51 | 100,00 | 100,00 | 23,51 |
| 1/429000/710000 | Öffentl. Abg. (Kest) Erbschaft Ruppitsch | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/429000/728000 | Entgelte sonstige Leistungen (Besuchsnetz) | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.440,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.440,00 |
| 1/429000/768000 | Zuwendungen an physische Personen | 2234 | 3234 | 27 | | 1.000,00 | | | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.100,00 | 2.600,00 | 1.440,00 | 1.100,00 | 2.600,00 | 1.440,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -1.000,00 | -2.500,00 | -1.416,49 | -1.000,00 | -2.500,00 | -1.416,49 |
| 2/429000/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | 1.000,00 | 2.500,00 | 1.440,00 | | | |
| 1/429000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 17,63 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 900,00 | 2.400,00 | 1.422,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -100,00 | -100,00 | 5,88 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.000,00 | -2.500,00 | -1.416,49 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|---|------|---------|--------------------------|-----------------|--------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1.000,00 | -2.500,00 | -1.416,49 |
| 43 | | | Jugendwohlfahrt | | | | | | | | |
| 439 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| 439000 | | | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/439000/823000 | | | Zinsen Jugendförderung | 2131 | 3131 | 14 | | | | 0,56 | 0,56 |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,56 | 0,00 | 0,00 | 0,56 |
| 1/439000/710000 | | | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | | | | 6,02 | 6,02 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 6,02 | 0,00 | 0,00 | 6,02 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | -5,46 | 0,00 | 0,00 | -5,46 |
| 1/439000/794001 | | | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | | | | 0,42 | |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | -0,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | -5,88 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -5,46 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 0,00 | -5,46 |
| 44 | | | Behebung von Notständen | | | | | | | | |
| 441 | | | Maßnahmen | | | | | | | | |
| 441900 | | | Corona-Krise 2020 | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/441900/829000 | | | Rückersätze v. Aufwendungen Corona-Teststraße | 2116 | 3116 | 18 | | 8.000,00 | | | 8.000,00 |
| 2/441900/868000 | | | Transfers von privaten Haushalten | 2124 | 3124 | 16 | 300,00 | | 300,00 | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 300,00 | 8.000,00 | 0,00 | 300,00 | 8.000,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/441900/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 23 | | 4.000,00 | 4.124,30 | | 4.000,00 | 4.124,30 |
| 1/441900/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 2.500,00 | | | 2.500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 6.500,00 | 4.124,30 | 0,00 | 6.500,00 | 4.124,30 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 300,00 | 1.500,00 | -4.124,30 | 300,00 | 1.500,00 | -4.124,30 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 300,00 | 1.500,00 | -4.124,30 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 300,00 | 1.500,00 | -4.124,30 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 300,00 | 1.500,00 | -4.124,30 |
| 46 Familienpolitische Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 469 Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| 469000 Sonstige Maßnahmen | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/469000/768000 | Rengersdorfer Babypaket | 2234 | 3234 | 27 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.200,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.200,00 |
| 1/469000/768100 | Ausbildungsbonus Schul-u. Studienjahr 2019/20 | 2234 | 3234 | 27 | 6.000,00 | 6.500,00 | 5.700,00 | 6.000,00 | 6.500,00 | 5.700,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 8.000,00 | 8.500,00 | 7.900,00 | 8.000,00 | 8.500,00 | 7.900,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -8.000,00 | -8.500,00 | -7.900,00 | -8.000,00 | -8.500,00 | -7.900,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -8.000,00 | -8.500,00 | -7.900,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -8.000,00 | -8.500,00 | -7.900,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-----|------|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SA4 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | -8.000,00 | -8.500,00 | -7.900,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|--------------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 5 Gesundheit | | | | | | | | | | |
| 51 | Gesundheitsdienst | | | | | | | | | |
| 510 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| 510000 | Medizinische Bereichsversorgung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/510000/751110 | Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz | 2231 3231 26 | | | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.299,61 | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.299,61 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.299,61 | 5.000,00 | 4.300,00 | 4.299,61 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5.000,00 | -4.300,00 | -4.299,61 | -5.000,00 | -4.300,00 | -4.299,61 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.000,00 | -4.300,00 | -4.299,61 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.000,00 | -4.300,00 | -4.299,61 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5.000,00 | -4.300,00 | -4.299,61 |
| 512 | Sonstige medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | |
| 512000 | Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/512000/828000 | Rückersätze von Ausgaben (Gesunde Gemeinde) | 2116 3116 18 | | | 700,00 | 2.000,00 | 111,00 | 700,00 | 2.000,00 | 1.961,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 700,00 | 2.000,00 | 111,00 | 700,00 | 2.000,00 | 1.961,00 |
| 1/512000/728000 | Entgelte für sonst. Leistungen Gesunde Gemeinde | 2225 3225 24 | | | 1.400,00 | 4.000,00 | 1.303,85 | 1.400,00 | 4.000,00 | 1.303,85 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 1.400,00 | 4.000,00 | 1.303,85 | 1.400,00 | 4.000,00 | 1.303,85 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -700,00 | -2.000,00 | -1.192,85 | -700,00 | -2.000,00 | 657,15 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -700,00 | -2.000,00 | -1.192,85 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|--|--|------|------|---------------------|----|----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 34 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA2 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA3 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -700,00 | -2.000,00 | 657,15 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -700,00 | -2.000,00 | 657,15 | | |
| 52 Umweltschutz | | | | | | | | | | | | |
| 520 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | | | |
| 520000 Natur- und Landschaftsschutz | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/520000/720000 | Kostenbeiträge (FamilJa) | 2225 | 3225 | 24 | | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.842,60 | 3.000,00 | 3.000,00 | 2.842,60 | |
| 1/520000/720109 | Kostenbeiträge WiHof Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 5.000,00 | 2.600,00 | | 5.000,00 | 2.600,00 | | |
| 1/520000/720209 | Kostenbeitrag WiHof Maschinen Radweg | 2225 | 3225 | 24 | | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | | |
| 1/520000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 8.400,00 | 6.000,00 | 2.842,60 | 8.400,00 | 6.000,00 | 2.842,60 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | | | |
| | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | -8.400,00 | -6.000,00 | -2.842,60 | -8.400,00 | -6.000,00 | -2.842,60 |
| SU 23 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | | | | | | | | | | |
| | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | -8.400,00 | -6.000,00 | -2.842,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -8.400,00 | -6.000,00 | -2.842,60 | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | | | | | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -8.400,00 | -6.000,00 | -2.842,60 | | |
| 520001 Biotop Zlatental | | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 6/520001/861100 | Kapitaltransfers aus BZ a.R. (Biotop) | 2121 | 3121 | 2 | 15 | | 15.000,00 | | 15.000,00 | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 5/520001/613000 | Instandhaltung Biotop Zlatental | 2224 | 3224 | 2 | 24 | 15.000,00 | | | 15.000,00 | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 528 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | | |
| 528000 | Tierkörperbeseitigung | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/528000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | | 24 | 300,00 | 300,00 | | 300,00 | 300,00 | |
| 1/528000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (TKE, Schlachtabf.) | 2225 | 3225 | | 24 | 4.000,00 | 2.900,00 | 3.435,14 | 4.000,00 | 2.900,00 | 2.735,14 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 4.300,00 | 3.200,00 | 3.435,14 | 4.300,00 | 3.200,00 | 2.735,14 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | | -4.300,00 | -3.200,00 | -3.435,14 | -4.300,00 | -3.200,00 | -2.735,14 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -4.300,00 | -3.200,00 | -3.435,14 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -4.300,00 | -3.200,00 | -2.735,14 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -4.300,00 | -3.200,00 | -2.735,14 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 53 | Rettungs- und Warndienste | | | | | | | | | |
| 530 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| 530000 | Rettungsdienste | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/530000/751140 | Rettungsbeitrag (K-RFG) | 2231 | 3231 | 26 | 19.900,00 | 17.100,00 | 16.956,72 | 19.900,00 | 17.100,00 | 16.956,72 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 19.900,00 | 17.100,00 | 16.956,72 | 19.900,00 | 17.100,00 | 16.956,72 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -19.900,00 | -17.100,00 | -16.956,72 | -19.900,00 | -17.100,00 | -16.956,72 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -19.900,00 | -17.100,00 | -16.956,72 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -19.900,00 | -17.100,00 | -16.956,72 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -19.900,00 | -17.100,00 | -16.956,72 |
| 56 | Krankenanstalten anderer Rechtsträger | | | | | | | | | |
| 560 | Betriebsabgangsdeckung | | | | | | | | | |
| 560000 | Betriebsabgangsdeckung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/560000/751120 | Beitrag Betriebsabgang d. Krankenanstalten (K-KAO) | 2231 | 3231 | 26 | 275.200,00 | 269.100,00 | 260.125,32 | 275.200,00 | 269.100,00 | 260.125,32 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 275.200,00 | 269.100,00 | 260.125,32 | 275.200,00 | 269.100,00 | 260.125,32 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -275.200,00 | -269.100,00 | -260.125,32 | -275.200,00 | -269.100,00 | -260.125,32 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -275.200,00 | -269.100,00 | -260.125,32 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-----------|--|----|---------|--------------------------|---------|---------|-------------|-------------|-------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA3 | | Saldo (3) | Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -275.200,00 | -269.100,00 | -260.125,32 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) | Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -275.200,00 | -269.100,00 | -260.125,32 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr | | | | | | | | | | |
| 61 | Straßenbau | | | | | | | | | |
| 612 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| 612000 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/612000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 129.500,00 | 118.000,00 | 117.157,28 | | | |
| 2/612000/828000 | Interessentenbeiträge Rückersätze Straßen | 2116 | 3116 | 18 | 1.000,00 | 500,00 | 1.400,00 | 1.000,00 | 500,00 | 1.050,00 |
| 2/612000/829000 | Abfindung Versich.Schaden (Rock Kapelle) | 2116 | 3116 | 18 | | 10.000,00 | | | 10.000,00 | |
| 2/612000/861000 | Landesmittel "Kärntner Gde-Hilfspaket" | 2121 | 3121 | 15 | | 7.700,00 | | | 7.700,00 | |
| 2/612000/864000 | Möllfonds Verbindungsstraßen 2021 | 2123 | 3123 | 16 | | 30.900,00 | | | 30.900,00 | |
| 2/612000/868000 | Strafgelder von privaten Haushalten | 2124 | 3124 | 16 | 5.000,00 | 9.500,00 | 1.965,00 | 5.000,00 | 9.500,00 | 1.965,00 |
| 2/612000/871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ/Modellwege 2019 | 2121 | 3121 | 1 33 | | | 95.617,00 | | | 95.617,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 135.500,00 | 176.600,00 | 216.139,28 | 6.000,00 | 58.600,00 | 98.632,00 |
| 1/612000/611000 | Instandhaltung von Straßenbauten | 2224 | 3224 | 24 | 18.000,00 | 66.600,00 | 29.456,41 | 18.000,00 | 66.600,00 | 16.411,79 |
| 1/612000/650100 | Zinsen für Finanzschulden Reg.Fonds BA04 | 2241 | 3241 | 25 | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 | 1.500,00 | 2.900,00 | 4.338,74 |
| 1/612000/680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 168.700,00 | 172.000,00 | 165.465,90 | | | |
| 1/612000/720109 | Kostenbeiträge Wihof/Arbeiter Gemeindestraßen | 2225 | 3225 | 24 | 25.500,00 | 25.500,00 | 24.570,00 | 25.500,00 | 25.500,00 | 24.570,00 |
| 5/612000/720109 | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 1 24 | 6.000,00 | | 6.840,00 | 6.000,00 | | 6.840,00 |
| 1/612000/720209 | Kostenbeiträge Wihof/Maschinen Gde.Straßen | 2225 | 3225 | 24 | 1.700,00 | 2.000,00 | 924,00 | 1.700,00 | 2.000,00 | 924,00 |
| 1/612000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen Gde.Straßen | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 800,00 | 559,00 | 900,00 | 800,00 | 559,00 |
| 1/612000/755000 | Kapitaltransfers aus Gde.-BZ/Modellwege 2019 | 2233 | 3233 | 1 27 | | | 66.647,47 | | | 66.647,47 |
| 5/612000/775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (Billa) Kto. alt | 2233 | | 1 44 | | | 31.000,00 | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 222.300,00 | 269.800,00 | 329.801,52 | 53.600,00 | 97.800,00 | 120.291,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -86.800,00 | -93.200,00 | -113.662,24 | -47.600,00 | -39.200,00 | -21.659,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -86.800,00 | -93.200,00 | -113.662,24 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/612000/301000 | Kapitaltransfers v. Land (f. laufende Wegerhaltung) | | 3331 | 33 | | | | | | 8.720,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|----|----|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 6/612000/301100 | BZ Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung | | 3331 | 1 | 33 | | | | 72.200,00 | 72.200,00 | 12.900,00 |
| 2/612000/301100 | BZ-Mittel Regionalfond BA04 | | 3331 | | 33 | | | | 75.000,00 | 75.000,00 | 75.000,00 |
| 6/612000/301200 | KBO-Mittel + BZ a.R. Aufschließung Wirtareal | | 3331 | 1 | 33 | | | | | 12.700,00 | 24.900,00 |
| 2/612000/302000 | Zuführung an die investive Tätigkeit (Sanierung Modellwege) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | 800,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 147.200,00 | 160.700,00 | 121.520,00 |
| 5/612000/060000 | Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung | | 3412 | 1 | 40 | | | | 66.200,00 | 89.900,00 | |
| 5/612000/775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (Billa) Kto. alt | | 3433 | 1 | 44 | | | | | | 31.000,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 66.200,00 | 89.900,00 | 31.000,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 81.000,00 | 70.800,00 | 90.520,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 33.400,00 | 31.600,00 | 68.861,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/612000/341000 | Darlehen Regfonds BA04 Tilgung | | 3611 | | 64 | | | | 73.800,00 | 72.300,00 | 70.885,15 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 73.800,00 | 72.300,00 | 70.885,15 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | -73.800,00 | -72.300,00 | -70.885,15 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -40.400,00 | -40.700,00 | -2.024,15 |
| 612001 | Wegschaden Lobersberg 2021 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/612001/871000 | Kapitaltransfers aus BZ Wegschaden Lobersberg 2021 | 2121 | 3121 | 2 | 33 | | | 32.000,00 | | 32.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 32.000,00 | 0,00 |
| 5/612001/757000 | Transfers Wegschaden Lobersberg 2021 | 2234 | 3234 | 2 | 27 | | | 32.000,00 | | 32.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 32.000,00 | 0,00 | 0,00 | 32.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|---|----|------|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------------|------------------|-------------|------------------|-----------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 36 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612100 | Gemeindestraßen Ortsgestaltung | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | | | |
| | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | | | | | |
| | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | | | | | |
| | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 6/612100/302000 | Zuführung operativer HH (Instandsetzung Stützmauern) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | 2.200,00 | | |
| 6/612100/305000 | Kapitaltransfers/Möllfonds Instandsetz. Stützmauern (incl. Friedhof) | | 3333 | 1 | 34 | | | | | | 27.600,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 2.200,00 | 27.600,00 | 0,00 | 27.600,00 | |
| 5/612100/050000 | Sonderanlagen | | 3412 | 1 | 40 | | | | | | 11.000,16 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 11.000,16 | 0,00 | 11.000,16 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 2.200,00 | 16.599,84 | 0,00 | 16.599,84 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 0,00 | 2.200,00 | 16.599,84 | 0,00 | 16.599,84 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 0,00 | 2.200,00 | 16.599,84 | 0,00 | 16.599,84 | |
| 612300 | Gemeindestraßen | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 6/612300/871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ/Sanierung Marterleweg | | 2121 | 3121 | 1 | 33 | | | | 6.000,00 | 6.000,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 5/612300/757000 | Transfers Marterleweg Baustufe II | | 2234 | 3234 | 1 | 27 | | | | 1.200,00 | 1.200,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 4.800,00 | 0,00 | -1.200,00 | 6.000,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 4.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|------|-------|--|------|---------|--------------------------|------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | 0,00 | -1.200,00 | 6.000,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | 0,00 | -1.200,00 | 6.000,00 |
| 612400 | | | San.Gde.Straßen BA03+Ortsplatz | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| 6/612400/301100 | | | BZ Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA03) | 3331 | 1 | 33 | | 215.500,00 |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 215.500,00 | 0,00 |
| 5/612400/002000 | | | Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA03) | 3412 | 1 | 40 | | 215.500,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 215.500,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 612800 | | | San.Gde.Straßen n.Kanal BA04 | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------|--|---------------------|---------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SU 23 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/612800/301100 | BZ | Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA04) | 3331 | 1 33 | | | | | 41.500,00 | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 41.500,00 | 0,00 |
| 5/612800/002000 | | Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA04) | 3412 | 1 40 | | | | | 41.500,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 41.500,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 63 | | Schutzwasserbau | | | | | | | | |
| 631 | | Konkurrenzgewässer | | | | | | | | |
| 631000 | | Konkurrenzgewässer | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/631000/752000 | Kap. Transferz. - Möllverband | | 2231 | 3231 26 | 25.100,00 | 27.200,00 | 17.947,83 | 25.100,00 | 27.200,00 | 17.947,83 |
| SU 22 / 32 | | | | | 25.100,00 | 27.200,00 | 17.947,83 | 25.100,00 | 27.200,00 | 17.947,83 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | -25.100,00 | -27.200,00 | -17.947,83 | -25.100,00 | -27.200,00 | -17.947,83 |
| SU 23 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | -25.100,00 | -27.200,00 | -17.947,83 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | -25.100,00 | -27.200,00 | -17.947,83 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -25.100,00 | -27.200,00 | -17.947,83 |
| 633 | Wildbachverbauung | | | | | | | | | |
| 633000 | Wildbachverbauung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/633000/728000 | Entgelte sonst. Leistungen (incl. Betreuungsd. WLV) | 2225 | 3225 | 24 | 2.500,00 | 1.500,00 | 6.858,78 | 2.500,00 | 1.500,00 | 6.858,78 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.500,00 | 1.500,00 | 6.858,78 | 2.500,00 | 1.500,00 | 6.858,78 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -2.500,00 | -1.500,00 | -6.858,78 | -2.500,00 | -1.500,00 | -6.858,78 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -2.500,00 | -1.500,00 | -6.858,78 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -2.500,00 | -1.500,00 | -6.858,78 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -2.500,00 | -1.500,00 | -6.858,78 |
| 64 | Straßenverkehr | | | | | | | | | |
| 649 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 649000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/649000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 3.100,00 | 800,00 | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 3.100,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/649000/680300 | Planmäßige Abschreibung | | 2226 | | 3.100,00 | | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 3.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 0,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 800,00 | 0,00 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | |
|-------------------------------|---|----|----|---------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/649000/300000 | | | | | | | | | | 15.000,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 6/649000/301000 | | | | | | | | | 9.000,00 | | |
| | | | | | | | | | | | |
| 6/649000/305000 | | | | | | | | | | 37.850,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 9.000,00 | 52.850,00 | |
| 5/649000/010000 | | | | | | | | | 18.100,00 | 43.725,34 | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 18.100,00 | 43.725,34 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | -9.100,00 | 9.124,66 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | -9.100,00 | 9.124,66 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 0,00 | -9.100,00 | 9.124,66 | |
| | | | | | | | | | | | |
| 69 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | | |
| 690 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | | |
| 690000 | Verkehr, Sonstiges | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/690000/861000 | | | | | | | | | | 2.700,00 | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 0,00 | 2.700,00 | 2.730,00 | 0,00 | 2.700,00 | 0,00 |
| 1/690000/754500 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 32.400,00 | 31.900,00 | 31.736,00 | 32.400,00 | 31.900,00 | 31.736,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -32.400,00 | -29.200,00 | -29.006,00 | -32.400,00 | -29.200,00 | -31.736,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -32.400,00 | -29.200,00 | -29.006,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -32.400,00 | -29.200,00 | -31.736,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------|------|-------|---------------------|----|---------|--------------------------|------------|------------|------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SU 36 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | -32.400,00 | -29.200,00 | -31.736,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 7 Wirtschaftsförderung | | | | | | | | | | |
| 74 | Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft | | | | | | | | | |
| 742 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| 742000 | Produktionsförderung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/742000/823000 | Zinsen aus Sonderrücklage | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 4,22 | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 4,22 | 100,00 | 100,00 | 4,22 |
| 1/742000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. (KEST) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 1,06 | 100,00 | 100,00 | 1,06 |
| 1/742000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (Impfakt.,Betr.) | 2225 | 3225 | 24 | 700,00 | 700,00 | 690,00 | 700,00 | 700,00 | 690,00 |
| 1/742000/754600 | Haltungskosten, Weggelder künstl.Besamung ab 2020 | 2231 | 3231 | 26 | 9.800,00 | 9.500,00 | 9.601,34 | 9.800,00 | 9.500,00 | 9.601,34 |
| 1/742000/757010 | Kapitaltransferz.a.priv. Organisationen (Hengsthaltung) | 2234 | 3234 | 27 | 300,00 | 500,00 | | 300,00 | 500,00 | |
| 1/742000/757020 | Förderungsbeitrag an Imker | 2234 | 3234 | 27 | 1.100,00 | 1.300,00 | 1.250,00 | 1.100,00 | 1.300,00 | 1.250,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 12.000,00 | 12.100,00 | 11.542,40 | 12.000,00 | 12.100,00 | 11.542,40 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -11.900,00 | -12.000,00 | -11.538,18 | -11.900,00 | -12.000,00 | -11.538,18 |
| 1/742000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 3,16 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -100,00 | -3,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -12.000,00 | -12.100,00 | -11.541,34 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -11.900,00 | -12.000,00 | -11.538,18 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -11.900,00 | -12.000,00 | -11.538,18 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 75 | Förderung der Energiewirtschaft | | | | | | | | | |
| 759 | Sonstige Energieträger | | | | | | | | | |
| 759000 | Sonstige Energieträger | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1/759000/757000 | Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte | 2234 | 3234 | 27 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.500,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.000,00 | 1.500,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -1.500,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | -1.500,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -1.500,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -1.500,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -1.500,00 | -1.000,00 | -1.500,00 | |
| | | | | | | | | | | |
| 77 | Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 770 | Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 770000 | Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/770000/828000 | Rückersätze v. Ausgaben (TVR-Beitrag) | 2116 | 3116 | 18 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | |
| 1/770000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter AAT | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 1.500,00 | 810,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 810,00 |
| 1/770000/720209 | Kostenbeitrag WiHof Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 500,00 | 384,00 | 400,00 | 500,00 | 384,00 |
| 1/770000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen Gde.Straßen | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 65,00 | 100,00 | 100,00 | 65,00 |
| 1/770000/728000 | Entgelte sonst.Leist.Tourismus | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | | 500,00 | 500,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 2.500,00 | 2.600,00 | 1.259,00 | 2.500,00 | 2.600,00 | 1.259,00 | |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | -1.000,00 | -1.100,00 | 241,00 | -1.000,00 | -1.100,00 | 241,00 | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -1.100,00 | 241,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.000,00 | -1.100,00 | 241,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.000,00 | -1.100,00 | 241,00 |
| 771 | Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| 771000 | Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/771000/808000 | Veräußerung von Handelswaren | 2116 | 3116 | 16 | 600,00 | 600,00 | 591,60 | 600,00 | 600,00 | 591,60 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 600,00 | 600,00 | 591,60 | 600,00 | 600,00 | 591,60 |
| 1/771000/757100 | Zuschuss ÖTV (Örtl. Tourismusverband) | 2234 | 3234 | 27 | 9.500,00 | 9.500,00 | 7.169,85 | 9.500,00 | 9.500,00 | 7.805,25 |
| 1/771000/757200 | Gde. Subventionsbeiträge Tourismusregion (OT) | 2234 | 3234 | 27 | 10.000,00 | 11.000,00 | 9.768,00 | 10.000,00 | 11.000,00 | 6.084,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 19.500,00 | 20.500,00 | 16.937,85 | 19.500,00 | 20.500,00 | 13.889,25 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -18.900,00 | -19.900,00 | -16.346,25 | -18.900,00 | -19.900,00 | -13.297,65 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -18.900,00 | -19.900,00 | -16.346,25 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -18.900,00 | -19.900,00 | -13.297,65 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -18.900,00 | -19.900,00 | -13.297,65 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|----|--|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 78 | Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie | | | | | | | | | |
| 781 | Bildung und Beratung | | | | | | | | | |
| 781000 | Bildung und Beratung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/781000/754000 | Entgelte sonst Leistungen/Leader Beitrag 2231 3231 26 | | | | 5.700,00 | 5.700,00 | 5.658,25 | 5.700,00 | 5.700,00 | 5.658,25 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 5.700,00 | 5.700,00 | 5.658,25 | 5.700,00 | 5.700,00 | 5.658,25 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -5.700,00 | -5.700,00 | -5.658,25 | -5.700,00 | -5.700,00 | -5.658,25 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.700,00 | -5.700,00 | -5.658,25 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -5.700,00 | -5.700,00 | -5.658,25 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -5.700,00 | -5.700,00 | -5.658,25 |
| 782 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| 782000 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/782000/811000 | Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Adeg) 2115 3115 14 | | | | 7.900,00 | 6.600,00 | 7.920,00 | 7.900,00 | 6.600,00 | 7.920,00 |
| 2/782000/861100 | BZ Arztpraxis - Gemeindebeitrag Umbau 2121 3121 15 | | | | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 12.800,00 | 11.500,00 | 12.840,00 | 12.800,00 | 11.500,00 | 12.840,00 |
| 1/782000/755000 | Arztpraxis - Gemeindebeitrag Umbau 2233 3233 27 | | | | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 | 4.900,00 | 4.900,00 | 4.920,00 |
| 1/782000/757000 | Wirtschaftsförderung (f. Lehrlinge) 2234 3234 27 | | | | 3.000,00 | 3.500,00 | 5.973,40 | 3.000,00 | 3.500,00 | 5.973,40 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 7.900,00 | 8.400,00 | 10.893,40 | 7.900,00 | 8.400,00 | 10.893,40 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 4.900,00 | 3.100,00 | 1.946,60 | 4.900,00 | 3.100,00 | 1.946,60 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 4.900,00 | 3.100,00 | 1.946,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|------|---|--|------|---------|--------------------------|----------|-----------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | 4.900,00 | 3.100,00 | 1.946,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | 4.900,00 | 3.100,00 | 1.946,60 |
| 782001 | | | IKZ - Bahnhof Mallnitz | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| 6/782001/871000 | BZ | Gde-Beitrag IKZ - Bahnhof Mallnitz | 2121 | 3121 | 2 | 33 | | 3.000,00 |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| 5/782001/757000 | | Gemeindebeitrag IKZ - Bahnhof Mallnitz | 2234 | 3234 | 2 | 27 | | 3.000,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 782070 | | | Aufschließung Gewerbegebiet Lainach II - | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | |
| 2/782070/813000 | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | | 12.100,00 |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/782070/680200 | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 13.100,00 |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 13.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | -1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | -1.000,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------------|---------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 6/782070/301100 | BZ Zufahrt Gewerbegebiet Lainach | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | | 23.600,00 |
| 6/782070/302000 | Zuführung operativer HH (Aufschließung Gew.Gebiet) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | 31.600,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 31.600,00 | | 23.600,00 |
| 5/782070/002000 | Straßenbauten - Aufschließung Gewerbegebiet Lainach II | | 3412 | 1 | 40 | | | | | 1.300,00 | | 86.694,07 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 1.300,00 | | 86.694,07 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 0,00 | 30.300,00 | | -63.094,07 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 30.300,00 | | -63.094,07 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | 0,00 | 30.300,00 | | -63.094,07 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---------------------------|---|------|------|---------------------|-------------------|--------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 8 Dienstleistungen | | | | | | | | | | |
| 81 | Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) | | | | | | | | | |
| 814 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| 814000 | Straßenreinigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/814000/808000 | Veräußerungen von Waren | 2116 | 3116 | 16 | 100,00 | 3.900,00 | 80,00 | 100,00 | 3.900,00 | 80,00 |
| 2/814000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.700,00 | 1.700,00 | 1.696,97 | | | |
| 2/814000/815100 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen für ausstehende Rechnungen/Betriebspensionen | 2117 | | 18 | | 150.000,00 | | | | |
| 2/814000/861100 | BZ a.R. Schneechaos 2020 | 2121 | 3121 | 15 | | 30.400,00 | | | 30.400,00 | |
| 2/814000/868010 | Laufende Wegerhaltungsbeiträge | 2124 | 3124 | 16 | 23.500,00 | 19.900,00 | 20.273,19 | 23.500,00 | 19.900,00 | 20.034,78 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 25.300,00 | 205.900,00 | 22.050,16 | 23.600,00 | 54.200,00 | 20.114,78 |
| 1/814000/402000 | Verbrauchsgüter /Splitt | 2221 | 3221 | 23 | 3.900,00 | 5.400,00 | 228,80 | 3.900,00 | 5.400,00 | 228,80 |
| 1/814000/616000 | Instandhaltung Geräte | 2224 | 3224 | 24 | 2.500,00 | 6.000,00 | 3.458,33 | 2.500,00 | 6.000,00 | 3.458,33 |
| 1/814000/620000 | Transporte (Splitt) | 2222 | 3222 | 24 | 1.600,00 | 1.600,00 | | 1.600,00 | 1.600,00 | |
| 1/814000/680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1.900,00 | 1.900,00 | 1.854,55 | | | |
| 1/814000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 1.300,00 | | | | | |
| 1/814000/688000 | Dotierung von Rückstellungen | 2226 | | 24 | | | 150.000,00 | | | |
| 1/814000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter | 2225 | 3225 | 24 | 14.000,00 | 27.900,00 | 21.675,00 | 14.000,00 | 27.900,00 | 21.675,00 |
| 1/814000/720209 | Kostenbeiträge WiHof/Maschinen | 2225 | 3225 | 24 | 600,00 | 700,00 | 956,00 | 600,00 | 700,00 | 956,00 |
| 1/814000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen Straßenrein. | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 700,00 | 289,25 | 500,00 | 700,00 | 289,25 |
| 1/814000/728000 | Entgelte für sonstige Leistung Kommunale Dienste | 2225 | 3225 | 24 | 40.000,00 | 340.000,00 | 31.354,04 | 40.000,00 | 340.000,00 | 31.354,04 |
| 1/814000/729100 | Zuführung an investive Tätigkeit (Straßenreinigung) | 2225 | 3225 | 24 | | 19.200,00 | | | 19.200,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 66.300,00 | 403.400,00 | 209.815,97 | 63.100,00 | 401.500,00 | 57.961,42 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -41.000,00 | -197.500,00 | -187.765,81 | -39.500,00 | -347.300,00 | -37.846,64 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -41.000,00 | -197.500,00 | -187.765,81 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/814000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen Straßenreinigung | | 3331 | 2 33 | | | | | 19.200,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 |
| 1/814000/020000 | Schneeflug/Fräse 2021 | | 3414 | 2 41 | | | | | 19.200,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|---|------|---------------------|---------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | -39.500,00 | -347.300,00 | -37.846,64 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | -39.500,00 | -347.300,00 | -37.846,64 |
| 815 | | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | |
| 815000 | | Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/815000/813000 | | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 8.500,00 | | | | |
| SU 21 / 31 | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 8.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/815000/400000 | | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 2221 | 3221 | 23 | 900,00 | 700,00 | | 900,00 | 700,00 |
| 1/815000/521000 | | Geldbezüge Arbeiter 1/5 Park/Gartenanlagen | 2211 | 3211 | 20 | 5.500,00 | 5.900,00 | 5.866,79 | 5.500,00 | 5.900,00 |
| 1/815000/580000 | | Dienstgeberbeiträge FA Park/Gartenanlagen | 2212 | 3212 | 20 | 200,00 | 200,00 | 228,82 | 200,00 | 200,00 |
| 1/815000/582000 | | Sonstige Dienstgeberbeiträge SV Park/Gartenanlagen | 2212 | 3212 | 20 | 1.100,00 | 1.100,00 | 1.168,49 | 1.100,00 | 1.100,00 |
| 1/815000/619000 | | Instandhaltung Sonderanlagen Park/Gartenanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 2.400,00 | 2.500,00 | 1.569,61 | 2.400,00 | 2.500,00 |
| 1/815000/680500 | | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 8.100,00 | | | | |
| 5/815000/720109 | | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 2225 | 3225 | 1 24 | | 4.000,00 | 5.460,00 | | 4.000,00 |
| 1/815000/720109 | | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Gartenanlagen | 2225 | 3225 | 24 | 30.000,00 | 35.400,00 | 26.985,00 | 30.000,00 | 35.400,00 |
| 1/815000/720209 | | Kostenbeitrag WiHof Maschinen Gartenanlagen | 2225 | 3225 | 24 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.336,00 | 1.000,00 | 1.200,00 |
| 1/815000/720229 | | Kostenbeitrag WiHof Maschinen (KW) Gartenanlagen | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 614,25 | 500,00 | 500,00 |
| 1/815000/728000 | | Entgelte für sonst. Leistungen Park/Gartenanlagen | 2225 | 3225 | 24 | 1.900,00 | 2.300,00 | 1.435,33 | 1.900,00 | 2.300,00 |
| SU 22 / 32 | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 51.600,00 | 53.800,00 | 44.664,29 | 43.500,00 | 53.800,00 |
| SA 0 / SA 1 | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | -43.100,00 | -53.800,00 | -44.664,29 | -43.500,00 | -53.800,00 |
| SU 23 | | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -43.100,00 | -53.800,00 | -44.664,29 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/815000/300000 | | Kapitaltransfers von Bund (KIP 2020) | 3331 | 1 | 33 | | | | | 20.000,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|----|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|---------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| 6/815000/301000 | Landesmittel "Kärntner Gemeinde-Hilfspaket" | | 3331 | 1 | 33 | | | | | 12.000,00 | | |
| 6/815000/305000 | Kapitaltransfers/Möllfonds (Kinderspielplätze) | | 3333 | 1 | 34 | | | | | | | 15.450,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 12.000,00 | | 35.450,00 |
| 5/815000/050000 | Kinderspielplätze/Begegnungspark | | 3412 | 1 | 40 | | | | | 24.500,00 | | 34.154,63 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 24.500,00 | | 34.154,63 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 0,00 | -12.500,00 | | 1.295,37 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | -43.500,00 | -66.300,00 | | -43.368,92 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | -43.500,00 | -66.300,00 | | -43.368,92 |
| 816 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | | | |
| 816000 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/816000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 2.900,00 | 1.300,00 | 1.733,33 | | | | |
| 2/816000/828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | 18 | | | | 100,00 | | | | 100,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 2.900,00 | 1.300,00 | 1.833,33 | 0,00 | 0,00 | | 100,00 |
| 1/816000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter /Beleuchtungskörper | 2221 | 3221 | 23 | | 500,00 | 700,00 | 576,41 | 500,00 | 700,00 | | 576,41 |
| 1/816000/409000 | Geringwertige Ersatzteile | 2221 | 3221 | 23 | | 700,00 | 700,00 | 280,80 | 700,00 | 700,00 | | 280,80 |
| 1/816000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | | 14.000,00 | 12.000,00 | 12.926,95 | 14.000,00 | 12.000,00 | | 12.926,95 |
| 1/816000/619000 | Instandhaltung v. Sonderanlagen (E-Arbeiten) | 2224 | 3224 | 24 | | 1.900,00 | 1.500,00 | 1.583,40 | 1.900,00 | 1.500,00 | | 1.583,40 |
| 1/816000/680200 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 4.600,00 | 3.000,00 | 3.814,80 | | | | |
| 1/816000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter Öffentliche Beleuchtung | 2225 | 3225 | 24 | | 3.900,00 | 3.100,00 | 3.630,00 | 3.900,00 | 3.100,00 | | 3.630,00 |
| 1/816000/720209 | Kostenbeiträge WiHof/Maschinen Öffentl.Beleuchtung | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | 200,00 | 212,00 | 200,00 | 200,00 | | 212,00 |
| 1/816000/720229 | Kostenbeitrag WiHof/Maschinen Kastenwagen Öffentliche Bel. | 2225 | 3225 | 24 | | 200,00 | 200,00 | 169,00 | 200,00 | 200,00 | | 169,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | | 26.000,00 | 21.400,00 | 23.193,36 | 21.400,00 | 18.400,00 | | 19.378,56 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | | -23.100,00 | -20.100,00 | -21.360,03 | -21.400,00 | -18.400,00 | | -19.278,56 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | -23.100,00 | -20.100,00 | -21.360,03 | | | | |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|------|----|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 6/816000/300000 | Kapitaltransfers/Bund Ortsbeleuchtung LED (KIP 2020) | | | 3331 | 2 | 33 | | | | | | 12.000,00 |
| 6/816000/301000 | Landesmittel "Kärntner Gemeinde-Hilfspaket" | | | 3331 | 2 | 33 | | | | | 7.200,00 | |
| 6/816000/301100 | BZ Ortsbeleuchtung LED-Laternen | | | 3331 | 2 | 33 | | | | 10.200,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 10.200,00 | 7.200,00 | 12.000,00 |
| 5/816000/005000 | Anlagen zu Straßenbauten | | | 3412 | 2 | 40 | | | | | 5.000,00 | 24.444,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | | 0,00 | 5.000,00 | 24.444,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | | 10.200,00 | 2.200,00 | -12.444,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | | -11.200,00 | -16.200,00 | -31.722,56 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | | -11.200,00 | -16.200,00 | -31.722,56 |
| 817 | Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) | | | | | | | | | | | |
| 817000 | Friedhöfe | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | | |
| 2/817000/808000 | Veräußerung von Handelswaren (Kerzen) | 2116 | 3116 | | 16 | | 100,00 | 100,00 | 50,00 | 100,00 | 100,00 | 50,00 |
| 2/817000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | | | 2.200,00 | 2.200,00 | 2.655,49 | | | |
| 2/817000/828000 | Rückersatz v. Ausgaben (Grabaufösungen durch WiHof) | 2116 | 3116 | | 18 | | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 2/817000/852000 | Friedhofsgebühren Gräber und Urnen | 2113 | 3113 | | 12 | | 5.500,00 | 5.400,00 | 9.294,00 | 5.500,00 | 5.400,00 | 8.256,69 |
| 2/817000/852200 | Gebühren Aufbahrungshalle | 2113 | 3113 | | 12 | | 900,00 | 900,00 | 300,00 | 900,00 | 900,00 | 300,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | 8.800,00 | 8.700,00 | 12.299,49 | 6.600,00 | 6.500,00 | 8.606,69 |
| 1/817000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter d. AV | 2221 | 3221 | | 23 | | 400,00 | 400,00 | 348,42 | 400,00 | 400,00 | 348,42 |
| 1/817000/459000 | Sonstige Verbrauchsgüter | 2221 | 3221 | | 23 | | 100,00 | | | 100,00 | | |
| 1/817000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden/ Anlagen Friedhof | 2224 | 3224 | | 24 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 986,16 | 1.000,00 | 1.000,00 | 986,16 |
| 1/817000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | | 24 | | 200,00 | 200,00 | 146,87 | 200,00 | 200,00 | 146,87 |
| 1/817000/680500 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | | 3.500,00 | 3.800,00 | 3.779,75 | | | |
| 1/817000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühr FAG. (Müll, Kanal) | 2225 | 3225 | | 24 | | 2.200,00 | 2.000,00 | 2.447,58 | 2.200,00 | 2.000,00 | 2.447,58 |
| 1/817000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter Friedhof | 2225 | 3225 | | 24 | | 12.500,00 | 14.000,00 | 12.120,00 | 12.500,00 | 14.000,00 | 12.120,00 |
| 1/817000/720209 | Kostenbeiträge WiHof/Maschinen Friedhof | 2225 | 3225 | | 24 | | 400,00 | 500,00 | 324,00 | 400,00 | 500,00 | 324,00 |
| 1/817000/720229 | Kostenbeitrag WiHof LKW-Kastenwagen Friedhof | 2225 | 3225 | | 24 | | 100,00 | 100,00 | 159,25 | 100,00 | 100,00 | 159,25 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/817000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 557,39 | 800,00 | 800,00 | 557,39 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 21.200,00 | 22.800,00 | 20.869,42 | 17.700,00 | 19.000,00 | 17.089,67 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -12.400,00 | -14.100,00 | -8.569,93 | -11.100,00 | -12.500,00 | -8.482,98 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -12.400,00 | -14.100,00 | -8.569,93 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -11.100,00 | -12.500,00 | -8.482,98 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -11.100,00 | -12.500,00 | -8.482,98 |
| 82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe | | | | | | | | | | |
| 820 Wirtschaftshöfe | | | | | | | | | | |
| 820000 Wirtschaftshöfe | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/820000/810109 | Leistungserlöse WiHof-Arbeiter | 2114 | 3114 | 13 | 170.700,00 | 180.500,00 | 151.980,00 | 170.700,00 | 180.500,00 | 151.980,00 |
| 2/820000/810209 | Leistungserlöse WiHof-Maschinen | 2114 | 3114 | 13 | 8.100,00 | 8.900,00 | 7.776,00 | 8.100,00 | 8.900,00 | 7.776,00 |
| 2/820000/810229 | Leistungserlöse WiHof Maschinen - LKW Kastenwagen | 2114 | 3114 | 13 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.870,75 | 4.500,00 | 4.500,00 | 3.870,75 |
| 2/820000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | | 2127 | | 6.600,00 | 6.600,00 | 6.560,44 | | | |
| 2/820000/823000 | Zinsen aus Rücklagen | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 29,54 | 100,00 | 100,00 | 29,54 |
| 2/820000/829000 | Sonstige Einnahmen Urlaubskasse BUAK | 2116 | 3116 | 18 | 9.500,00 | 9.500,00 | | 9.500,00 | 9.500,00 | |
| 2/820000/829100 | Sonstige Einnahmen Urlaubskasse BUAK | 2116 | 3116 | 18 | | | 6.642,51 | | | 6.642,51 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 199.500,00 | 210.100,00 | 176.859,24 | 192.900,00 | 203.500,00 | 170.298,80 |
| 1/820000/400000 | Geringwertige Wirtschaftsgüter d. AV | 2221 | 3221 | 23 | 1.500,00 | 1.000,00 | 2.231,34 | 1.500,00 | 1.000,00 | 2.231,34 |
| 1/820000/452000 | Treibstoffe | 2221 | 3221 | 23 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.850,04 | 1.800,00 | 1.800,00 | 1.850,04 |
| 1/820000/452002 | Treibstoffe LKW-Kastenwagen (Ford) | 2221 | 3221 | 23 | 800,00 | 800,00 | 889,11 | 800,00 | 800,00 | 889,11 |
| 1/820000/459000 | Materialien (Pers. Schutzausrüstung, Bekl.) WiHof | 2221 | 3221 | 23 | 1.900,00 | 1.300,00 | 1.152,51 | 1.900,00 | 1.300,00 | 1.152,51 |
| 1/820000/521000 | Geldbezüge für Arbeiter WiHof (Stammpersonal)) | 2211 | 3211 | 20 | 128.000,00 | 125.000,00 | 97.932,58 | 128.000,00 | 125.000,00 | 97.932,58 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---|------------|------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/820000/523000 | Geldbezüge Arbeiter (nicht ganzjährig) Prakt. | 2211 | 3211 | 20 | 8.000,00 | 8.000,00 | 10.823,06 | 8.000,00 | 8.000,00 | 10.823,06 |
| 1/820000/565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.471,70 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.471,70 |
| 1/820000/569000 | Sonstige Nebengebühren - BUAK | 2211 | 3211 | 20 | 11.500,00 | 11.500,00 | 12.850,43 | 11.500,00 | 11.500,00 | 11.674,64 |
| 1/820000/580000 | Dienstgeberbeitrag DB/DZ an FA | 2212 | 3212 | 20 | 5.400,00 | 5.200,00 | 4.303,29 | 5.400,00 | 5.200,00 | 4.303,29 |
| 1/820000/582000 | Dienstgeberbeitrag SV | 2212 | 3212 | 20 | 28.400,00 | 28.400,00 | 24.458,17 | 28.400,00 | 28.400,00 | 24.458,17 |
| 1/820000/593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 | | | | | 400,00 | | | |
| 1/820000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.157,51 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.157,51 |
| 1/820000/616000 | Instandhaltung von Maschinen | 2224 | 3224 | 24 | 700,00 | 700,00 | | 700,00 | 700,00 | |
| 1/820000/617000 | Instandhaltung von Fahrzeugen | 2224 | 3224 | 24 | 1.100,00 | 1.100,00 | | 1.100,00 | 1.100,00 | |
| 1/820000/617002 | Instandhaltung von Fahrzeugen - Ford-Kastenwagen | 2224 | 3224 | 24 | 800,00 | 800,00 | 789,56 | 800,00 | 800,00 | 789,56 |
| 1/820000/631000 | Telekommunikationsdienste | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 179,03 | 200,00 | 200,00 | 179,03 |
| 1/820000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 2.700,00 | 3.100,00 | 3.098,32 | 2.700,00 | 3.100,00 | 3.098,32 |
| 1/820000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.200,00 | 2.200,00 | 2.200,00 | | | |
| 1/820000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 8.300,00 | 8.200,00 | 8.840,15 | | | |
| 1/820000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 266,85 | 300,00 | 300,00 | 266,85 |
| 1/820000/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 1/820000/724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | | | 42,00 | | | 42,00 |
| 1/820000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 750,77 | 800,00 | 800,00 | 750,77 |
| 1/820000/729100 | Zuführung an die investive Tätigkeit WiHof | 2225 | 3225 | 24 | | 1.000,00 | | | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 213.200,00 | 210.100,00 | 181.686,42 | 202.700,00 | 199.700,00 | 169.070,48 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -13.700,00 | 0,00 | -4.827,18 | -9.800,00 | 3.800,00 | 1.228,32 |
| 2/820000/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 8.542,67 | | | |
| 1/820000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 22,15 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -100,00 | 8.520,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -13.800,00 | -100,00 | 3.693,34 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/820000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen WiHof | | 3331 | 2 33 | | | | | 1.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| 1/820000/042000 | Betriebsausstattung | | 3415 | 2 41 | | | | | 1.000,00 | 2.766,65 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 1.000,00 | 2.766,65 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | -2.766,65 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -9.800,00 | 3.800,00 | -1.538,33 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|--|----|-----------|---------------------|----|---------|--------------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | -9.800,00 | 3.800,00 | -1.538,33 |
| 820003 | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/820003/301100 | BZ Fahrzeugankauf WiHof | | 3331 2 33 | | | | | 35.000,00 | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/820003/040000 | Fahrzeugankauf WiHof (Allrad) | | 3414 2 41 | | | | | 35.000,00 | | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 84 | Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude | | | | | | | | | |
| 840 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| 840000 | Grundbesitz | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/840000/801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 2116 | | 30 | | | 4.800,00 | 8.750,00 | |
| 2/840000/811000 | Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung | | 2115 3115 | | 14 | | | 1.500,00 | 1.600,00 | 1.450,72 |
| 2/840000/823000 | Zinsen aus Rücklagen | | 2131 3131 | | 14 | | | 100,00 | 100,00 | 11,89 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | | | 1.600,00 | 6.500,00 | 10.212,61 |
| | | | | | | | | 1.600,00 | 1.700,00 | 1.462,61 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|--|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/840000/683000 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten | 2226 | | | | | 8.750,00 | | | |
| 1/840000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühr FAG. | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 200,00 | 2.488,57 | 500,00 | 200,00 | 2.488,57 |
| 1/840000/728000 | Entgelte sonst. Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 2.000,00 | 1.500,00 | 4.300,84 | 2.000,00 | 1.500,00 | 4.300,84 |
| 5/840000/728000 | Entgelte für sonst. Leistungen/Grundankauf Wirt-Areal | 2225 | 3225 | 1 24 | | 27.000,00 | 2.311,96 | | 27.000,00 | 2.311,96 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.500,00 | 28.700,00 | 17.851,37 | 2.500,00 | 28.700,00 | 9.101,37 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -900,00 | -22.200,00 | -7.638,76 | -900,00 | -27.000,00 | -7.638,76 |
| 1/840000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 100,00 | 8,92 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -100,00 | -8,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.000,00 | -22.300,00 | -7.647,68 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/840000/302000 | Rückführung a.d. operative Tätigkeit (Wirt-Areal) | | 3331 | 1 33 | | | | | -50.400,00 | |
| 2/840000/801000 | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen | | 3312 | 30 | | | | | 4.800,00 | 8.750,00 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | -45.600,00 | 8.750,00 |
| 1/840000/001000 | Unbebaute Grundstücke Erwerb | | 3412 | 40 | | | | | | 4.696,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 4.696,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | -45.600,00 | 4.054,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -900,00 | -72.600,00 | -3.584,76 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -900,00 | -72.600,00 | -3.584,76 |
| 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | | |
| 850 Betriebe der Wasserversorgung | | | | | | | | | | |
| 850100 WVA Rangersdorf | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850100/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 4.600,00 | 4.400,00 | 4.347,42 | | | |
| 2/850100/823000 | Rücklagenzinsen - | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 44,61 | 100,00 | 100,00 | 44,61 |
| 2/850100/828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 80,50 | 100,00 | 100,00 | 80,50 |
| 2/850100/852100 | Wasserbezugsgebühren (ab 2009) | 2113 | 3113 | 12 | 24.200,00 | 24.200,00 | 24.437,32 | 24.200,00 | 24.200,00 | 24.446,62 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/850100/852200 | Bereitstellungsgebühr Wasser WVA Rangersdorf | 2113 | 3113 | 12 | 4.400,00 | 4.400,00 | 4.364,15 | 4.400,00 | 4.400,00 | 4.682,37 |
| 2/850100/860000 | KPC Zinszuschüsse Bund WVA Rangersdorf | 2121 | 3121 | 15 | 4.300,00 | 4.000,00 | 3.853,44 | 4.300,00 | 4.000,00 | 3.853,44 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 37.700,00 | 37.200,00 | 37.127,44 | 33.100,00 | 32.800,00 | 33.107,54 |
| 1/850100/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 200,00 | 200,00 | 166,18 | 200,00 | 200,00 | 166,18 |
| 1/850100/619000 | Instandhaltung/Betrieb von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.630,74 | 4.000,00 | 4.000,00 | 2.630,74 |
| 1/850100/650700 | Zinsen für Finanzschulden - Inland | 2241 | 3241 | 25 | 2.800,00 | 3.000,00 | 2.746,13 | 2.800,00 | 3.000,00 | 2.746,13 |
| 1/850100/680400 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 15.300,00 | 15.200,00 | 15.211,30 | | | |
| 1/850100/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 11,15 | 100,00 | 100,00 | 11,15 |
| 1/850100/720109 | Kostenbeiträge Wihof/Arbeiter WVA Rang. | 2225 | 3225 | 24 | 6.500,00 | 5.500,00 | 150,00 | 6.500,00 | 5.500,00 | 150,00 |
| 1/850100/720209 | Kostenbeiträge Wihof/Maschinen WVA Rang. | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 112,00 | 100,00 | 200,00 | 112,00 |
| 1/850100/720229 | Kostenbeitrag WiHof/Maschinen Kastenwagen WVA Rang. | 2225 | 3225 | 24 | 400,00 | 500,00 | 367,25 | 400,00 | 500,00 | 367,25 |
| 1/850100/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 1/850100/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (incl.W-Untersuch.) | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 900,00 | 726,36 | 900,00 | 900,00 | 726,36 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 34.300,00 | 33.600,00 | 26.121,11 | 19.000,00 | 18.400,00 | 10.909,81 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 3.400,00 | 3.600,00 | 11.006,33 | 14.100,00 | 14.400,00 | 22.197,73 |
| 1/850100/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 3.600,00 | 33,46 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -3.600,00 | -33,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.300,00 | 0,00 | 10.972,87 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/850100/300100 | Kapitaltransferzahlungen WVA Rangersdor (KPC) | | 3331 | 33 | | | | 5.700,00 | 6.000,00 | 6.352,26 |
| 2/850100/307000 | Kapitaltransfers v.priv.HH (WasseraufschlieBungs/Anschlussgebühren) | | 3334 | 34 | | | | 2.500,00 | 9.600,00 | 2.355,40 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 8.200,00 | 15.600,00 | 8.707,66 |
| 5/850100/004000 | WVA-R, Sanierung und Hochbehälter | | 3412 | 1 40 | | | | | 5.100,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 5.100,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 8.200,00 | 10.500,00 | 8.707,66 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 22.300,00 | 24.900,00 | 30.905,39 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850100/346100 | Investitionsdarlehen Sanierungsprojekt 2014 KSPK | | 3614 | 65 | | | | 15.000,00 | 21.300,00 | 14.788,95 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 15.000,00 | 21.300,00 | 14.788,95 |

| | MVAG | VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---|-------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | -15.000,00 | -21.300,00 | -14.788,95 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 7.300,00 | 3.600,00 | 16.116,44 |
| 850200 | WVA Lainach | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/850200/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 1.800,00 | 1.500,00 | 1.529,60 | | |
| 2/850200/823000 | Rücklagenzinsen | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 7,80 | 100,00 | 100,00 |
| 2/850200/852100 | Wasserbezugsgebühren (ab 2009) | 2113 | 3113 | 12 | 17.100,00 | 17.200,00 | 17.132,24 | 17.100,00 | 17.200,00 |
| 2/850200/852200 | Bereitstellungsgebühr Wasser WVA Lainach | 2113 | 3113 | 12 | 3.300,00 | 3.200,00 | 3.204,90 | 3.300,00 | 3.200,00 |
| 2/850200/860000 | KPC Zinszuschüsse Bund Zlatental | 2121 | 3121 | 15 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.211,67 | 1.300,00 | 1.200,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 23.600,00 | 23.200,00 | 23.086,21 | 21.800,00 | 21.700,00 |
| 1/850200/619000 | Instandhaltung/Betrieb von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 4.400,00 | 4.400,00 | 742,73 | 4.400,00 | 4.400,00 |
| 1/850200/650700 | Zinsen für Finanzschulden WVA L | 2241 | 3241 | 25 | 300,00 | 400,00 | 400,76 | 300,00 | 400,00 |
| 1/850200/680400 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 5.500,00 | 5.400,00 | 5.441,38 | | |
| 1/850200/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. KEST | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 1,95 | 100,00 | 100,00 |
| 1/850200/720109 | Kostenbeiträge Wihof/Arbeiter WVA Lainach | 2225 | 3225 | 24 | 5.000,00 | 5.000,00 | 2.640,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 1/850200/720209 | Kostenbeiträge Wihof/Maschinen WVA Lain. | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 88,00 | 100,00 | 200,00 |
| 1/850200/720229 | Kostenbeitrag WiHof/Maschinen LKW-Kastenwagen WVA Lainach | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 300,00 | 334,75 | 300,00 | 300,00 |
| 1/850200/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 1/850200/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen (incl. W-Untersuch.) | 2225 | 3225 | 24 | 800,00 | 800,00 | 605,35 | 800,00 | 800,00 |
| 1/850200/729100 | Zuführung an die investive Tätigkeit WVA Lainach | 2225 | 3225 | 24 | | 1.000,00 | | | 1.000,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 20.000,00 | 21.100,00 | 13.754,92 | 14.500,00 | 15.700,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 3.600,00 | 2.100,00 | 9.331,29 | 7.300,00 | 6.000,00 |
| 1/850200/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 2.100,00 | 5,85 | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -2.100,00 | -5,85 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 3.500,00 | 0,00 | 9.325,44 | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/850200/300200 | Kapitaltransferz. Zlatental (Kommunalkredit) | | 3331 | 33 | | | | 1.600,00 | 1.600,00 |
| 2/850200/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen WVA Lainach | | 3331 | 2 33 | | | | | 1.000,00 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/850200/307000 | Kapitaltransfers v.priv.HH (Wasseraufschließungs/Anschlussgebühren) | | 3334 | 34 | | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.029,98 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 4.100,00 | 5.100,00 | 3.759,31 |
| 1/850200/004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 3412 | 2 40 | | | | | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 4.100,00 | 4.100,00 | 3.759,31 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 11.400,00 | 10.100,00 | 18.747,87 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/850200/346100 | Investitionsdarlehen (nach Fertigst.Zlatental) | | 3614 | 65 | | | | 8.900,00 | 10.100,00 | 8.365,24 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 8.900,00 | 10.100,00 | 8.365,24 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -8.900,00 | -10.100,00 | -8.365,24 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 2.500,00 | 0,00 | 10.382,63 |
| 851 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| 851000 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | 136.300,00 | 135.700,00 | 135.660,70 | | | |
| 2/851000/823000 | Zinsen Kanal | 2131 | 3131 | 14 | | | 118,10 | | | 118,10 |
| 2/851000/828000 | Rückersätze von Ausgaben | 2116 | 3116 | 18 | 100,00 | 100,00 | 83,33 | 100,00 | 100,00 | 83,33 |
| 2/851000/852100 | Benützungsgebühren Kanal (ab 2009) | 2113 | 3113 | 12 | 115.500,00 | 113.000,00 | 117.763,72 | 115.500,00 | 113.000,00 | 114.447,87 |
| 2/851000/852200 | Bereitstellungsg Gebühr Kanal (ab 2009) | 2113 | 3113 | 12 | 143.100,00 | 140.400,00 | 139.366,07 | 143.100,00 | 140.400,00 | 144.456,00 |
| 2/851000/860010 | KPC Zinszuschüsse Bund BA01 | 2121 | 3121 | 15 | 45.300,00 | 43.700,00 | 42.053,32 | 45.300,00 | 43.700,00 | 42.053,32 |
| 2/851000/860020 | KPC Zinszuschüsse Bund BA02 | 2121 | 3121 | 15 | 56.800,00 | 54.600,00 | 52.239,33 | 56.800,00 | 54.600,00 | 52.239,33 |
| 2/851000/860030 | KPC Zinszuschüsse Bund BA03 | 2121 | 3121 | 15 | 81.500,00 | 77.600,00 | 36.144,75 | 81.500,00 | 77.600,00 | 36.144,75 |
| 2/851000/860040 | KPC Zinszuschüsse Bund BA04 | 2121 | 3121 | 15 | 17.300,00 | 16.000,00 | 7.121,51 | 17.300,00 | 16.000,00 | 7.121,51 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 595.900,00 | 581.100,00 | 530.550,83 | 459.600,00 | 445.400,00 | 396.664,21 |
| 1/851000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 600,00 | 600,00 | 502,49 | 600,00 | 600,00 | 502,49 |
| 1/851000/619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen | 2224 | 3224 | 24 | 5.000,00 | 14.800,00 | | 5.000,00 | 14.800,00 | |
| 1/851000/650111 | Zinsen Invest.Darl. v.Ländern /Landesfonds KWWF BA01 | 2241 | 3241 | 25 | 6.200,00 | 6.200,00 | 6.104,12 | 6.200,00 | 6.200,00 | 6.104,12 |
| 1/851000/650122 | Zinsen Invest.Darl. v.Ländern /Landesfonds KWWF BA02 | 2241 | 3241 | 25 | 8.400,00 | 8.400,00 | 8.278,16 | 8.400,00 | 8.400,00 | 8.278,16 |
| 1/851000/650700 | Zinsen für Finanzschulden in Euro | 2241 | 3241 | 25 | 200,00 | 1.000,00 | | 200,00 | 1.000,00 | |
| 1/851000/650710 | Zinsen für Finanzschulden Bank Austria BA 01 | 2241 | 3241 | 25 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.884,26 | 1.000,00 | 2.000,00 | 1.884,26 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---|------|------|-------|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/851000/650720 | Zinsen für Finanzschulden Anadi BA 02 | 2241 | 3241 | 25 | 8.000,00 | 8.500,00 | 8.214,74 | 8.000,00 | 8.500,00 | 8.214,74 |
| 1/851000/650730 | Zinsen für Finanzschulden BAWAG/PSK BA03 | 2241 | 3241 | 25 | 6.500,00 | 8.100,00 | 12.533,75 | 6.500,00 | 8.100,00 | 12.533,75 |
| 1/851000/650740 | Zinsen für Finanzschulden Bank Austria BA04 | 2241 | 3241 | 25 | 9.700,00 | 11.000,00 | 13.274,45 | 9.700,00 | 11.000,00 | 13.274,45 |
| 1/851000/650750 | Zinsen für Finanzschulden 1. Ausfin.KSPK BA04 | 2241 | 3241 | 25 | 3.200,00 | 3.500,00 | 3.479,20 | 3.200,00 | 3.500,00 | 3.479,20 |
| 1/851000/659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 100,00 | 100,00 | 135,99 | 100,00 | 100,00 | 135,99 |
| 1/851000/680400 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 251.600,00 | 255.000,00 | 254.956,83 | | | |
| 1/851000/710000 | Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | | 29,53 | 100,00 | | 29,53 |
| 1/851000/720109 | Kostenbeiträge WiHof/Arbeiter Kanal | 2225 | 3225 | 24 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.530,00 | 1.500,00 | 2.000,00 | 1.530,00 |
| 1/851000/720209 | Kostenbeiträge WiHof/Maschinen Kanal | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 68,00 | 100,00 | 100,00 | 68,00 |
| 1/851000/720229 | Kostenbeitrag WiHof/Maschinen LKW-Kastenwagen Kanal | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 19,50 | 100,00 | 100,00 | 19,50 |
| 1/851000/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 7.500,00 |
| 1/851000/728000 | Entgelte für sonst. Leist./RHV | 2225 | 3225 | 24 | 162.900,00 | 141.100,00 | 126.960,15 | 162.900,00 | 141.100,00 | 115.702,67 |
| 1/851000/729100 | Zuführung an die investive Tätigkeit Kanal | 2225 | 3225 | 24 | | 1.000,00 | | | 1.000,00 | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 472.700,00 | 471.000,00 | 445.471,17 | 221.100,00 | 216.000,00 | 179.256,86 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 123.200,00 | 110.100,00 | 85.079,66 | 238.500,00 | 229.400,00 | 217.407,35 |
| 1/851000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 102.900,00 | 110.100,00 | 88,57 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -102.900,00 | -110.100,00 | -88,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 20.300,00 | 0,00 | 84.991,09 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/851000/300000 | Kapitaltransfers von Bund (KIP 2020) | | 3331 | 33 | | | | | | 8.000,00 |
| 2/851000/300010 | Kapitaltransferzahlungen BA01 (Kommunalkredit) | | 3331 | 33 | | | | 48.900,00 | 51.500,00 | 54.113,80 |
| 2/851000/300020 | Kapitaltransferzahlungen BA02 (Kommunalkredit) | | 3331 | 33 | | | | 74.000,00 | 77.600,00 | 81.318,67 |
| 2/851000/300030 | Kapitaltransferzahlungen BA03 (Kommunalkredit) | | 3331 | 33 | | | | 109.000,00 | 114.800,00 | 61.271,36 |
| 2/851000/300040 | Kapitaltransferzahlungen BA04 (Kommunalkredit) | | 3331 | 33 | | | | 54.800,00 | 56.800,00 | 29.758,49 |
| 2/851000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen Kanal | | 3331 | 2 33 | | | | | 1.000,00 | |
| 2/851000/307010 | Kapitaltransfers v.priv.HH (Kanalanschlussbeiträge BA01) | | 3334 | 34 | | | | 3.000,00 | 4.000,00 | |
| 2/851000/307020 | Kapitaltransfers v.priv.HH (Kanalanschlussbeiträge BA02) | | 3334 | 34 | | | | 3.000,00 | 11.600,00 | 3.247,42 |
| 2/851000/307030 | Kapitaltransfers v.priv.HH (Kanalanschlussbeiträge BA03) | | 3334 | 34 | | | | 3.000,00 | 11.600,00 | 4.554,98 |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------|-------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/851000/307040 | Kapitaltransfers v.priv.HH (Kanalanschlussbeiträge BA04) | | 3334 | 34 | | | | 3.000,00 | 1.000,00 | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 298.700,00 | 329.900,00 | 242.264,72 |
| 1/851000/004000 | Wasser- und Abwasserbauten und - anlagen | | 3412 | 2 40 | | | | | 1.000,00 | |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 298.700,00 | 328.900,00 | 242.264,72 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 537.200,00 | 558.300,00 | 459.672,07 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| 2/851000/341010 | Investitionsdarlehen v.Ländern /Landesfonds KWWF BA01 | | 3511 | 54 | | | | 6.200,00 | 6.200,00 | 6.104,12 |
| 2/851000/341020 | Investitionsdarlehen v.Ländern /Landesfonds KWWF BA02 | | 3511 | 54 | | | | 8.400,00 | 8.400,00 | 8.278,16 |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 14.600,00 | 14.600,00 | 14.382,28 |
| 1/851000/346110 | Investitionsdarlehen von KI (Bank Austria) BA 01 | | 3614 | 65 | | | | 85.500,00 | 85.000,00 | 83.314,01 |
| 1/851000/346120 | Investitionsdarlehen Anadi BA 02 Tilg. | | 3614 | 65 | | | | 103.300,00 | 103.500,00 | 101.732,86 |
| 1/851000/346130 | Investitionsdarlehen von KI (BAWAG/PSK) BA03 | | 3614 | 65 | | | | 174.000,00 | 166.500,00 | 164.178,06 |
| 1/851000/346140 | Investitionsdarlehen von KI BA04 (Bank Austria) | | 3614 | 65 | | | | 67.000,00 | 65.500,00 | 63.624,02 |
| 1/851000/346150 | Investitionsdarlehen 1. Ausfinanz. BA04 KSPK | | 3614 | 65 | | | | 19.100,00 | 42.300,00 | 18.736,74 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 448.900,00 | 462.800,00 | 431.585,69 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | -434.300,00 | -448.200,00 | -417.203,41 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 102.900,00 | 110.100,00 | 42.468,66 |
| 851200 | BA 03 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/851200/004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten BA03 | | 3412 | 1 40 | | | | | -173.000,00 | 39.077,04 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | -173.000,00 | 39.077,04 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 173.000,00 | -39.077,04 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 0,00 | 173.000,00 | -39.077,04 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|----|----|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 851300 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 23 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA00 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 5/851300/004000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 34 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA2 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA3 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 36 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA4 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SA5 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 852 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 852000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/852000/808000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/852000/808001 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/852000/813000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/852000/823000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/852000/828000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 2/852000/852000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |
| 1/852000/400000 | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

| | | MVAG | | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|---------------------------|---|------|------|-------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/852000/413000 | Handelswaren/Müllsäcke | 2221 | 3221 | 23 | 2.100,00 | 3.400,00 | | 2.100,00 | 3.400,00 | |
| 1/852000/510000 | Geldbezüge Vertragsbedienst. d. Verwaltung | 2211 | 3211 | 20 | 6.200,00 | 5.700,00 | 5.603,82 | 6.200,00 | 5.700,00 | 5.603,82 |
| 1/852000/563000 | Sonstige Aufwandsentschädigungen | 2213 | 3213 | 20 | 200,00 | 100,00 | 136,80 | 200,00 | 100,00 | 136,80 |
| 1/852000/565000 | Mehrleistungsvergütungen | 2211 | 3211 | 20 | 100,00 | 100,00 | 64,51 | 100,00 | 100,00 | 64,51 |
| 1/852000/569000 | Sonstige Nebengebühren | 2211 | 3211 | 20 | 100,00 | 100,00 | 45,20 | 100,00 | 100,00 | 45,20 |
| 1/852000/580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe | 2212 | 3212 | 20 | 300,00 | 300,00 | 231,80 | 300,00 | 300,00 | 231,80 |
| 1/852000/582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit | 2212 | 3212 | 20 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.183,65 | 1.300,00 | 1.200,00 | 1.183,65 |
| 1/852000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | 24 | 1.200,00 | 900,00 | 1.179,10 | 1.200,00 | 900,00 | 1.179,10 |
| 1/852000/619000 | Instandhaltung von Sonderanlagen (ASZ) | 2224 | 3224 | 24 | 600,00 | 600,00 | 697,41 | 600,00 | 600,00 | 697,41 |
| 1/852000/670000 | Versicherungen | 2222 | 3222 | 24 | 1.000,00 | 1.000,00 | 242,36 | 1.000,00 | 1.000,00 | 242,36 |
| 1/852000/680300 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 11.500,00 | 27.200,00 | 12.112,79 | | | |
| 1/852000/680600 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | 2.500,00 | 2.500,00 | 1.247,50 | | | |
| 1/852000/700100 | Pachtzinse/Grundbenützung Kompost | 2223 | 3223 | 24 | 500,00 | 500,00 | 480,82 | 500,00 | 500,00 | 480,82 |
| 1/852000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. | 2225 | 3225 | 24 | 300,00 | 500,00 | 290,10 | 300,00 | 500,00 | 290,10 |
| 1/852000/720109 | Kostenbeiträge Wihof/Arbeiter Müll | 2225 | 3225 | 24 | 24.900,00 | 26.900,00 | 21.990,00 | 24.900,00 | 26.900,00 | 21.990,00 |
| 1/852000/720209 | Kostenbeiträge Wihof/Maschinen Müll | 2225 | 3225 | 24 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.368,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 2.368,00 |
| 1/852000/720229 | Kostenbeiträge Wihof LKW-Kastenwagen Müll | 2225 | 3225 | 24 | 900,00 | 700,00 | 848,25 | 900,00 | 700,00 | 848,25 |
| 1/852000/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 1/852000/724000 | Reisegebühren | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 90,40 | 100,00 | 100,00 | 90,40 |
| 1/852000/728000 | Entgelte für sonstige Leistungen | 2225 | 3225 | 24 | 19.500,00 | 18.900,00 | 17.270,78 | 19.500,00 | 18.900,00 | 13.380,13 |
| 1/852000/728100 | Entgelte für sonstige Leistungen - SPERRMÜLL | 2225 | 3225 | 24 | 6.700,00 | 6.400,00 | 6.065,20 | 6.700,00 | 6.400,00 | 6.065,20 |
| 1/852000/728200 | Entgelte für sonstige Leistungen - BAUSCHUTT | 2225 | 3225 | 24 | 7.500,00 | 5.600,00 | 6.050,76 | 7.500,00 | 5.600,00 | 6.050,76 |
| 1/852000/728300 | Entgelte für KOMPOSTIERUNG | 2225 | 3225 | 24 | 5.400,00 | 5.000,00 | 4.983,92 | 5.400,00 | 5.000,00 | 4.983,92 |
| 1/852000/728400 | Entgelte für PROBLEMSTOFFE | 2225 | 3225 | 24 | 6.300,00 | 5.400,00 | 5.185,23 | 6.300,00 | 5.400,00 | 4.170,83 |
| 1/852000/752000 | Beiträge an den AWW | 2231 | 3231 | 26 | 39.000,00 | 36.000,00 | 36.222,68 | 39.000,00 | 36.000,00 | 27.532,43 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 145.500,00 | 156.500,00 | 128.591,08 | 131.500,00 | 126.800,00 | 101.635,49 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 2.100,00 | -21.400,00 | -13.452,53 | -19.900,00 | -18.500,00 | -457,74 |
| 2/852000/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 2.521,47 | | | |
| 1/852000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 100,00 | 200,00 | 31,74 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -100,00 | -200,00 | 2.489,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 2.000,00 | -21.600,00 | -10.962,80 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|---|------|---------|--------------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | -19.900,00 | -18.500,00 | -457,74 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | -19.900,00 | -18.500,00 | -457,74 | |
| 852001 | | | AWSZ Hebe- Räumgerät | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 23 | | | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/852001/301100 | | | BZ AWSZ für Hebe- und Räumgerät | 3331 | 2 | 33 | | | | 24.800,00 | |
| SU 33 | | | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 24.800,00 | |
| 5/852001/040000 | | | Radlader AWSZ | 3414 | 2 | 41 | | | | 24.950,00 | |
| SU 34 | | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 24.950,00 | |
| SA2 | | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | -150,00 | |
| SA3 | | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 0,00 | 0,00 | -150,00 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 0,00 | 0,00 | -150,00 | |
| 852002 | | | AWSZ Lainach | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/852002/802000 | | | Veräußerungen von Gebäuden (ASZ alt) | 2116 | 1 | 30 | | 70.900,00 | 90.000,00 | | |
| SU 21 / 31 | | | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 70.900,00 | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5/852002/720109 | | | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Alt- u. Wertstoffsammelzentrum | 2225 | 3225 | 1 | 24 | | 5.760,00 | 5.760,00 | |
| SU 22 / 32 | | | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 0,00 | 0,00 | 5.760,00 | 0,00 | 5.760,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | 0,00 | 70.900,00 | 84.240,00 | 0,00 | 0,00 | -5.760,00 |

| | | MVAG | | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------|------|----|----|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|
| | | EH | FH | | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 6/852002/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | 1 | | | | 95.000,00 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | | 0,00 | 0,00 | 95.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | | 0,00 | 70.900,00 | 179.240,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 6/852002/300000 | Kapitaltransfers/Bund AWSZ Lainach (KIP 2020) | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 125.840,00 |
| 6/852002/301000 | Kapitaltransfers von Ländern - Umweltförderung AWSZ Lainach | | 3331 | 1 | 33 | | | | 76.800,00 | | |
| 6/852002/301100 | BZ Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach | | 3331 | 1 | 33 | | | | 110.600,00 | | 300.000,00 |
| 6/852002/301200 | BZ a.R. Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach | | 3331 | 1 | 33 | | | | | | 20.000,00 |
| 6/852002/802000 | Veräußerungen von Gebäuden (ASZ alt) | | 3313 | 1 | 30 | | | | 70.900,00 | | 19.101,39 |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 258.300,00 | 464.941,39 |
| 5/852002/060000 | Anlagen in Bau - AWSZ Lainach | | 3412 | 1 | 40 | | | | | 52.100,00 | 760.348,21 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | | 0,00 | 52.100,00 | 760.348,21 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | | 0,00 | 206.200,00 | -295.406,82 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | | 0,00 | 206.200,00 | -301.166,82 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | | 0,00 | 206.200,00 | -301.166,82 |
| 859 | Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | | |
| 859000 | Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/859000/810000 | Einspeisungserlöse Photovoltaik für FTTH | 2114 | 3114 | | 13 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.260,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.260,00 |
| 2/859000/811000 | Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (RKM) | 2115 | 3115 | | 14 | 4.700,00 | 4.100,00 | 4.559,48 | 4.700,00 | 4.100,00 | 4.559,48 |
| 2/859000/813000 | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) | 2127 | | | | 9.700,00 | 9.700,00 | 9.696,97 | | | |
| 2/859000/823000 | Zinsen Glasfasernetz | 2131 | 3131 | | 14 | 100,00 | 100,00 | 18,64 | 100,00 | 100,00 | 18,64 |
| 2/859000/828000 | Rückersätze von Aufwendungen | 2116 | 3116 | | 18 | | 1.900,00 | | | 1.900,00 | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | | 18.500,00 | 19.800,00 | 18.535,09 | 8.800,00 | 10.100,00 | 8.838,12 |
| 1/859000/600000 | Strom | 2222 | 3222 | | 24 | 500,00 | 200,00 | 115,05 | 500,00 | 200,00 | 115,05 |
| 1/859000/670000 | Versicherungen LWL | 2222 | 3222 | | 24 | 700,00 | 700,00 | 668,44 | 700,00 | 700,00 | 668,44 |
| 1/859000/680500 | Planmäßige Abschreibung | 2226 | | | | 15.100,00 | 15.100,00 | 15.118,18 | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 1/859000/710000 | Öffentliche Abgaben /KEST | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 4,66 | 100,00 | 100,00 | 4,66 |
| 1/859000/720109 | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter LWL | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | | 100,00 | 100,00 | |
| 1/859000/720309 | Verwaltungskostenersatz an Zentralamt | 2225 | 3225 | 24 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| 1/859000/728000 | Entgelte für sonstige Leistung LWL | 2225 | 3225 | 24 | 1.200,00 | 3.300,00 | 102,30 | 1.200,00 | 3.300,00 | 102,30 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 18.200,00 | 20.000,00 | 16.508,63 | 3.100,00 | 4.900,00 | 1.390,45 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 300,00 | -200,00 | 2.026,46 | 5.700,00 | 5.200,00 | 7.447,67 |
| 1/859000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 300,00 | 100,00 | 2.364,85 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -300,00 | -100,00 | -2.364,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 0,00 | -300,00 | -338,39 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 5.700,00 | 5.200,00 | 7.447,67 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 5.700,00 | 5.200,00 | 7.447,67 |
| 87 | Wirtschaftliche Unternehmungen | | | | | | | | | |
| 870 | Elektrizitätsversorgung | | | | | | | | | |
| 870000 | Elektrizitätsversorgung | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 6/870000/861100 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 15 | 15.300,00 | | | 15.300,00 | | |
| 6/870000/871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 2121 | 3121 | 1 33 | | | 10.200,00 | | | 10.200,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 15.300,00 | 0,00 | 10.200,00 | 15.300,00 | 0,00 | 10.200,00 |
| 5/870000/755000 | Transfer Stammkapital an KWR (Aufstockung) | 2233 | 3233 | 1 27 | | 15.300,00 | 10.200,00 | | 15.300,00 | 10.200,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 15.300,00 | 10.200,00 | 0,00 | 15.300,00 | 10.200,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 15.300,00 | -15.300,00 | 0,00 | 15.300,00 | -15.300,00 | 0,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 15.300,00 | -15.300,00 | 0,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|------|--|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------|------------|---------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| SU 34 | | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | 15.300,00 | -15.300,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | 15.300,00 | -15.300,00 | 0,00 |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|-------------------------------|---|------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| 9 Finanzwirtschaft | | | | | | | | | | |
| 91 | Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit | | | | | | | | | |
| 910 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| 910000 | Geldverkehr | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/910000/823000 | Zinsen (Kontokorrent) | 2131 | 3131 | 14 | 100,00 | 100,00 | 0,27 | 100,00 | 100,00 | 0,27 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 100,00 | 0,27 | 100,00 | 100,00 | 0,27 |
| 1/910000/650000 | Zinsen Inland | 2241 | 3241 | 25 | | 200,00 | 342,81 | | 200,00 | 342,81 |
| 1/910000/650700 | Zinsen für Finanzschulden in Euro | 2241 | 3241 | 25 | 100,00 | | | 100,00 | | |
| 1/910000/659000 | Geldverkehrsspesen | 2244 | 3244 | 24 | 1.800,00 | 1.800,00 | 2.002,78 | 1.800,00 | 1.800,00 | 2.002,78 |
| 1/910000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 100,00 | 0,08 | 100,00 | 100,00 | 0,08 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 2.000,00 | 2.100,00 | 2.345,67 | 2.000,00 | 2.100,00 | 2.345,67 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -1.900,00 | -2.000,00 | -2.345,40 | -1.900,00 | -2.000,00 | -2.345,40 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -1.900,00 | -2.000,00 | -2.345,40 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -1.900,00 | -2.000,00 | -2.345,40 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -1.900,00 | -2.000,00 | -2.345,40 |
| 912 | Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) | | | | | | | | | |
| 912000 | Rücklagen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/912000/823000 | Zinsen (Allgemeine Rücklage) | 2131 | 3131 | 14 | 200,00 | 700,00 | 206,40 | 200,00 | 700,00 | 206,40 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 200,00 | 700,00 | 206,40 | 200,00 | 700,00 | 206,40 |
| 1/912000/710000 | Öffentl. Abgaben ohne Gebühr FAG. (KEST) | 2225 | 3225 | 24 | 100,00 | 200,00 | 51,61 | 100,00 | 200,00 | 51,61 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 100,00 | 200,00 | 51,61 | 100,00 | 200,00 | 51,61 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 100,00 | 500,00 | 154,79 | 100,00 | 500,00 | 154,79 |
| 2/912000/894001 | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | | 3.900,84 | | | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 2/912000/895001 | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen | 2301 | | | | 120.200,00 | | | | |
| 1/912000/794001 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 5.000,00 | 5.000,00 | 3.524,48 | | | |
| 1/912000/795001 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401 | | | 200,00 | 500,00 | 130,31 | | | |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | -5.200,00 | 114.700,00 | 246,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -5.100,00 | 115.200,00 | 400,84 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 100,00 | 500,00 | 154,79 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 100,00 | 500,00 | 154,79 |
| 92 | Öffentliche Abgaben | | | | | | | | | |
| 920 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| 920000 | Ausschließliche Gemeindeabgaben | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/920000/830000 | Grundsteuer A | 2111 | 3111 | 10 | 6.500,00 | 6.500,00 | 11.571,24 | 6.500,00 | 6.500,00 | 11.571,24 |
| 2/920000/831000 | Grundsteuer B | 2111 | 3111 | 10 | 99.600,00 | 96.700,00 | 96.137,69 | 99.600,00 | 96.700,00 | 96.137,69 |
| 2/920000/833000 | Kommunalsteuer | 2111 | 3111 | 10 | 250.000,00 | 230.000,00 | 282.891,96 | 250.000,00 | 230.000,00 | 280.535,15 |
| 2/920000/834100 | Ortstaxe (neues Konto VRV2015) | 2111 | 3111 | 10 | 14.000,00 | 20.000,00 | 15.933,00 | 14.000,00 | 20.000,00 | 17.047,00 |
| 2/920000/834200 | Pauschalierte Ortstaxe (neues Konto VRV2015) | 2111 | 3111 | 10 | 7.000,00 | 6.000,00 | 6.329,50 | 7.000,00 | 6.000,00 | 7.298,50 |
| 2/920000/837000 | Lustbarkeitsabgaben/ Vergnügungssteuern | 2111 | 3111 | 10 | 200,00 | 200,00 | | 200,00 | 200,00 | |
| 2/920000/838000 | Abgaben für das Halten von Tieren (Hunde) | 2111 | 3111 | 10 | 3.200,00 | 1.300,00 | 1.250,00 | 3.200,00 | 1.300,00 | 1.240,00 |
| 2/920000/842000 | Zweitwohnsitzabgabe (neues Konto VRV2015) | 2111 | 3111 | 10 | 7.200,00 | 7.200,00 | 6.643,73 | 7.200,00 | 7.200,00 | 7.272,28 |
| 2/920000/849000 | Nebenansprüche (Mahnspesen) | 2111 | 3111 | 10 | 300,00 | 300,00 | 186,17 | 300,00 | 300,00 | 218,77 |
| 2/920000/856000 | Verwaltungsabgaben | 2111 | 3111 | 10 | 5.000,00 | 6.000,00 | 8.047,97 | 5.000,00 | 6.000,00 | 7.995,97 |
| 2/920000/857000 | Kommissionsgebühren | 2111 | 3111 | 10 | 600,00 | 600,00 | 528,00 | 600,00 | 600,00 | 528,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.519,26 | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.844,60 |

| | MVAG | VC QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | | | |
|-------------------------------|------|-------|---------------------|------|------------|--------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | |
| SU 22 / 32 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA 0 / SA 1 | | | | | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.519,26 | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.844,60 | |
| SU 23 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA00 | | | | | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.519,26 | | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | | | | | | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.844,60 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | 393.600,00 | 374.800,00 | 429.844,60 | |
| 925 | | | | | | | | | | | |
| 925000 | | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | | |
| 2/925000/859000 | | | 2112 | 3112 | 11 | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 |
| SU 21 / 31 | | | | | | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 |
| SU 22 / 32 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 |
| SU 23 | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA3 | | | | | | | | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| SA5 | | | | | | | | 1.591.000,00 | 1.499.100,00 | 1.328.756,11 | |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 93 | Umlagen | | | | | | | | | |
| 930 | Landesumlage | | | | | | | | | |
| 930000 | Landesumlage | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1/930000/751130 | Laufende Transferzahlungen an Länder | 2231 | 3231 | 26 | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 | 98.400,00 | 79.800,00 | 75.081,83 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | -98.400,00 | -79.800,00 | -75.081,83 | -98.400,00 | -79.800,00 | -75.081,83 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | -98.400,00 | -79.800,00 | -75.081,83 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | -98.400,00 | -79.800,00 | -75.081,83 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | -98.400,00 | -79.800,00 | -75.081,83 |
| 94 | Finanzzuweisungen und Zuschüsse | | | | | | | | | |
| 940 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| 940000 | Bedarfszuweisungen | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/940000/861300 | Gemeindefinanzausgleich (Haushaltsausgleich) | 2121 | 3121 | 15 | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|----|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
| | | EH | FH | | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 200.000,00 | 265.000,00 | 108.455,00 |
| 941 | Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| 941000 | Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/941000/860100 | Laufende Transferzahlungen Bund/Finanzaufweisungen FAG § 24 | 2121 | 3121 | 15 | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | | 86.400,00 | 203.500,00 | 78.218,00 |
| 945 | Sonstige Zuschüsse des Bundes | | | | | | | | | |
| 945000 | Sonstige Zuschüsse des Bundes | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/945000/860400 | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 2121 | 3121 | 15 | 55.600,00 | 57.900,00 | 57.771,06 | 55.600,00 | 57.900,00 | 25.583,78 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | | 55.600,00 | 57.900,00 | 57.771,06 | 55.600,00 | 57.900,00 | 25.583,78 |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32) | | | | 55.600,00 | 57.900,00 | 57.771,06 | 55.600,00 | 57.900,00 | 25.583,78 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | | 55.600,00 | 57.900,00 | 57.771,06 | | | |

| | MVAG | VC | QU | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | | |
|---|------|----|----|---------------------|------|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | 55.600,00 | 57.900,00 | 25.583,78 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | 55.600,00 | 57.900,00 | 25.583,78 |
| 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre | | | | | | | | | | |
| 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) | | | | | | | | | | |
| 990000 Überschüsse und Abgänge | | | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | | |
| 2/990000/829100 | | | | 2116 | 3116 | 18 | | | 50.500,00 | 50.500,00 |
| SU 21 / 31 | | | | | | | | 0,00 | 50.500,00 | 0,00 |
| 1/990000/729100 | | | | 2225 | 3225 | 24 | | | 41.700,00 | 41.700,00 |
| SU 22 / 32 | | | | | | | | 0,00 | 41.700,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | | | | | | | | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| SU 23 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | | | | | | | | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | | |
| SU 33 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | | | | | | | | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | | |
| SU 35 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | | | | | | | | 0,00 | 8.800,00 | 0,00 |

| | | MVAG VC QU | | Ergebnisvoranschlag | | | Finanzierungsvoranschlag | | |
|-------------------------------|---|------------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | | EH | FH | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 | VA 2022 | VA 2021 | RA 2020 |
| 992 | Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinn | | | | | | | | |
| 992000 | Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinn | | | | | | | | |
| Operative Gebarung | | | | | | | | | |
| 2/992000/825000 | Wertberichtigung (incl. GS aus Steuerbescheid VJ) | 2134 | 3134 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| SU 21 / 31 | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung | | | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 | 1.000,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| 1/992000/690000 | Schadensfälle | | 2225 | | 100,00 | | | | |
| 1/992000/691000 | Schadensvergütungen | | 2225 | 100,00 | | | 100,00 | | |
| SU 22 / 32 | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung | | | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA 0 / SA 1 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32) | | | 900,00 | 900,00 | 2.789,60 | 900,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| SU 23 | Summe Haushaltsrücklagen | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA00 | Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) | | | 900,00 | 900,00 | 2.789,60 | | | |
| Investive Gebarung | | | | | | | | | |
| SU 33 | Summe Einzahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 34 | Summe Auszahlungen investive Gebarung | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA2 | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA3 | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) | | | | | | 900,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |
| Finanzierungstätigkeit | | | | | | | | | |
| SU 35 | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA4 | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SA5 | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) | | | | | | 900,00 | 1.000,00 | 2.789,60 |

Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1163101 | Erneuerung TLFA 2000 - FF Lainach (2020 bis 2023) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 231.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 331.700,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 231.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 331.700,00 |
| 5/163101/040000 | Fahrzeuge TLFA | | | 100.000,00 | 231.700,00 | | | | 331.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 231.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 331.700,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 | 96.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 186.700,00 |
| 6/163101/301100 | BZ TLFA 2000 - FF Lainach | | | 90.000,00 | 96.700,00 | | | | 186.700,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.000,00 |
| 6/163101/894001 | Rücklagenentnahme TLFA 2000 | | | 10.000,00 | 9.000,00 | | | | 19.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 126.000,00 |
| 6/163101/303200 | Kapitaltransfers KLFV | | | | 115.000,00 | | | | 115.000,00 |
| 6/163101/307000 | Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Spenden TLFA) | | | | 11.000,00 | | | | 11.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1163101 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|-----------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1179000 | Maßnahmen Unwetterschäden 2018 (2018 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 121.919,69 | 137.500,00 | 45.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 304.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 46.059,65 | 137.500,00 | 45.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 229.100,00 |
| 5/179000/720109 | Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Unwetterschäden 2018 | 630,00 | 8.000,00 | 10.500,00 | | | | | 19.100,00 |
| 5/179000/728000 | Entgelte f. sonst. Leistungen Unwetterschäden 2018 | 45.429,65 | 129.500,00 | 35.000,00 | | | | | 209.900,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 75.860,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 127.535,50 | 131.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.400,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 6/179000/829000 | Ersatzleistung Versicherung (Gebäudeschäden) | | 35.000,00 | | | | | | 35.000,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 39.925,00 | 96.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 136.800,00 |
| 6/179000/871000 | Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel | 24.100,00 | 17.900,00 | | | | | | 42.000,00 |
| 6/179000/871200 | Katastrophenfondsmittel Unwetterschäden 2019 | 15.825,00 | 79.000,00 | | | | | | 94.800,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 87.610,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 87.600,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1179000 | 5.615,81 | -5.600,00 | -45.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -45.500,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|-------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1262001 | Rasentraktor FZZ Mitterling (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 15.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 15.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 |
| 5/262001/020000 | Rasentraktor FZZ Mitterling | | 15.000,00 | 8.000,00 | | | | | 23.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 10.900,00 | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 5.000,00 | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.100,00 |
| 6/262001/301100 | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern | | | 12.100,00 | | | | | 12.100,00 |
| 6/262001/301200 | BZ a.R. Rasentraktor FZZ Mitterling | | 5.000,00 | | | | | | 5.000,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 5.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.900,00 |
| 6/262001/302000 | Kapitaltransfers von Gemeinden (Rasentraktor) | | 1.400,00 | | | | | | 1.400,00 |
| 6/262001/303200 | Kapitaltransfer/Sportförderung Land (Rasentraktor) | | 2.500,00 | | | | | | 2.500,00 |
| 6/262001/307000 | Beitrag ASKÖ/Fußballverband über SPG Oberes Mölltal (Kauf Rasentraktor) | | 2.000,00 | | | | | | 2.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1262001 | | 0,00 | -4.100,00 | 4.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -4.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1362001 | Wirt-Kasten Sanier. Vorratsspeicher (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 5/362001/615000 | Instandhaltung von Kulturgütern | | | 100.000,00 | | | | | 100.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 6/362001/860000 | Kapitaltransfers Bundesdenkmalamt | | | 15.000,00 | | | | | 15.000,00 |
| 6/362001/861100 | BZ für Wirt-Kasten | | | 35.000,00 | | | | | 35.000,00 |
| 6/362001/888000 | Kapitaltransfers Leader | | | 50.000,00 | | | | | 50.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1362001 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|-----------------|--|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1612000 | Aufschließ. Wirtareal-Ortsraumverdichtung (2017 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 57.425,58 | 89.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 37.840,00 | 89.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 199.900,00 |
| 5/612000/060000 | Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung | | 89.900,00 | 66.200,00 | | | | | 156.100,00 |
| 5/612000/720109 | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen | 6.840,00 | | 6.000,00 | | | | | 12.800,00 |
| 5/612000/775000 | Kapitaltransfers an Unternehmen (Billa) Kto. alt | 31.000,00 | | | | | | | 31.000,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 19.585,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.600,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 62.400,00 | 84.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 37.800,00 | 84.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 194.900,00 |
| 6/612000/301100 | BZ Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung | 12.900,00 | 72.200,00 | 72.200,00 | | | | | 157.300,00 |
| 6/612000/301200 | KBO-Mittel + BZ a.R. Aufschließung Wirtareal | 24.900,00 | 12.700,00 | | | | | | 37.600,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 24.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.600,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1612000 | 4.974,42 | -5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|---------------------|-------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1612400 | San.Gde.Straßen BA03+Ortsplatz (2008 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 1.527.888,72 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 2.063.400,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 535.500,00 |
| 5/612400/002000 | Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA03) | | 215.500,00 | | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 535.500,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.527.888,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.527.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 1.527.714,32 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 2.063.200,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 535.500,00 |
| 6/612400/301100 | BZ Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA03) | | 215.500,00 | | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 535.500,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.527.714,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.527.700,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1612400 | | -174,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|-----------------|---|---------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1612800 | Sanierung Gde.Straßen BA04 (2013 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 1.078.985,45 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.120.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.500,00 |
| 5/612800/002000 | Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA04) | | 41.500,00 | | | | | | 41.500,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.078.985,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.079.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 1.078.300,00 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.119.800,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.500,00 |
| 6/612800/301100 | BZ Nebenkosten Straßenbau n. Kanal (BA04) | | 41.500,00 | | | | | | 41.500,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 1.078.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.078.300,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsergebnis 1612800 | -685,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -700,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--|--|-----------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1850100 | WVA Rangersdorf - Ausbau Zuleitung HOCHBEHÄLTER (2008 bis 2022) | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 619.017,33 | 5.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 624.100,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 5.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.100,00 |
| 5/850100/004000 | WVA-R, Sanierung und Hochbehälter | | 5.100,00 | | | | | | 5.100,00 |
| Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | | 619.017,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 619.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 624.082,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 624.100,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | | 624.082,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 624.100,00 |
| Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1850100 | | 5.064,90 | -5.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|---------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1851200 | Kanalbau BA 03 (2008 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 5.707.076,29 | -173.000,00 | 0,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | 5.267.300,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 39.077,04 | -173.000,00 | 0,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -400.700,00 |
| 5/851200/004000 | Wasser- und Kanalisationsbauten BA03 | 39.077,04 | -173.000,00 | | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -400.700,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 5.667.999,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.668.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 5.714.549,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.714.500,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 5.714.549,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.714.500,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1851200 | | 7.472,74 | 173.000,00 | 0,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 447.300,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 180.500,00 | 180.500,00 | 247.200,00 | 313.900,00 | 380.600,00 | 447.300,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1851300 | Kanalbau BA 04 (2010 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.638.547,04 | -37.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.601.200,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 10.044,00 | -37.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -27.300,00 |
| | 5/851300/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | 10.044,00 | -37.300,00 | | | | | | -27.300,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 3.628.503,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.628.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 3.539.350,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.539.400,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 3.539.350,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.539.400,00 |
| | Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 1851300 | | -99.196,54 | 37.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -61.900,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1852001 | Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach 2020 (Neubau) (2020 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 766.108,21 | 52.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.200,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 766.108,21 | 52.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.200,00 |
| | 5/852002/060000 Anlagen in Bau - AWSZ Lainach | 760.348,21 | 52.100,00 | | | | | | 812.400,00 |
| | 5/852002/720109 Kostenbeitrag WiHof Arbeiter Alt- u. Wertstoffsammelzentrum | 5.760,00 | | | | | | | 5.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 559.941,39 | 258.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.200,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 320.000,00 | 187.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 507.400,00 |
| | 6/852002/301000 Kapitaltransfers von Ländern - Umweltförderung AWSZ Lainach | | 76.800,00 | | | | | | 76.800,00 |
| | 6/852002/301100 BZ Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach | 300.000,00 | 110.600,00 | | | | | | 410.600,00 |
| | 6/852002/301200 BZ a.R. Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach | 20.000,00 | | | | | | | 20.000,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 95.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 95.000,00 |
| | 6/852002/894001 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen | 95.000,00 | | | | | | | 95.000,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 125.840,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 125.800,00 |
| | 6/852002/300000 Kapitaltransfers/Bund AWSZ Lainach (KIP 2020) | 125.840,00 | | | | | | | 125.800,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 19.101,39 | 70.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.000,00 |
| | 6/852002/802000 Veräußerungen von Gebäuden (ASZ alt) | 19.101,39 | 70.900,00 | | | | | | 90.000,00 |
| Finanzierungsergebnis 1852001 | | -206.166,82 | 206.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 1870000 | KWR (2011 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 31.620,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.900,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 10.200,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.500,00 |
| | 5/870000/755000 Transfer Stammkapital an KWR (Aufstockung) | 10.200,00 | 15.300,00 | | | | | | 25.500,00 |
| | Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren | 21.420,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 31.620,00 | 0,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.900,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.200,00 |
| | 6/870000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel | 10.200,00 | | | | | | | 10.200,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.300,00 |
| | 6/870000/861100 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel | | | 15.300,00 | | | | | 15.300,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren | 21.420,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.400,00 |
| Finanzierungsergebnis 1870000 | | 0,00 | -15.300,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2010001 | Sonstige Investitionen Zentralamt | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.511,48 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 3.511,48 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| 1/010000/042000 | Betriebsausstattung ZA | 3.511,48 | 2.000,00 | | | | | | 5.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 2/010000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen ZA | | 2.000,00 | | | | | | 2.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2010001 | | -3.511,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|----------------|-----------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2031001 | Planliche Nacherfass. Infrastruktur (2020 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 655,50 | 6.800,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 655,50 | 6.800,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 1/031001/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen | | 2.000,00 | 2.000,00 | | | | | 4.000,00 |
| | 1/031001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Pläne) | 655,50 | 4.800,00 | 5.500,00 | | | | | 11.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 2/031001/861100 BZ operative Gebarung/planliche Nacherfassung Infrastruktur | | 7.500,00 | 7.500,00 | | | | | 15.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2031001 | | -655,50 | 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2163001 | Sonstige Investitionen FF | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 10.030,80 | 5.300,00 | 0,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 48.500,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 10.030,80 | 5.300,00 | 0,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 48.500,00 |
| | 1/163000/042000 Betriebsausstattung FF Rangersdorf | 10.030,80 | | | | 8.300,00 | | | 18.300,00 |
| | 1/163100/042000 Betriebsausstattung | | 3.100,00 | | 8.300,00 | | | 8.300,00 | 19.700,00 |
| | 1/163200/042000 Betriebsausstattung FF-Tresd. | | 2.200,00 | | | | 8.300,00 | | 10.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 2.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 2.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | 2/163000/303200 Förderung Kärntner Landesfeuerwehrverband | 2.250,00 | | | | | | | 2.300,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2163001 | | -7.780,80 | -5.300,00 | 0,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -46.300,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -13.100,00 | -13.100,00 | -21.400,00 | -29.700,00 | -38.000,00 | -46.300,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|----------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2240001 | Sonstige Investitionen Kindergarten | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 449,35 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 449,35 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| | 1/240000/042000 Betriebsausstattung KG | 449,35 | 1.800,00 | | | | | | 2.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 |
| | 2/240000/302000 Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen KG | | 1.800,00 | | | | | | 1.800,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2240001 | | -449,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -400,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2520001 | Biotop Zlatental (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 5/520001/613000 Instandhaltung Biotop Zlatental | | | 15.000,00 | | | | | 15.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | 6/520001/861100 Kapitaltransfers aus BZ a.R. (Biotop) | | | 15.000,00 | | | | | 15.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2520001 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2814001 | Sonstige Investition Straßenreinigung | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | 1/814000/020000 Schneepflug/Fräse 2021 | | 19.200,00 | | | | | | 19.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | 2/814000/302000 Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen Straßenreinigung | | 19.200,00 | | | | | | 19.200,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2814001 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2816001 | Ortsbeleuchtung LED-Laternen (2020 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 24.444,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.400,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 24.444,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.400,00 |
| 5/816000/005000 | Anlagen zu Straßenbauten | 24.444,00 | 5.000,00 | | | | | | 29.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 12.000,00 | 7.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.400,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 7.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.400,00 |
| 6/816000/301000 | Landesmittel "Kärntner Gemeinde-Hilfspaket" | | 7.200,00 | | | | | | 7.200,00 |
| 6/816000/301100 | BZ Ortsbeleuchtung LED-Laternen | | | 10.200,00 | | | | | 10.200,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| 6/816000/300000 | Kapitaltransfers/Bund Ortsbeleuchtung LED (KIP 2020) | 12.000,00 | | | | | | | 12.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2816001 | | -12.444,00 | 2.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2820001 | Sonstige Investitionen Wirtschaftshof | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.766,65 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.800,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 2.766,65 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.800,00 |
| 1/820000/042000 | Betriebsausstattung | 2.766,65 | 1.000,00 | | | | | | 3.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2/820000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen WiHof | | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2820001 | | -2.766,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.800,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2820002 | Fahrzeugankauf WiHof (Allrad) (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| Anschaffungs- oder Herstellungskosten | | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 5/820003/040000 | Fahrzeugankauf WiHof (Allrad) | | | 35.000,00 | | | | | 35.000,00 |
| Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Bedarfszuweisungen/KTZ | | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| 6/820003/301100 | BZ Fahrzeugankauf WiHof | | | 35.000,00 | | | | | 35.000,00 |
| Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Darlehen | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsleasing | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2820002 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2850201 | Sonstige Investitionen WVA Lainach | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1/850200/004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2/850200/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen WVA Lainach | | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2850201 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Vorhaben | Vorhabensbezeichnung | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto | Bezeichnung | | | | | | | | |
| 2851001 | Sonstige Investitionen Kanal | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Anschaffungs- oder Herstellungskosten | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 1/851000/004000 | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen | | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Bedarfszuweisungen/KTZ | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2/851000/302000 | Zuführung operativer HH zu sonstigen Investitionen Kanal | | 1.000,00 | | | | | | 1.000,00 |
| | Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Finanzierungsleasing | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Finanzierungsergebnis 2851001 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|---|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------------------|
| 1163101 | Erneuerung TLFA 2000 - FF Lainach (2020 bis 20 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 231.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 331.700,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 231.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 331.700,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1179000 | Maßnahmen Unwetterschäden 2018 (2018 bis 20 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 121.919,69 | 137.500,00 | 45.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 304.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 127.535,50 | 131.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.400,00 |
| | | 5.615,81 | -5.600,00 | -45.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -45.500,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | -45.500,00 | |
| 1262001 | Rasentraktor FZZ Mitterling (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 15.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 10.900,00 | 12.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.000,00 |
| | | 0,00 | -4.100,00 | 4.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -4.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1362001 | Wirt-Kasten Sanier. Vorratsspeicher (2021 bis 202 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1612000 | Aufschließ. Wirtareal-Ortsraumverdichtung (2017 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 57.425,58 | 89.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 62.400,00 | 84.900,00 | 72.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |
| | | 4.974,42 | -5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1612400 | San.Gde.Straßen BA03+Ortsplatz (2008 bis 2026 | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 1.527.888,72 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 2.063.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 1.527.714,32 | 215.500,00 | 0,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 80.000,00 | 2.063.200,00 |
| | | -174,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -200,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | -200,00 | |
| 1612800 | Sanierung Gde.Straßen BA04 (2013 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 1.078.985,45 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.120.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 1.078.300,00 | 41.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.119.800,00 |
| | | -685,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -700,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | -700,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---------------------------------------|---|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| 1850100 | WVA Rangersdorf - Ausbau Zuleitung HOCHBEH | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 619.017,33 | 5.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 624.100,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 624.082,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 624.100,00 |
| | | 5.064,90 | -5.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1851200 | Kanalbau BA 03 (2008 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 5.707.076,29 | -173.000,00 | 0,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | -66.700,00 | 5.267.300,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 5.714.549,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.714.500,00 |
| | | 7.472,74 | 173.000,00 | 0,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 447.300,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 180.500,00 | 180.500,00 | 247.200,00 | 313.900,00 | 380.600,00 | 447.300,00 | |
| 1851300 | Kanalbau BA 04 (2010 bis 2026) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.638.547,04 | -37.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.601.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 3.539.350,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.539.400,00 |
| | | -99.196,54 | 37.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -61.900,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | -61.900,00 | |
| 1852001 | Alt- u. Wertstoffsammelzentrum Lainach 2020 (Ne | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 766.108,21 | 52.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 559.941,39 | 258.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 818.200,00 |
| | | -206.166,82 | 206.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1870000 | KWR (2011 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 31.620,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.900,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 31.620,00 | 0,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.900,00 |
| | | 0,00 | -15.300,00 | 15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -15.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo Investive Einzelvorhaben | | -283.095,34 | 381.400,00 | -26.100,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 66.700,00 | 339.000,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 98.300,00 | 72.200,00 | 138.900,00 | 205.600,00 | 272.300,00 | 339.000,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|--------------------------------|---|-------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|---------------------------|
| 2010001 | Sonstige Investitionen Zentralamt | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 3.511,48 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| | | -3.511,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3.500,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | -3.500,00 | |
| 2031001 | Planliche Nacherfass. Infrastruktur (2020 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 655,50 | 6.800,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | | -655,50 | 700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2163001 | Sonstige Investitionen FF | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 10.030,80 | 5.300,00 | 0,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 8.300,00 | 48.500,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 2.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | | -7.780,80 | -5.300,00 | 0,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -46.300,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -13.100,00 | -13.100,00 | -21.400,00 | -29.700,00 | -38.000,00 | -46.300,00 | |
| 2240001 | Sonstige Investitionen Kindergarten | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 449,35 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 |
| | | -449,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -400,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | -400,00 | |
| 2520001 | Biotop Zlatental (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2814001 | Sonstige Investition Straßenreinigung | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 19.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.200,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2816001 | Ortsbeleuchtung LED-Laternen (2020 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 24.444,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.400,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 12.000,00 | 7.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.400,00 |
| | | -12.444,00 | 2.200,00 | 10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -10.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| Salden Finanzierungsergebnisse | | RA Vorjahre | VA 2021 | VA 2022 | Plan 2023 | Plan 2024 | Plan 2025 | Plan 2026 | Plan Gesamt (gerundet) |
|---|---|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| 2820001 | Sonstige Investitionen Wirtschaftshof | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 2.766,65 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.800,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | | -2.766,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.800,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | -2.800,00 | |
| 2820002 | Fahrzeugankauf WiHof (Allrad) (2021 bis 2022) | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2850201 | Sonstige Investitionen WVA Lainach | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2851001 | Sonstige Investitionen Kanal | | | | | | | | |
| | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Saldo Sonstige Investitionen | | -27.607,78 | -2.400,00 | 10.200,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -8.300,00 | -53.000,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | -30.000,00 | -19.800,00 | -28.100,00 | -36.400,00 | -44.700,00 | -53.000,00 | |
| Saldo der gesamten Investitionstätigkeit | | -310.703,12 | 379.000,00 | -15.900,00 | 58.400,00 | 58.400,00 | 58.400,00 | 58.400,00 | 286.000,00 |
| | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | | 68.300,00 | 52.400,00 | 110.800,00 | 169.200,00 | 227.600,00 | 286.000,00 | |

Querschnitt (Anlage 5b)

| Bezeichnung | Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 | |
|---|--|--|-------------------|----------------------|---------------------|
| I. Querschnitt | | | | | |
| Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben | | | | | |
| 10 | Einzahlungen aus eigenen Abgaben | Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 | | 393.600,00 | 393.600,00 |
| 11 | Erträge aus Ertragsanteilen | Gruppen 858 und 859 | | 1.591.000,00 | 1.591.000,00 |
| 12 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen | Gruppe 852 | 388.600,00 | 398.000,00 | 9.400,00 |
| 13 | Erträge aus Leistungen | Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 | 4.000,00 | 246.600,00 | 242.600,00 |
| 14 | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit | Gruppen 811, 820, 822, 823 | 5.100,00 | 19.200,00 | 14.100,00 |
| 15 | Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 860 bis 863, 888 | 221.800,00 | 777.200,00 | 555.400,00 |
| 16 | Sonstige Transfererträge | Gruppen 809, 864 bis 868, 880 | 29.500,00 | 59.300,00 | 29.800,00 |
| 17 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 869 und 879 | | | |
| 18 | Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge | Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 | 1.200,00 | 21.500,00 | 20.300,00 |
| 19 | Summe 1 (Erträge) | | 650.200,00 | 3.506.400,00 | 2.856.200,00 |
| Aufwendungen der operativen Gebarung | | | | | |
| 20 | Personalaufwand | Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten | 8.200,00 | 666.200,00 | 658.000,00 |
| 21 | Pensionen und sonstige Ruhebezüge | Gruppen 760, 761 | | | |
| 22 | Bezüge der gewählten Organe | Gruppe 721 | | 66.700,00 | 66.700,00 |
| 23 | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren | Klasse 4 | 3.000,00 | 73.500,00 | 70.500,00 |
| 24 | Verwaltungs- und Betriebsaufwand | Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790 | 292.700,00 | 896.800,00 | 604.100,00 |
| 25 | Zinsen für Finanzschulden | Gruppen 650, 651, 653 und 657 | 46.300,00 | 47.900,00 | 1.600,00 |
| 26 | Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 750 bis 754 | 39.000,00 | 1.390.900,00 | 1.351.900,00 |
| 27 | Sonstige laufende Transfers | Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 | | 64.800,00 | 64.800,00 |
| 28 | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 769 | | | |
| 29 | Summe 2 (Aufwendungen) | | 389.200,00 | 3.206.800,00 | 2.817.600,00 |
| 91 | SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung | Summe 1 minus Summe 2 | 261.000,00 | 299.600,00 | 38.600,00 |

| Bezeichnung | Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten | Summe Haushalt | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 |
|--|--|-------------------|-------------------|----------------------|
| Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 30 | Veräußerung von unbeweglichem Vermögen | | | |
| | | | | |
| 31 | Veräußerung von beweglichem Vermögen | | | |
| | | | | |
| 32 | Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten | | | |
| 33 | Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts | 588.500,00 | 294.000,00 | 294.500,00 |
| 34 | Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) | 17.000,00 | 17.000,00 | |
| 39 | Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | 605.500,00 | 311.000,00 | 294.500,00 |
| Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen | | | | |
| 40 | Erwerb von unbeweglichem Vermögen | 66.200,00 | | 66.200,00 |
| 41 | Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte | 143.000,00 | | 143.000,00 |
| 42 | Erwerb von immateriellen Vermögenswerten | | | |
| 43 | Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts | | | |
| 44 | Sonstige Kapitaltransfers | | | |
| 49 | Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen) | 209.200,00 | 0,00 | 209.200,00 |
| 92 | SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen | 396.300,00 | 311.000,00 | 85.300,00 |

| Bezeichnung | Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung | nur A 85 - 89 |
|--|--|--------------------|
| Einzahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | |
| 51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | |
| 52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | |
| 53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | |
| 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | 14.600,00 |
| 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | |
| 58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 821 und 826 | |
| 59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen) | | 14.600,00 |
| Auszahlungen aus Finanztransaktionen | | |
| 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 | |
| 61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven | Gruppen 293, 294 und 295 | |
| 62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts | Gruppen 240 bis 244 | |
| 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273 | |
| 64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 | |
| 65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 472.800,00 |
| 68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten | Gruppen 652, 655 und 658 | |
| 69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen) | | 472.800,00 |
| 93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen | Summe 5 minus Summe 6 | -458.200,00 |
| 94 SALDO 4: | Summe der Salden 1, 2 und 3 | 113.800,00 |
| II. Ableitung des Finanzierungssaldos | | |
| 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen | Saldo 1 plus Saldo 2 | 123.900,00 |
| 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89 | Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89" | 113.800,00 |
| 95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis') | | 237.700,00 |

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

| Gruppe 1 - gesamt | Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen | | | | |
|--|--|------|--|---|----------------------|----------------|--------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | | | | | | | |
| Vertragsbedienstete | 10,0 | 7,6 | | | | | |
| KV-Bedienstete (Kollektivvertrag) | 9,0 | 5,2 | | | | | |
| Summe | 19,0 | 12,8 | | | | | |
| darunter (Teilmengen der Gruppe 1) | | | | | | | |
| MusikschullehrerInnen | | | | | | | |
| KindergärtnerInnen und | 5,0 | 4,1 | | | | | |
| Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten | | | | | | | |
| Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge) | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| Gruppe 2 - gesamt | Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget | | Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter | | | | |
|-------------------------------------|--|-----|---|---|----------------------|----------------|--------|
| | Köpfe | VBÄ | davon melden Gemeinden optional | | | | gesamt |
| Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55) | | | Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569) | Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58) | Weitere Aufwendungen | Kontenklasse 5 | |
| BeamtInnen | | | | | | | |
| Vertragsbedienstete | | | | | | | |
| Summe | 0,0 | 0,0 | | | | | |

| BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022 | | | |
|--|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| | Anzahl | Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾ | |
| RuhegenussbezieherInnen | | | |
| Hinterbliebene ²⁾ | | | |
| Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022 | | | |
| | Anzahl | Ø-Pensionsantrittsalter | Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾ |
| Alterspension ³⁾ | | | |
| Dienstunfähigkeit ⁴⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾ | | | |
| vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾ | | | |
| Pensionierungen gesamt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) | | | |
| Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022 | | | |
| Summe | 0,00 | | |

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|---|--|---|---------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | 2.233.500,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 294.000,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 1.939.500,00 | 0,00 |
| 2/850100/300100 | WVA Rangersdorf | Kapitaltransferzahlungen WVA Rangersdor (KPC) | 5.700,00 | |
| 2/850100/860000 | WVA Rangersdorf | KPC Zinszuschüsse Bund WVA Rangersdorf | 4.300,00 | |
| 2/850200/300200 | WVA Lainach | Kapitaltransferz.Zlatental (Kommunalkredit) | 1.600,00 | |
| 2/850200/860000 | WVA Lainach | KPC Zinszuschüsse Bund Zlatental | 1.300,00 | |
| 2/851000/300010 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Kapitaltransferzahlungen BA01 (Kommunalkredit) | 48.900,00 | |
| 2/851000/300020 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Kapitaltransferzahlungen BA02 (Kommunalkredit) | 74.000,00 | |
| 2/851000/300030 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Kapitaltransferzahlungen BA03 (Kommunalkredit) | 109.000,00 | |
| 2/851000/300040 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | Kapitaltransferzahlungen BA04 (Kommunalkredit) | 54.800,00 | |
| 2/851000/860010 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | KPC Zinszuschüsse Bund BA01 | 45.300,00 | |
| 2/851000/860020 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | KPC Zinszuschüsse Bund BA02 | 56.800,00 | |
| 2/851000/860030 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | KPC Zinszuschüsse Bund BA03 | 81.500,00 | |
| 2/851000/860040 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | KPC Zinszuschüsse Bund BA04 | 17.300,00 | |
| 2/925000/859000 | Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben | Ertragsanteile | 1.591.000,00 | |
| 2/941000/860100 | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG | Laufende Transferzahlungen Bund/Finanzzuweisungen FAG § 24 | 86.400,00 | |
| 2/945000/860400 | Sonstige Zuschüsse des Bundes | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern | 55.600,00 | |
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | 723.200,00 | 1.028.500,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 294.500,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 428.700,00 | 1.028.500,00 |
| 2/031001/861100 | Planliche Nacherfassung Infrastruktur | BZ operative Gebarung/planliche Nacherfassung Infrastruktur | 7.500,00 | |
| 2/240000/861000 | Kindergärten | Laufende Transferz. v. Ländern | 67.000,00 | |
| 2/240000/861500 | Kindergärten | Landesförd. Elternbeiträge (Ktn. Kinder-Stipendium) | 19.000,00 | |
| 2/612000/301100 | Gemeindestraßen | BZ-Mittel Regionalfond BA04 | 75.000,00 | |
| 2/782000/861100 | Wirtschaftspolitische Maßnahmen | BZ Arztpraxis - Gemeindebeitrag Umbau | 4.900,00 | |
| 2/940000/861300 | Bedarfszuweisungen | Gemeindefinanzausgleich (Haushaltsausgleich) | 200.000,00 | |
| 6/163101/301100 | FF Lainach TLFA 2000 | BZ TLFA 2000 - FF Lainach | 90.000,00 | |
| 6/262001/301100 | Rasentraktor FZZ Mitterling | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern | 12.100,00 | |
| 6/362001/860000 | Vorratsspeicher Wirt-Kasten | Kapitaltransfers Bundesdenkmalamt | 15.000,00 | |
| 6/362001/861100 | Vorratsspeicher Wirt-Kasten | BZ für Wirt-Kasten | 35.000,00 | |
| 6/362001/888000 | Vorratsspeicher Wirt-Kasten | Kapitaltransfers Leader | 50.000,00 | |
| 6/520001/861100 | Biotop Zlatental | Kapitaltransfers aus BZ a.R. (Biotop) | 15.000,00 | |
| 6/612000/301100 | Gemeindestraßen | BZ Aufschließung Wirtareal - Ortsraumverdichtung | 72.200,00 | |
| 6/816000/301100 | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren | BZ Ortsbeleuchtung LED-Laternen | 10.200,00 | |
| 6/820003/301100 | Fahrzeugankauf WiHof (Allrad) 2022 | BZ Fahrzeugankauf WiHof | 35.000,00 | |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|--|---|---|--------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern | | | 723.200,00 | 1.028.500,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 294.500,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 428.700,00 | 1.028.500,00 |
| 6/870000/861100 | Elektrizitätsversorgung | Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel | 15.300,00 | |
| 1/210000/751300 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | Beitrag pädagogische Beratungszentren (K-SchG) | | 300,00 |
| 1/220000/751500 | Berufsbildende Pflichtschulen | Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG) | | 30.600,00 |
| 1/249000/751900 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Kostenbeitrag (Kinder-) Tagesbetreuung (K-KBBG) | | 48.800,00 |
| 1/411000/751600 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | Kostenanteil n.d.K-MSG, K-ChG u.K-KJHG incl. Schulassistenten | | 550.300,00 |
| 1/510000/751110 | Medizinische Bereichsversorgung | Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz | | 5.000,00 |
| 1/530000/751140 | Rettungsdienste | Rettungsbeitrag (K-RFG) | | 19.900,00 |
| 1/560000/751120 | Betriebsabgangsdeckung | Beitrag Betriebsabgang d. Krankenanstalten (K-KAO) | | 275.200,00 |
| 1/930000/751130 | Landesumlage | Laufende Transferzahlungen an Länder | | 98.400,00 |
| Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds | | | 0,00 | 258.700,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 258.700,00 |
| 1/000000/752400 | Gewählte Gemeindeorgane | GSZ - Bürgermeister- Kostenersatz (K-BG) | | 13.000,00 |
| 1/080000/752500 | Pensionen | GSZ - Jährliche Beiträge (K-GBG) | | 77.800,00 |
| 1/180000/752000 | Zivilschutz | Laufende Transferzahlungen (Zivilschutzverband) | | 100,00 |
| 1/210000/752200 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | Schulgemeindeverbandsumlage | | 88.100,00 |
| 1/259000/757000 | Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen | Förderung IKZ - Jugendzentrum Mölltal | | 2.900,00 |
| 1/411000/752300 | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe | Laufende Transferzahlungen Gde Verbände/Direktzahlung SHV | | 37.800,00 |
| 1/852000/752000 | Betriebe der Müllbeseitigung | Beiträge an den AWW | | 39.000,00 |
| Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | 0,00 | 100.900,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 100.900,00 |
| 1/012000/754300 | Hilfsamt | GSZ - Kostenersatz f.d. Aufgabenbesorgung (K-GMG) | | 1.600,00 |
| 1/091000/754200 | Personalausbildung und Personalfortbildung | Beitrag Ktn. Verwaltungsakademie (K-VWAG) | | 1.300,00 |
| 1/210000/754100 | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds | | 30.700,00 |

| Haushaltskonto | Bezeichnung Ansatz | Bezeichnung Post | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|---|----------------------|--|---------------------|---------------------|
| Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | | |
| Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts | | | 0,00 | 100.900,00 |
| Summe Kapitaltransfers | | | 0,00 | 0,00 |
| Summe Laufende Transfers | | | 0,00 | 100.900,00 |
| 1/631000/752000 | Konkurrenzwässer | Kap. Transferz. - Müllverband | | 25.100,00 |
| 1/690000/754500 | Verkehr, Sonstiges | Kostenbeitr.Gemeinden n.d. Verkehrsverbund Kärnten | | 32.400,00 |
| 1/742000/754600 | Produktionsförderung | Haltungskosten, Weggelder künstl.Besamung ab 2020 | | 9.800,00 |
| Gesamtsumme | | | 2.956.700,00 | 1.388.100,00 |

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

| Haushaltsrücklagen | | Rücklagenstand | | | Rücklagenstand | Zahlungsmittelreserven | |
|---------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------------|------------------------|-----------------------|
| Nr. | Verwendungszweck | 31.12.2021 | Zuführungen | Entnahmen | 31.12.2022 | Stand aktuell | Konto-/Sparbuchnummer |
| 8/9990934/00001 | Gemeinschaftspflege | 7.800,00 | 100,00 | | 7.900,00 | 7.772,55 | ZW 51 294511 |
| 8/9990934/00002 | Feuerwehr Rangersdorf | 900,00 | | | 900,00 | 10,49 | ZW 52 294521 |
| 8/9990934/00003 | Feuerwehr Lainach | 19.800,00 | 100,00 | 10.000,00 | 9.900,00 | 18.762,36 | ZW 53 294531 |
| 8/9990934/00004 | Feuerwehr Tresdorf | 5.600,00 | | | 5.600,00 | 2.342,51 | ZW 54 294541 |
| 8/9990934/00005 | Jugendförderung | 1.000,00 | | | 1.000,00 | 969,00 | ZW 56 294561 |
| 8/9990934/00006 | Tierzuchtförderung | 7.200,00 | 100,00 | | 7.300,00 | 7.248,92 | ZW 57 294571 |
| 8/9990934/00007 | WVA Rangersdorf | 80.100,00 | 100,00 | | 80.200,00 | 76.542,71 | ZW 59 294591 |
| 8/9990934/00008 | WVA Lainach | 15.500,00 | 100,00 | | 15.600,00 | 13.382,67 | ZW 60 294601 |
| 8/9990934/00009 | Müllbeseitigung | 11.400,00 | 100,00 | | 11.500,00 | 11.376,68 | ZW 61 294611 |
| 8/9990934/00010 | Wirtschaftshof | 51.100,00 | 100,00 | | 51.200,00 | 51.091,62 | ZW 58 294581 |
| 8/9990934/00011 | Grundstücksbank | 20.400,00 | 100,00 | | 20.500,00 | 20.394,97 | ZW 62 294621 |
| 8/9990934/00012 | Erbschaft Ruppitsch | 39.000,00 | 100,00 | 1.000,00 | 38.100,00 | 38.073,32 | ZW 63 294631 |
| 8/9990934/00013 | Lift Lainach | 8.000,00 | 100,00 | | 8.100,00 | 7.991,23 | ZW 55 294551 |
| 8/9990934/00016 | Abfertigungsrücklage | 62.600,00 | 5.000,00 | | 67.600,00 | 62.608,88 | ZW 65 294651 |
| 8/9990934/00019 | Glasfasernetz | 32.800,00 | 300,00 | | 33.100,00 | 32.741,07 | ZW 70 294701 |
| 8/9990934/00021 | Kanal | 346.400,00 | 102.900,00 | | 449.300,00 | 236.377,42 | ZW 71 294711 |
| 8/9990935/00014 | Allgemeine Rücklage Freie Verwendung | 139.800,00 | 100,00 | | 139.900,00 | 132.068,23 | ZW 64 295641 |
| 8/9990935/00015 | Allgemeine Rücklage Freie Verwendung | 56.000,00 | 100,00 | | 56.100,00 | 55.964,90 | ZW 68 295681 |
| Gesamtsummen | | 905.400,00 | 109.400,00 | 11.000,00 | 1.003.800,00 | 775.719,53 | |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|---|--------|--|--|--|---------------------------|---------|--------------|
| 1. Darlehen für Investitionszwecke | | | | | | | |
| 1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern | | | | | | | |
| 1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern | | | | | | | |
| 1005 | 851000 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT | Landesmittelfonds BA01, Darlehen, Kärntner Wasserwirtschaftsfond | | 1,000% | EUR | 01.01.2009 - |
| | 1 | | 26.05.2009/K-WWF-395/3-2009 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | | | 31.12.2044 |
| 1005 | 851000 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT | Landesmittelfonds BA02, Darlehen, Kärntner Wasserwirtschaftsfond | | 1,000% | EUR | 01.01.2008 - |
| | 2 | | 18.10.2006/K-WWF-395/10/2006 | BA 02 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG | | | 31.12.2042 |
| 1005 | 851200 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT | Landesmittelfonds BA03, Darlehen, Kärntner Wasserwirtschaftsfonds | | 1,000% | EUR | 01.01.2010 - |
| | 3 | | 27.03.2009/K-WWF-395/1/2009 | BA 03 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG | | | 31.12.2044 |
| 1005 | 851300 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT | Landesmittelfonds BA04, Darlehen, Kärntner Wasserwirtschaftsfonds | | 1,000% | EUR | 01.01.2015 - |
| | 4 | | 26.06.2012/8-K-WWF-43/11/2012 | BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG BA04 | | | 31.12.2049 |
| 1005 | 850100 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT | Landesmittelfonds GWVA-R San., Darlehen, Kärntner Wasserwirtschaftsfonds | | 1,000% | EUR | 01.01.2019 - |
| | 5 | | 31.12.2049/K-WWF-267/1/2009 | BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG | | | 31.12.2019 |
| 1000178 | 612000 | Ktn.Landesregierung Buchhaltung Abteilung 1/AT | Straßensanier.n.Kanal BA04, Kärntner Regionalfond, Amt d. Kärntner Landesreg. | | 2,000% | EUR | 01.01.2014 - |
| | 6 | | 06.05.2013/3-RegF-92-5/1-2012 | San.Gde.Sträßen n.Kanal BA04 | | | 31.12.2022 |
| 1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | | | |
| 1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | | | |
| 1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | | | |
| 1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |
| 1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen) | | | | | | | |

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|----------|-----------|----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1005 1 | 533.233,00 | 622.700,00 | 6.200,00 | | 6.200,00 | 6.200,00 | | 628.900,00 | 6.200,00 |
| 1005 2 | 735.591,00 | 844.500,00 | 8.400,00 | | 8.400,00 | 8.400,00 | | 852.900,00 | 8.400,00 |
| 1005 3 | 1.106.100,00 | 1.106.100,00 | | | | | | 1.106.100,00 | |
| 1005 4 | 439.200,00 | 439.200,00 | | | | | | 439.200,00 | |
| 1005 5 | 75.500,00 | 75.500,00 | | | | | | 75.500,00 | |
| 1000178 6 | 550.000,00 | 73.800,00 | | 73.800,00 | 1.500,00 | 75.300,00 | | | 75.300,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz Zinsindikator | Währung | Laufzeit |
|---|--------|---|---|--|---------------------------|---------|----------------------------|
| 1.4. ... von Finanzunternehmen | | | | | | | |
| 1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | | | |
| 1002 851010 | 851000 | UniCredit Bank Austria AG/AT 53000280866 | Kanal BA 01, Darlehen, UniCredit Bank Austria AG 11.04.2006/3-SP87-50/2-2006 | Betriebe der Abwasserbeseitigung | 0,217% | EUR | 01.01.2006 - 31.12.2031 |
| 1002 851040 | 851000 | UniCredit Bank Austria AG/AT 10001027936 | Kanal BA04, Darlehen, UniCredit Bank Austria AG 25.02.2013/A03-SP87-108/1-2013 | BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG BA04 | 0,967% | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2039 |
| 106001 850201 | 850200 | Raiffeisenbank Oberes Mölltal- Oberdrauburg eGen/AT | Finanzierung WVA Zlatental, Darlehen, Raika Oberes Mölltal 09.01.2012/A03-SP87-107/1-2011 | BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG | 0,979% | EUR | 01.01.2011 - 31.12.2025 |
| 1000309 850100 | 850100 | Kärntner Sparkasse Aktiengesellschaft/AT | Sanierung GWVA Rangersdorf, Darlehen, Kärntner Sparkasse 29.01.2015/A03-SP87-121/1-2015 | BETRIEBE DER WASSERVERSORGUNG | 0,850% | EUR | 01.01.2016 - 31.12.2040 |
| 1000309 851041 | 851000 | Kärntner Sparkasse Aktiengesellschaft/AT | Ausfinanzierung Kanal BA04, Darlehen, Kärntner Sparkasse 29.01.2015/A03-SP87-108/1-2015 | BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG BA04 | 0,850% | EUR | 01.01.2015 - 31.12.2039 |
| 1000473 851020 | 851000 | Austrian Anadi Bank AG/AT 00789982015 | Kanal BA 02, Darlehen, Austrian Anadi Bank 09.10.2006/3-SP87-61/1-2006 | BA 02 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG | 0,600% | EUR | 01.01.2008 - 31.12.2033 |
| 1000612 851030 | 851000 | BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österre | Kanal BA03, Darlehen, BAWAG PSK AG 18.03.2009/3-SP87-91/1-2009 | BA 03 BETRIEBE DER ABWASSER- BESEITIGUNG | 0,227% | EUR | 01.01.2011 - 31.12.2036 |

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland**1.5. ... von Sonstigen****Zwischensumme****2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern**

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 1002 851010 | 1.920.000,00 | 799.500,00 | | 85.500,00 | 1.000,00 | 86.500,00 | 45.300,00 | 714.000,00 | 41.200,00 |
| 1002 851040 | 1.700.000,00 | 1.265.800,00 | | 67.000,00 | 9.700,00 | 76.700,00 | 17.300,00 | 1.198.800,00 | 59.400,00 |
| 106001 850201 | 110.000,00 | 24.800,00 | | 8.900,00 | 300,00 | 9.200,00 | 1.300,00 | 15.900,00 | 7.900,00 |
| 1000309 850100 | 394.000,00 | 284.900,00 | | 15.000,00 | 2.800,00 | 17.800,00 | 4.300,00 | 269.900,00 | 13.500,00 |
| 1000309 851041 | 500.000,00 | 346.400,00 | | 19.100,00 | 3.200,00 | 22.300,00 | | 327.300,00 | 22.300,00 |
| 1000473 851020 | 2.470.000,00 | 1.164.900,00 | | 103.300,00 | 8.000,00 | 111.300,00 | 56.800,00 | 1.061.600,00 | 54.500,00 |
| 1000612 851030 | 4.100.000,00 | 2.474.300,00 | | 174.000,00 | 6.500,00 | 180.500,00 | 81.500,00 | 2.300.300,00 | 99.000,00 |
| | | 9.522.400,00 | 14.600,00 | 546.600,00 | 47.600,00 | 594.200,00 | 206.500,00 | 8.990.400,00 | 387.700,00 |

| Kontonummer Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss- Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit | Zinsindikator |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|---|---------------------|----------|---------|----------|---------------|
| 2.1.3. | | | ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds | | | | | |
| 2.1.4. | | | ... von Sozialversicherungsträgern | | | | | |
| 2.1.5. | | | ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts | | | | | |
| 2.2. | | | ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen) | | | | | |
| 2.3. | | | ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen) | | | | | |
| 2.4. | | | ... von Finanzunternehmen | | | | | |
| 2.4.1. | | | ... von Finanzunternehmen im Inland | | | | | |
| 2.4.2. | | | ... von Finanzunternehmen im Ausland | | | | | |
| 2.5. | | | ... von Sonstigen | | | | | |

Zwischensumme**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

| Kontonummer Darlehensnr. | Darlehenshöhe Gesamt | Buchwert 31.12.2021 | Zugang | Tilgung | Zinsen | Summe Schuldendienst | Schuldendienst- ersätze | Buchwert 31.12.2022 | Netto Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 9.522.400,00 | 14.600,00 | 546.600,00 | 47.600,00 | 594.200,00 | 206.500,00 | 8.990.400,00 | 387.700,00 |
| | | 73.800,00 | 0,00 | 73.800,00 | 1.500,00 | 75.300,00 | 0,00 | 0,00 | 75.300,00 |
| | | 9.448.600,00 | 14.600,00 | 472.800,00 | 46.100,00 | 518.900,00 | 206.500,00 | 8.990.400,00 | 312.400,00 |

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

| Gruppenebene | | Erträge | Aufwendungen |
|--------------|---|-------------------|-------------------|
| 0 | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung | 23.500,00 | 2.300,00 |
| 1 | Öffentliche Ordnung und Sicherheit | 0,00 | 10.500,00 |
| 2 | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 0,00 | 22.400,00 |
| 3 | Kunst, Kultur und Kultus | 0,00 | 600,00 |
| 4 | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung | 0,00 | 0,00 |
| 5 | Gesundheit | 0,00 | 5.100,00 |
| 6 | Straßen- und Wasserbau, Verkehr | 0,00 | 34.100,00 |
| 7 | Wirtschaftsförderung | 0,00 | 2.000,00 |
| 8 | Dienstleistungen | 183.300,00 | 129.800,00 |
| 9 | Finanzwirtschaft | 0,00 | 0,00 |
| Summe | | 206.800,00 | 206.800,00 |

Kundmachung





Kundmachung des Entwurfes des Voranschlages 2022

KUNDMACHUNG

des Bürgermeisters der Gemeinde Rangersdorf vom 10. Dezember 2021.

Gemäß § 6 Abs. 2 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird kundgemacht, dass der Entwurf des Voranschlages für das Haushaltsjahr 2022 einschließlich der textlichen Erläuterungen in der Zeit vom

10. Dezember 2021 bis 17. Dezember 2021

während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und im Internet auf der Homepage der Gemeinde [<https://www.rangersdorf.gv.at>] bereitgestellt wird.



Der Bürgermeister:

- Josef Kerschbaumer -

Voranschlagsverordnung

Voranschlagsverordnung

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Rangersdorf vom 17. Dezember 2021, Zl. 9010-2/2021, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 erlassen wird (Voranschlagsverordnung 2022)

Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet:

§ 1 Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2022.

§ 2 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

| | |
|-----------------------------------|----------------|
| Erträge: | € 4.014.000,00 |
| Aufwendungen: | € 3.918.200,00 |
| Entnahmen von Haushaltsrücklagen: | € 21.000,00 |
| Zuweisung an Haushaltsrücklagen: | € 109.400,00 |

| | |
|---|------------|
| Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: ¹ | € 7.400,00 |
|---|------------|

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

| | |
|---------------|----------------|
| Einzahlungen: | € 4.127.500,00 |
| Auszahlungen: | € 3.962.600,00 |

| | |
|--|--------------|
| Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: ² | € 164.900,00 |
|--|--------------|

¹ Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015.

² Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015.

§ 3 Deckungsfähigkeit

Gemäß §14 Abs 1 K-GHG wird für folgende Abschnitte gegenseitige Deckungsfähigkeit festgelegt:

Bei den Teilabschnitten 0100, 2110, 2400 und 8200 die Postenklasse 5.

Bei sämtlichen Teilabschnitten die Postenklasse 61.

Bei sämtlichen Teilabschnitten Sonstige Ausgaben der Postenklasse 4.

Bei sämtlichen Teilabschnitten Sonstige Ausgaben der Postenklasse 6.

Sämtliche Ausgaben beim Teilabschnitt 8200, ausgenommen Personal.

Bei Mehreinnahmen in den Teilabschnitten 8501, 8502, 8510, 8520 und 8590 dürfen bis zum Ausmaß der Mehreinnahmen Mehrausgaben getätigt werden.

§ 4 Kontokorrentrahmen

Gemäß §37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt:

€ 580.000

§ 5 Voranschlag, Anlagen und Beilagen

Der gesamte Voranschlag einschließlich der textlichen Erläuterungen ist inklusive aller Anlagen und Beilagen zur öffentlichen Einsicht auf der Homepage der Gemeinde Rangersdorf www.rangersdorf.gv.at und im elektronisch geführten Amtsblatt kundgemacht. Der Voranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt.

§ 6 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft.



Der Bürgermeister:

- Josef Kerschbaumer -

| Seite | Inhalt |
|--------------|--|
| 1 | Textliche Erläuterung zum Budget 2021 |
| 5 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten |
| 7 | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 9 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten |
| 12 | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 15 | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) |
| 36 | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) |
| 77 | Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis |
| 165 | Nachweis der Investitionstätigkeit |
| 193 | Querschnitt (Anlage 5b) |
| 197 | Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4) |
| 200 | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a) |
| 204 | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b) |
| 206 | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) |
| 213 | Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f) |
| 215 | Kundmachung |
| 217 | Voranschlagsverordnung |